




11/20（日）
［10：30］ 開会式
［11：15］ 男子１回戦（５試合）
［11：30］ 女子１回戦（７試合）
［11：50］ 男子２回戦（32試合）
［13：25］ 女子２回戦（８試合）
［13：50］ 男子３回戦（16試合）
［14：55］ 試割り（男子のみ）
 ①正拳 ②足刀 ③猿臂 ④手刀
［15：30］ 男子４回戦（８試合）
［16：10］ 女子３回戦（４試合）
［16：25］ 男子準々決勝戦（４試合）
［16：45］ 女子準決勝戦（２試合）
［16：55］ 男子準決勝戦（２試合）
［17：05］ 演武
［17：35］ 女子３位決定戦（１試合）
［17：40］ 男子３位決定戦（１試合）
［17：45］ 女子決勝戦（１試合）
［17：50］ 男子決勝戦（１試合）
［18：10］ 表彰式・閉会式
［18：30］ 大会終了
進行状況により時間が変更する場合があります。

［試合時間］ 
女子１～3回戦 ①本戦　　2分間
   ②延長戦　2分間
   ③体重判定（有効差5kg）
   ④再延長戦2分間の順で勝敗を決する
女子準決勝戦以降 ①本戦　　　3分間
   ②延長戦　　2分間
   ③再延長戦　2分間
   ④試割の枚数（準決勝は手刀／決勝戦・３位決定戦は猿臂）
   　体重判定（有効差5kg）
   ⑤再々延長戦２分間の順で勝敗を決する
   
男子１～３回戦 ①本戦　　２分間
   ②延長戦  ２分間
   ③体重判定（有効差10kg）
   ④再延長戦２分間の順で勝敗を決する
男子4回戦以降 ①本戦　  　　３分間
   ②延長戦  　　２分間
　　　　　　　　③再延長戦　２分間
　　　　　　　　④試割の合計枚数
　　　　　　　　　体重判定（有効差10kg）
   ⑤再々延長戦２分間の順で勝敗を決する

３ 大会日程・目次

４ ごあいさつ
 極真会館 館長 松井章奎
５ 大会役員紹介

７ ◎今大会の見どころ
 遥かなる世界大会への道
 チャンスは一度しかない！
８ ◎今大会注目選手紹介
 コンスタンティン・コバレンコ／荒田昇毅
 西村界人／佐藤七海
10 岡部慎太郎／大秦零司／清水祐貴／佐藤拓海／長澤大和
 トゥセウ・アントニオ／山川竜馬／加賀健弘／金子雄大
 西村大河／大秦稜司／飯塚翼
12 石﨑恋之介／島田景虎／小林健人／谷川蒼哉／徳田寛大
 奥寺優輝／ナヴァロ・アレハンドロ／エルハイモワ・シャイネス
 鵜沢菜南／本村愛花／山﨑乙乃／小木戸琉奈
14  男子出場選手一覧
16 男子トーナメント表
17 女子トーナメント表＆出場選手一覧
18 試割枚数・入賞者記入欄

19 1967-2022全日本・世界大会歴代入賞者

22 I.K.O.極真ルール／試割規定／審判動作基準

 試合の主な有効技・反則技

24 I.K.O.審判資格者一覧

32 会員制度推進本部からのお知らせ

33 国際空手道連盟 極真会館 総本部・全国支部道場案内

第54回オープントーナメント
全日本空手道選手権大会
パンフレット
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発行所／国際空手道連盟 極真会館（I.K.O.）
編集／国際空手道連盟 極真会館 大会事務局

大会日程

目次

SCHEDULE

【女子の体重・試割判定】
準決勝以降の試合において延長戦を2回繰り返しても判定がつか
ない場合、両選手は直ちに体重測定と試割（準決勝戦は手刀、決
勝戦・3位決定戦は猿臂）を行い体重差と試割枚数で勝者を決す
る。体重差が5kg無い場合は試割枚数の多い選手を勝者とする。
体重差が5kg無く試割枚数が同数の場合は、再度延長戦を行って
決める。体重差が5kg以上有り、試割枚数が同数、または軽い選
手が多く割った場合、軽い選手を勝者とする。体重差が5kg以上
有り、重い選手が多く割った場合は、再度延長戦を行って決める。

【男子の体重・試割判定】
延長戦を2回繰り返しても判定がつかない場合は、体重差と試割
枚数で勝者を決する。体重差が10kg無い場合は試割枚数の多い
選手を勝者とする。体重差が10kg無く試割枚数が同数の場合は、
再度延長戦を行って決める。体重差が10kg以上有り、試割枚数が
同数、または軽い選手が多く割っている場合、軽い選手を勝者と
する。体重差が10kg以上有り、重い選手が多く割っている場合
は、再度延長戦を行って決める。
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　本日はご来場頂きまして誠にありがとうございま
す。
　皆様方の温かい御支援を賜り、未だコロナ禍
に於いて「第５４回オープントーナメント全日本空
手道選手権大会」が、ここに開催出来ますこと
を心より感謝申し上げます。
　まず一昨年から世界中に感染が拡大した新型
コロナウイルス感染症またその変異ウイルスにより
亡くなられた多くの皆様方に心から哀悼の意を表
しますと共に、罹患されて現在治療中の皆様方
に心からお見舞いを申し上げます。また、感染
者の治療や感染拡大防止に御尽力されている
医療関係者の皆様、行政機関の皆様方に心か
ら労いの意を表したいと思います。
　そして、世界情勢に目を向ければ、国家間の
争いは止まず戦禍に見舞われ不安な日々 を送る
人々が後を絶ちません。願わくば、一日も早く平
和で穏やかな日常生活を取り戻せるよう心から祈
るばかりです。
　昨年、一昨年とコロナ禍の影響を受け、極真
会館では多くの大会やイベントが中止・延期を余
儀なくされましたが、今年４月に本来は昨年秋に
行うはずであった第５３回全日本空手道選手権
大会と極真祭を東京で開催し、６月には以前か
ら親しく交流している全日本真正空手道連盟 真
正会との共同開催で初めての試みとなる全日本
体重別空手道選手権大会を、従来行ってきた全
日本ウェイト制大会と兼ねる形で大阪にて開催し
ました。そしてこの度、第５４回全日本空手道選
手権大会を、極真会館の聖地とも言える東京体
育館においてコロナ禍以来初の有観客で開催す

る運びとなりました。
　今大会は、来年１１月に開催される第１３回オ
ープントーナメント全世界空手道選手権大会の日
本代表選手選抜大会となっており、来年の世界
大会は極真会館の創始者である大山倍達総裁
（1923-1994）の生誕１００年記念大会として盛大
に執り行う予定です。また、再来年の２０２４年は
大山総裁没後３０年、また組織が新体制となって
３０年の節目の年になり、そのような大事な時期
にあたりコロナ禍から従来通りの活動再開となっ
た今大会を一つの弾みにして、来年、再来年へ
向けて活動を更に充実させ発展させていきたいと
考えております。皆様方におかれましても何とぞ
御理解と御協力のほど宜しくお願い申し上げます。
　さて、４年に一度の最大行事である世界大会
を１年後に控えた今回の全日本大会では、男女
共上位に入賞した選手に来年の世界大会に出
場する権利が与えられます。特に男子は１９７５
年の第１回世界大会から１９９５年第６回大会まで
空手母国である日本が優勝を続け、第７回大会・
ブラジル、第８回大会・日本、第９回大会・ブラ
ジル、第１０回大会・ロシア、第１１回大会・ブル
ガリア、そして前回の第１２回大会で日本が４大
会ぶりに王座を奪還し、来年は日本の「王座死
守」がテーマとなって、その意味では今大会が
日本選手にとって試金石になるとも言えるでしょう。
　第12回世界大会以降、一昨年の第５２回全日
本では総本部に空手留学中のコンスタンティン・
コバレンコ選手が決勝で西村界人選手を下して
優勝し、今年４月の第５４回大会はディフェンディ
ングチャンピオンであったコバレンコ選手が準決勝
で相手の山川竜馬選手に顔面殴打で反則負け
となり、山川選手は負傷のため決勝戦の棄権を
余儀なくされて、もう一つの準決勝で加賀健弘
選手を下した西村選手が不戦勝で初優勝を飾る
という異例の結末を迎えました。優勝・西村、準
優勝・山川、３位・加賀、４位・コバレンコと順
位こそ付いたものの、この４名は実力的に横一
線とも言え、今大会では前回大会から続くストー
リーに決着を付けるべくそれぞれの選手の意気
込みは最高潮に達しているものと思います。
また、この中に実績豊富なベテランの荒田昇毅
選手や新進気鋭の若手選手、更に招待選手と
して参加する海外トップクラスの外国人選手が入
り混じり、まさに世界大会前哨戦にふさわしい激
闘が予想されます。
　一方、女子では３年前の世界大会で準優勝
に泣いた佐藤七海選手が過去２回の全日本大会
を制覇して今大会では３連覇に挑みます。軽量
級の体格である佐藤選手が無差別の大会で大
型選手を相手にどんな戦いを見せるのか、また

男子と同様に若手選手の成長が著しく世代交代
も一つのテーマになり、海外選手も交えて見応え
ある試合が展開されると思います。
皆様方には是非とも最後まで試合を御観戦頂き、
この機会に極真空手の新たな魅力を大いに堪能
して頂きたく存じます。
　国際空手道連盟極真会館は、創始者・大山
倍達総裁が教示された武道空手道の「真を極
める」という精神性をその団体名とし、「頭は低く、
目は高く、口を慎んで心広く、孝を原点として他
を益する」という極真の理念に基づいて１９６４年
に創設された武道団体です。日々 稽古に精進す
る中で『最強』『一撃必殺』といった武術の理
想を追求すると共に、２０１１年『極真会館・命
知元年』で示した「世界平和を目指し、武道空
手道の普及による社会体育活動を通じて、社会
に有用たる人材の育成に努める」という団体活
動目的と「最強求道の志・相互互恵の志・永続
繁栄の志」という３つの団体活動指針を基盤とし
ています。日本の優れた伝統文化である武道精
神と空手道の普及によって健全な青少年、健全
な若者の育成、シニア世代の健康増進や社会
福祉、国際交流など、「武道を通じて社会に貢
献する」という信念の下、今後も様々な活動に
邁進していく所存でおります。
　なお、極真会館では２０１１年３月の東日本大
震災以降、国内の全ての大会や行事を震災や
台風・豪雨災害等の義援金チャリティー大会とし
て開催しております。今年も各地で記録的豪雨
による災害が発生しましたが、被災された地域
の方々には心よりお見舞いを申し上げると共に、
被災地の一日も早い復興を願い、今後も継続的
にチャリティー活動を行ってまいりますので、引き
続き御理解と御協力を賜わりますよう宜しくお願い
申し上げます。
　本大会に出場する選手の皆さんには、日頃の
鍛練の成果を発揮し、武道空手にふさわしい「心・
技・体」を体現するべく正々堂 と々試合に臨ん
で頂きたいと思います。また、御来場の皆様方、
インターネットを介してのライブ配信で御観戦され
る皆様方には、選手たちに熱い応援を賜りますよ
うお願い申し上げ、我々の活動に更なる御理解
と御支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
　最後になりましたが、改めて本大会開催にあ
たり多大なる御支援を賜りました御協賛各社様、
御後援頂いた日本赤十字社様、公益財団法人
全日本空手道連盟様、その他御協力、御尽力
を賜りました全ての皆様方に敬意を表し、衷心よ
り感謝を申し上げ、私の挨拶に代えさせて頂きま
す。
　本日は誠にありがとうございました。

◎大会ごあいさつ
✚日本赤十字社 災害義援金チャリティー
第５４回オープントーナメント全日本空手道選手権大会
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GREETINGS

国際空手道連盟 極真会館 館長
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　直接打撃制空手のパイオニア、国際空手道連盟
極真会館が主催する歴史と伝統のある『全日本空
手道選手権大会』。54回目を迎える今大会は、来
年11月に開催される極真会館最大のイベント「第
13回全世界空手道選手権大会」の日本代表選手選
抜大会となっており、実績豊富なトップ選手はも
ちろん、ベテラン勢から気鋭の若手選手まで全国
から選手が集い、日本代表という僅かな“世界へ
の切符”を争う。
　来年の世界大会を占う意味でも大きな意味を持
つ今大会について、日本代表・赤石誠監督は大会
11日前に行われた記者会見の席上で次のように述
べて選手たちにエールを送った。
「来年の世界大会で優勝するためには、今回の全
日本大会と来年の世界大会を続けて優勝するとい
う意気込みを持って臨む必要がある。今大会は世
界大会を目指している世界中の選手から注目され
ることになるので、今回出場する選手たちには海
外から見てこの選手は強そうだなとか、戦ったら
敵わないなという印象を抱かせるような試合を行
ってほしい。そして、“小よく大を制す”、“一撃
で倒す”といった極真空手の醍醐味を見せられる
ような試合を期待したい」
　有力選手は、男子は４月の第53回全日本優勝
者の西村界人を筆頭に山川竜馬、加賀健弘らベス
ト８入賞者と６月の全日本体重別大会で優勝した
コバレンコ・コンスタンティンなど上位に勝ち上
がった選手たち。さらに過去の全日本大会や世界
大会で何度も上位に入賞し、激闘を繰り広げた荒
田昇毅が３年ぶりに復帰する。一方、女子では２
連覇中の“絶対女王”佐藤七海が女子史上初の３
連覇に挑む。また、今大会には2020年のコロナ
禍以降初めて海外選手がエントリー。来年の世界
大会を前に日本勢の前に立ちはだかる。

オ（25）は、３年前の87kgから94kgに体重を挙
げて今大会に出場。逆に３回戦で対戦が想定され
る山上大輝（22）は６月の84kgから79kgに落と
し、スピードと技の切れで勝負に出る。
　ブロック後半は荒田昇毅（26）に熱い視線が注
がれる。気になるのは体重が世界大会時の100kg
超から今回は93kgに絞られている点で、以前の
ような破壊力を試合で発揮できるのかは未知数と
言えるが、本人は「動きが良くなって切れが増し
た」と意に介さない。３年ぶりの実戦で試合勘を
取り戻せば順当に勝ち進んでいくだろう。荒田に
とって最初の山は４回戦の山川竜馬（34）戦。両
者は４年前の第50回大会で対戦し、この時は荒
田が格の違いを見せつけて本戦勝利を収めた。だ
が、山川もこの２年で急成長を遂げているだけに
勝敗がどちらに転ぶか予想が難しい。
　ブロック決勝は順当ならトゥセウと、荒田vs.
山川の勝者という見方が有力だが、山川は前回世
界大会でトゥセウと延長に及ぶ接戦を展開して最
後は上段膝蹴りで技有りを取られて涙を飲んだ。
山川にとっては、荒田、トゥセウ共にリベンジを
期す相手で、前回準優勝の意地を見せることがで
きるか。

■男子Cブロック
　先頭は前回３位で今やベテランの域に差し掛か
った加賀健弘（35）。ただ、他の有力選手は新進
気鋭の若手が多数並んでいて、出世レースという
点でも注目を集めるブロックになっている。
　まず10月の茨城県大会で優勝した小枝怜生（38）
はアメリカで実績を積む中野聡太と対戦。これを
クリアすれば加賀との一戦が待っている。次に加
賀の東京城西支部の後輩で全日本体重別軽軽量級
優勝者の金子雄大（39）は３回戦で大型新人の西

　ではまず男子の注目選手から各ブロック毎に見
ていこう。

■男子Ａブロック
　やはり筆頭となるのは２年前の第52回大会優
勝者で前回大会４位のコバレンコ・コンスタンテ
ィン（ゼッケン１／以下同）。このブロックはコ
バレンコへの挑戦権を賭けた戦いに注目が集まる。
まず前回大会で新人賞を受賞した岡部慎太郎（５）
が３回戦で今年の西日本大会を制した大秦零司
（８）と対戦が予想される。重量級の新鋭同士の
一戦も興味深いが、その勝者がコバレンコを相手
にどんな試合を繰り広げるのかが、来年を見据え
た上で重要になってくる。
　後半は６月の全日本体重別重量級３位の岩田大
（12）と前回５位の清水祐貴（17）が有力。両者
は第52回大会でも対戦していて、その時は清水
の上手さが光って本戦判定勝ちという結果だった
が、その後、岩田は前述の体重別入賞や10月の
真正会・全日本大会でも重量級で準優勝するなど
経験値を上げているだけに、前回よりも接戦が展
開されることは間違いない。
　コバレンコにとって、岩田との対戦になればな
んと今年４回目。清水であれば2019年第12回世
界大会以来３年ぶりになる。

■男子Bブロック
　強豪ひしめくBブロックの前半は、３回戦で前
回６位に初入賞した佐藤拓海（18）と全日本体重
別重量級準優勝の長澤大和（20）の対戦が予想さ
れる。技巧派の佐藤に対し、長澤はパワー主体の
正攻法。同世代で体格もほとんど変わらない両者
の意地が真っ向からぶつかり合う。
　注目の外国人選手の一人、トゥセウ・アントニ

遥かなる世界への道
チャンスは一度しかない！

「2023第13回世界大会」日本代表選手選抜大会
◎今大会の見どころ

今大会で「自分が真
のチャンピオンであ
ることを証明したい」
と語る西村界人。 「プレッシャーはない

が、（女子史上初の）
３連覇したい気持ち
は強い」と佐藤七海。
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村大河（42）との対戦が濃厚。西村は３月に高校
卒業後、４月の第53回大会で一般部デビュー、
６月には早くも全日本体重別軽重量級３位に入賞、
９月は東日本大会で準優勝するなど破竹の勢いだ。
　そして、ブロック後半では今大会一番の注目カ
ードが実現するかもしれない。順当であれば、６
月の全日本体重別の軽量級で優勝した飯塚翼（51）
と中量級で優勝した大秦稜司（43）が４回戦で対
戦するのだ。19歳ながら試合巧者の飯塚と強打を
武器にする大秦。若さと勢い、そして技術力を有
する２人だが戦い方は水と油ほど異なり、トーナ
メントが決まる前からお互いをライバル視して火
花を散らす。本戦なら大秦、延長なら飯塚という
予想もできるが、勝敗は読めない。そして勝った
方が加賀との準々決勝に駒を進める。

■男子Dブロック
　最後尾の西村界人（69）を軸に展開されると思
われるこのブロックだが、予想を難しくさせるの
がナヴァロ・アレハンドロ（65）の存在だ。2009
年第9回世界大会で初入賞して以来、日本をはじ
めアメリカ、ヨーロッパと各地で栄誉を手に入れ
たナヴァロは、今大会２週間前の11月 6日には
ヨーロッパオープン（無差別）でポーランドの強
豪パトリック・シピエンを決勝で下すなどコロナ
禍を経ても衰え知らず。今大会でも旋風を巻き起
こすかもしれない。
　対する西村にとってナヴァロとの全日本優勝経
験者同士の一戦は絶対に負けるわけにはいかない
今大会最初の試練になる。
　ブロック前半は安定感抜群の石﨑恋之介（52）
が有力。10月に真正会・全日本中量級で２連覇し
て伸び盛りの谷川蒼哉（60）と前々回第52回大
会８位の小林健人（57）の試合も、互いに上段へ

　男子は前回大会から続くストーリー……不戦勝
での順位付けに決着を付ける大会でもある。前回
の上位４名（西村、山川、加賀、コバレンコ）は
実力的に横一線という見方もでき、そこにベテラ
ンの荒田やナヴァロ、若い飯塚や大秦兄弟がどう
絡んでくるのかというのが大きな見どころだ。そ
の上で来年の世界大会に向けて日本のエースを決
める大会でもある。
　また、女子は佐藤七海の３連覇の行方と誰がそ
れを阻止して次代のエース候補になるのかに焦点
が当たり、男女共に言えることはコロナ禍以降初
めて海外勢の参戦もあり、特に外国人選手との対
戦経験の乏しい若手がどんな試合を見せるのかに
も注目が集まる。
　前述の記者会見で松井館長は選手たちに対して
「日本は空手母国ですから、その意味において心・
技・体ともにクォリティが高く、日本の選手は素
晴らしいと言われるような試合展開、または立ち
居振る舞いを期待したい。そして2016年のルー
ル改定以降、一般的に言われるフルコンタクトの
空手と、今我々が行っている大山総裁が求めたも
のに近いI.K.O.極真ルールは全くと言っていいほ
ど別のものになっているので、直接打撃制空手の
中で我々が模範になるという意識を持って、選手
たちにはそれを体現していただきたい。全ての面
において極真を象徴するような試合展開を望む」
と言葉をかけた。
　今大会の先には来年の世界大会が待っている。
日本代表の座を射止めるためには、赤石監督が言
うように「この大会で決める」「自分が優勝する」
という強い気構えが必要になってくる。「チャン
スは一度しかない！」この言葉を肝に銘じ、選手
たちには来年に繋がる戦いを期待したい。

の蹴り技を得意にしているだけに、緊張感ある試
合になるだろう。

■女子A・Bブロック
　注目は３年前の世界女子大会３位のエルハイモ
ワ・シャイネス（201）。技有りを量産して技能賞
を獲得した鋭くタイミングのいい上段蹴りが今大
会でも火を噴くのか。そのエルハイモワと３回戦
で対戦が予想されるのが大型新人の知念琉花
（206）。決定打さえ許さなければ体格で上回る知
念が試合を有利に運ぶことも十分考えられる。
　後半は２年前の全日本女子大会準優勝者で全日
本体重別重量級で優勝した鵜沢菜南（207）が本命。
１年半ぶりの復帰戦でも圧倒的な強さを見せた鵜
沢の対抗馬は前回大会４位の本村愛花（212）が
有力視される。他に、岡田冴月（210）は８月の
西日本大会優勝者で、中学生時代から極真祭や国
際親善大会で連勝街道を歩んだ16歳の高校１年
生だ。

■女子C・Dブロック
　前回大会３位の山﨑乙乃（213）と最後尾の佐
藤七海（223）が軸になる。このブロックの注目は、
全日本体重別軽量級で優勝した小木戸琉奈（217）
と昨年全関東軽量級優勝者の神田乙璃沙（216）
の初戦激突。得意の上段前蹴りで技有りを狙う神
田に対し、小木戸は打ち合い主体のタイプ。スタ
イルの違いが勝敗にどう影響するのか、10代女子
の戦いから目が離せない。
　３連覇を目指す佐藤にとって難関は大型選手と
の対戦かもしれない。コロナ禍で体の大きな海外
勢との試合が少ない中で、３回戦で対戦が予想さ
れる宮本神（218）は、167cm、68kgのパワーフ
ァイター。来年を占う意味での試金石となる。

前回大会はコバレンコの顔面殴打で
山川竜馬がドクターストップ。準決勝
で両者が対戦すれば決着戦になる。

3年ぶりに復帰する荒田昇毅は「35
歳でも戦えることを示して同年代の
人たちを勇気づけたい」と語る。

前回３位の山﨑乙乃と４位の本村愛
花は今回も優勝候補の一角として出
場。佐藤の優勝を阻止できるか。

6月の全日本体重別で1年半ぶり
に復帰した鵜沢菜南。「自分の組
手を貫く」と強い信念を見せる。

加賀健弘は前回大会で西村界人に一歩及ば
ず。「何としても勝たなければいけない」（加賀）。

エルハイモワは3年前の世界女
子大会で3位入賞と上段蹴りで
技有りを量産して技能賞を獲得。
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前回全日本以降、6月・10月の大会で全勝
２度目の優勝を成し遂げ世界制覇へ驀進する

“無冠の帝王”が３年の時を経て覚醒
全日本初制覇へと最後の勝負に出る

総本部道場、弐段
182cm／100kg ／27 歳

◎主な戦績
2016 第 48回全日本大会 6位

2017・2018ヨーロッパウェイト制重量級優勝
2017ヨーロッパオープン優勝

2019 第12回世界大会 5位、技能賞
2020 第 52回全日本大会優勝
2022 第 53回全日本大会 4位
2022 全日本体重別重量級優勝

2022真正会・第 5回全日本重量級優勝

あらた・しょうき
千葉中央支部、弐段

183cm／93kg ／35歳
◎主な戦績

2011オールアメリカンオープン3 位
2012 第 44回全日本大会 3 位

2013 第 5回世界ウェイト制重量級優勝
2014 第 46回全日本大会 2 位
2015 第11回世界大会 8位

2016 第 48回全日本大会 4位
2017 第 49回・2018 第 50回全日本大会 3 位

2019 第12回世界大会 8位

コバレンコ・コンスタンティン

荒田昇毅

Aブロック／No.1　KOVALENKO KONSTANTIN

Bブロック／No.26　ARATA SHOKI

　今大会で優勝が本命視される選手の一人が、コバレンコ・コンスタンティ
ンだ。3年前の第12回世界大会では卓越した足掛け技を武器に5位入賞、翌2020
年の第52回全日本では初優勝を果した。連覇が期待された第53回全日本大会こ
そ顔面殴打の反則負けによって苦杯を舐めたが、6月の全日本体重別大会、さ
らには10月の真正会・全日本大会では圧倒的な強さを見せつけ表彰台のトッ
プに上がり極真王者の威厳を示した。これまで組手の軸としてきた足掛け技
に加えて、上段・下段への蹴り技の振り分けや後ろ廻し蹴りなどの回転系の
技にも磨きを掛けて組手の幅を広げ、積極的な大会出場や関西地区への出稽
古など、活動的な稽古方法は、まさに優勝への貪欲さの表れと言える。「来
年の世界大会に向けて、今大会は必ず勝たなければいけない」とコバレンコ。
２度目の全日本優勝を成し遂げて、世界大会制覇へと一直線に突き進む。

　3年の時を経て無差別全日本大会にカムバック。優勝を虎視眈々と狙うのが
荒田昇毅だ。第12回世界大会では優勝候補の一角に挙げられながら、準々決
勝でアンドレイ・ルジンに敗退。「思うような試合ができず、不完全燃焼のま
ま試合場を降りた」（荒田）という。その翌年、千葉市緑区おゆみ野に自分の
道場を開設。後進の育成に力を注いできた。「今年、出場しなければ、現役復
帰への機会を失う」、昨年末のそんな思いを後押ししたのは道場生たちの応
援だった。試合に向けた稽古のパートナーは色帯の道場生たち。また、全国
選手強化稽古では自ら優勝候補のコバレンコを指名して組手を行うなど貪欲
な姿勢も見せた。今、荒田が見ているのは表彰台の頂点のみ。これまで幾多
のビッグトーナメントで名だたる強豪に勝利しながらも、無差別の全日本大
会だけは優勝に手が届かなかった“無冠の帝王”が、最後の天下取りに出る。

THE STAR FIG  HTERS
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全日本王者として真価の問われる今大会
必ず２連覇を達成し日本のエースになる

“無冠の帝王”が３年の時を経て覚醒
全日本初制覇へと最後の勝負に出る

前回優勝の翌日から今大会に向け稽古再開
「３連覇は特別なもの、絶対に達成したい」

にしむら・かいと
東京城北支部、弐段

188cm／110kg ／28 歳
◎主な戦績

2019オールアメリカンオープン3 位
2019 第12回世界大会ベスト16
2020第52回全日本大会 2 位
2022第53回全日本大会優勝

さとう・ななみ
東京城西国分寺支部、弐段
156cm／54kg ／24歳

◎主な戦績
2017・2018 全日本女子ウェイト制軽量級優勝

2018 世界女子ウェイト制軽量級優勝
2018オールアメリカン女子軽量級＆横綱戦優勝

2018 全日本女子大会 2 位
2019 世界女子大会 2 位

2020・2021全日本女子大会優勝

西村界人

佐藤七海

DブロックNo.69　NISHIMURA KAITO

Dブロック／No.223　SATO NANAMI

　自分が本物であることを証明するために、西村界人は圧倒的な強さで連覇
を目指す。日本人離れしたパワーを武器に、前回第53回大会で初優勝を遂げ
た西村だが、その表情は、大会から半年以上経った今も釈然としない。「あ
の日から時間が止まったままなんです」。西村は決勝に進出したものの、相
手選手の負傷棄権により戦わずして初戴冠となった。その瞬間、西村は歓喜
とは全く別の、悔しさに満ちた涙を流した。「努力が報われて嬉しかった反面、
しばらくは切り替えができませんでした」。しかし、西村は全日本王者の誇
りを胸に自分自身を見つめ直し、この７カ月間を過ごしてきた。そして今大
会に向け強く誓うのだった。「２連覇を達成することで真のチャンピオンに
相応しいことを万人に納得してもらうしかない。そして来年は日本のエース
として世界大会に挑む」。再び頂点へ、プライドを賭けた男の戦いが始まる。

　前回大会で2連覇を達成した佐藤七海は、今や“絶対女王”の座を不動のも
のにしつつある。独走優勝に見えた試合内容だったが、前回大会優勝の翌日
から７カ月後の今大会に向けて稽古を再開。佐藤本人は「技有りや一本を取
る技が自分には足りない」と課題を明確に見据え、技の精度と威力を上げる
稽古に専念してきた。この間、修士論文の作成や学会での研究発表など多忙
な日々を過ごしてきたが、週５回の稽古だけは変わらずに継続。それら全て
は、女子初の３連覇達成という目標のためである。「プレッシャーは感じて
いませんが、３連覇は特別なもの。絶対に達成したい気持ちが強くありま
す」と佐藤。前人未到の記録の先には来年の世界大会がある。「来年の世界
大会で今度こそ優勝できるという自信が得られるような結果を残したい」と
語る佐藤は、これまで以上の強い覚悟で優勝への階段を一気に駆け上がる。

今大会注目選手紹介

THE STAR FIG  HTERS
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おかべ・しんたろう
東京城西支部、初段
175cm／98kg ／20 歳
◎主な戦績
2021東日本大会 3 位
2022 第 53回全日本大会新人賞
2022 東日本大会 4位

さとう・たくみ
東京城西支部、初段
174cm／88kg ／23 歳
◎主な戦績
2020 第 52回全日本大会新人賞
2021全関東大会＋80kg 級 2 位
2022 第 53回全日本大会 6位

ながさわ・やまと
北大阪支部、初段
177cm／90kg ／22 歳
◎主な戦績
2018 第 50回全日本大会新人賞
2021西日本大会 4位
2022 全日本体重別重量級 2 位

おおはた・れいじ
京都支部、初段
172cm／95kg ／21歳
◎主な戦績
2019・2020 西日本大会優勝
2021西日本大会 2 位
2022西日本大会優勝

しみず・ゆうき
東京城北支部、初段
171cm／77kg ／27 歳
◎主な戦績
2015 第 32回全日本ウェイト制軽量級優勝
2020 第 52回全日本大会 3 位
2022 第 53回全日本大会 5位

フランス、弐段
184cm／94kg ／31歳
◎主な戦績
2017ヨーロッパウェイト制軽重量級優勝
2017・2019オールアメリカンオープン優勝
2022ヨーロッパウェイト制重量級優勝

期待の重量級に求められる突破力
格上選手に勝ってブレイクするか

前回初入賞した城西次期エース候補
鎌田翔平ゆずりの足技で代表権狙う

全日本体重別準優勝で成長を証明
潜在能力は随一、覚醒できれば優勝も

西日本大会通算３度優勝の実力者
強豪撃破でトップ戦線に絡めるか

頂点を見据えつつ冷静沈着な自然体
テーマは自分自身の納得できる戦い

切れ味抜群の上段の蹴り技に加え
重量級仕様で全日本初タイトル狙う

岡部慎太郎

佐藤拓海

長澤大和

大秦零司

清水祐貴

トゥセウ・アントニオ

　日本の未来を担う20歳の重
量級。今年4月の第53回全日
本では新人賞を獲得し、さらに
9月の東日本大会では4位入賞。
着実に成績を挙げている岡部で
はあるが、今大会で求められる
のは“突破力”だ。確実な受け
返しに加え圧力を携えた攻撃力
は日本トップクラスに肉薄、あ
とは格上の選手に勝つ経験さえ
できれば、ブレイクスルーする
ことは間違いないだろう。

　前回の全日本大会で初入賞を
果たした伸び盛りの城西支部の
次期エース候補。幼い時から教
えを受けた鎌田翔平支部長ゆず
りの足技を武器とし、どの距離
でも戦えるオールラウンドの組
手が持ち味。今大会に挑むにあ
たり「小さい頃から夢だった世
界大会の選抜戦。勝ちにこだわ
りたい」と気合十分。心折れず
に戦えるか、ギリギリの攻防の
中、さらなる成長を見せたい。

　前回の世界大会に出場するな
ど10代の頃から注目されていた
長澤が、今年の全日本体重別重
量級で準優勝し、ようやく全日
本クラスで結果を出すことがで
きた。以前から定評のある一撃
のパワーに加え、技の正確性を
身に付け、試合展開を読めるよ
うになるなど成長を感じさせた。
潜在能力は随一で、上手くコン
トロールし覚醒することができ
れば優勝も決して夢ではない。

　今年を含め西日本大会で通算
３度優勝し、メキメキと実力を
上げている大秦兄弟の兄・零司。
しかし、まだ全日本レベルの大
会では著しい結果を出すことが
できず、強豪選手の壁を越えら
れないでいる。強烈で鋭い蹴り
技と確実にダメージを与える突
きを武器に、足掛けなどのタイ
ミングも抜群。普段の力が発揮
できれば、必ずやトップ戦線に
絡んでくることは間違いない。

　中量級の体格ながら今や無差
別全日本上位入賞の常連となっ
ている清水。卓越したテクニッ
クと対戦相手によって臨機応変
に戦い方を変える読みの鋭さは
他の追随を許さない。全日本優
勝という頂きを見据えつつも
「普段通りの戦いをする」と冷
静沈着。選手生活も晩年を迎え
「ただただ納得のいく戦いがし
たい」と切に願う、清水の武道
家としての凄みに注目をしたい。

　ヨーロッパウェイト制大会や
オールアメリカンオープンで優
勝経験のあるトゥセウ・アント
ニオ。これまでと大きく違うの
は、コロナ禍を経てウェイトが
上がり、３年前から７kg増で
の出場になることだ。６月のヨ
ーロッパウェイト制の重量級で
優勝するなど仕上がりも上々。
上段膝蹴りなど技の切れ味はそ
のままに、パワフルな組手も兼
ね備え全日本初タイトルを狙う。

Aブロック／No.5　OKABE SHINTARO

Bブロック／No.18　SATO TAKUMI

Bブロック／No.20　NAGASAWA YAMATO

Aブロック／No.8　OHATA REIJI

Aブロック／No.17　SHIMIZU YUKI

Bブロック／No.25　TUSSEAU ANTONIO
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やまがわ・たつま
東京城北支部、弐段
186cm／100kg ／28 歳
◎主な戦績
2019オールアメリカンオープン6位
2020 第 52回全日本大会 5位
2022 第 53回全日本大会 2 位

にしむら・たいが
東京城北支部、初段
183cm／91kg ／19 歳
◎主な戦績
2022 全日本体重別軽重量級 3 位
2022 東日本大会 2 位

おおはた・りょうじ
京都支部、初段
170cm／80kg ／21歳
◎主な戦績
2021西日本大会 3 位
2022 全日本体重別中量級優勝
2022 東日本大会優勝

かが・たけひろ
東京城西支部、参段
171cm／80kg ／28 歳
◎主な戦績
2019 第 36回全日本ウェイト制中量級優勝
2020 第 52回全日本大会 6位
2022 第 53回全日本大会 3 位

かねこ・ゆうだい
東京城西支部、初段
165cm／64kg ／20 歳
◎主な戦績
2021全関東大会－70kg 級 2 位
2022 全日本体重別軽軽量級優勝

いいづか・つばさ
東京城北支部、初段
173cm／73kg ／19 歳
◎主な戦績
2021東日本大会優勝
2022 第 53回全日本大会 8位
2022 全日本体重別軽量級優勝

前回の不完全燃焼の結末に決着を付け
最終目標は同門決勝対決を制すこと

４月以来一気に台頭した城北の新鋭
伸びしろしかない19歳が躍進する

新鮮さが漂うオーソドックスな組手
師・川畑師範の教えを体現できるか

大型選手を相手に真っ向勝負を展開
勇猛果敢な組手で無差別制覇を狙う

初代・軽軽量級優勝者の無差別挑戦
「小よく大を制す戦い」に注目したい

コロナ禍で最も成長を遂げた新鋭
新たな時代のヒーローになれるか!?

山川竜馬

西村大河

大秦稜司

加賀健弘

金子雄大

飯塚 翼

「最終目標は、決勝で同門の西
村界人選手と対戦し、優勝する
こと」。山川は力強くそう語った。
前回大会では準決勝で顔面殴打
を受け反則勝ちで決勝へ駒を進
めたが、ドクターストップによ
り棄権を余儀なくされ準優勝。
もちろんそこに喜びなどなかっ
た。世界と戦える体格とパワー。
そして課題だったメンタルも前
大会で克服している。雌雄を決
するため山川は頂点を目指す。

　前回大会での一般部デビュー
以降、全日本体重別軽重量級３
位、東日本大会準優勝と一気に
台頭した城北支部の新風・西村
大河。長いリーチから繰り出す
突きや膝蹴りは突進力があり、
快進撃の要因となっている。選
手層の厚い城北支部で、様々な
テーマを持って稽古に取り組ん
でいるだけに、今大会での成長
が楽しみだ。伸びしろしかない
19歳の躍進に注目したい。

　６月の全日本体重別中量級で
優勝し、念願のタイトルを手に
入れた大秦兄弟の弟・稜司。安
定した腰回りから放たれる強烈
な下段蹴りを武器に相手にダメ
ージを与えるオーソドックスな
組手は逆に今の時代では新鮮だ。
師・川畑幸一師範の指導の下、
真に強く、正しい組手を体現す
べく、悲願である来年の世界大
会を視野に入れ、無差別全日本
初制覇に挑む。

　伝統ある城西支部のリーダー
として絶対に成し得なければい
けない無差別優勝。「体の小さ
い選手が大きい選手に勝つこと
が極真空手の魅力だと思う。そ
れを実現したい」と加賀は自信
を持ってこう語った。中量級と
は思えない重さと威力のある突
き蹴り。並み居る大型選手を相
手に、決して怯むことなく真っ
向勝負を展開する加賀の勇猛果
敢な組手に注目してもらいたい。

　今年の全日本体重別大会から
新設された『軽軽量級』で初代
優勝者になった金子。小兵とは
いえ、金子は常に無差別を意識
して稽古を重ねてきた。また名
門の城西支部の選手稽古で揉ま
れていることを考えれば、その
実力は容易に推察できる。類ま
れなスピードと間合いの操作で
無差別戦線をかき回す。「小よく
大を制す戦いをしたい」と語る
金子が全日本の舞台で躍動する。

　コロナ禍の３年間、若手の中
で最も成長を遂げたのが飯塚翼
である。４月の第53回全日本で
は予想を覆しベスト８に進出、
6月の全日本体重別軽量級で先
輩・小林健人を下し初優勝。軽
量級とは思えない攻撃力と体幹
の強さ、試合展開を読む感性、
そして勝負を諦めない無尽蔵の
スタミナ。新たな時代のヒーロ
ーとなれるか、その戦いから目
が離せない。

Bブロック／No.34　YAMAGAWA TATSUMA

Cブロック／No.42　NISHIMURA TAIGA

Cブロック／No.43　OHATA RYOJI

Cブロック／No.35　KAGA TAKEHIRO

Cブロック／No.39　KANEKO YUDAI

Cブロック／No.51　IIZUKA TSUBASA
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いしざき・こいのすけ
東京城西支部、弐段
168cm／85kg ／27 歳
◎主な戦績
2016 第 33回全日本ウェイト制軽重量級優勝
2020 第 52回全日本大会 4位
2022第 53回全日本大会7位

たにがわ・そうや
総本部道場、初段
170cm／75kg ／20 歳
◎主な戦績
2022 東日本大会 3 位
2021・2022真正会全日本中量級優勝

とくだ・かんた
大阪南支部、初段
180cm／88kg ／28 歳
◎主な戦績
2018オールアメリカンオープン3 位
2021真正会・全日本重量級 2 位
2022 全日本体重別軽重量級 2 位

しまだ・かげとら
栃木南支部、初段
160cm／65kg ／24歳
◎主な戦績
2019 栃木県大会優勝
2022 全日本体重別軽量級 2 位

こばやし・けんと
東京城北支部、初段
173cm／73kg ／27 歳
◎主な戦績
2017 第 34回全日本ウェイト制軽量級4位
2019 第 36回全日本ウェイト制軽量級 3位
2021第 52回全日本大会 8位

おくでら・ゆうき
東京城西支部、弐段
168cm／75kg ／25歳
◎主な戦績
2019 第 36回全日本ウェイト制軽量級4位
2020 第 52回全日本大会7位
2022 全日本体重別中量級 2 位

初優勝と世界大会初出場を賭け
安定感抜群の円熟の戦いを見せる

左上段廻し蹴りに加え接近戦も強化
総本部の若武者の奮闘に期待したい

試合巧者で関西のエース的存在
上昇傾向の関西勢に背中を見せる

階級を超越した突き蹴りの威力で
無差別でのアップセットに期待大

技巧派ながら、高い攻撃力が魅力
体重別の雪辱を無差別で果たす！

体重アップと技術面をリンクさせ
再び無差別戦線を揺るがす存在に

石﨑恋之介

谷川蒼哉

徳田寛大

島田景虎

小林健人

奥寺優輝

　高校時代から一般部のトップ
シーンで戦ってきた石﨑恋之介。
10年の月日が経ち、ケガで長期
離脱を強いられた時期もあった
が、その安定感は他に類を見ず、
無差別では上位入賞の常連だ。
崩されることのない腰の重さと
ピンポイントで相手を射抜く突
きと蹴り。悲願の初戴冠はもち
ろん、意外にも初出場となる世
界大会代表権を賭け円熟の戦い
を見せる。

　今大会で活躍が期待できる若
手の一人、谷川蒼哉。2020年以
降、無差別全日本以外は出場す
る全ての大会で表彰台に上がり
続け、全日本体重別中量級３位
入賞、真正会・全日本で２連覇
を達成した。得意の左上段廻し
蹴りに加え、接近戦で競り勝つ
勝負強さも身に付けた。総本部
道場で、コバレンコと樋口知春
を相手に技を磨く若武者の奮闘
に期待したい。

　試合をコントロールする術に
優れた関西のエース的存在。オ
ーソドックスな組手スタイルだ
が、時に上段蹴りやポジショニ
ングの妙を加えながら戦う姿は、
国際大会などの経験からくる英
知が感じられる。しかしながら
無差別全日本ではこれまで大き
な結果を残しておらず、今大会
では最近上昇傾向にある関西勢
のためにも、しっかりと背中を
見せておきたい。

　６月の全日本体重別軽軽量級
で、ノーマークながら準優勝を
遂げた栃木南支部の島田景虎。
階級を超越した突進力とパワー
をベースに、強烈な左右の下段
蹴りと下突きで頭角を現した。
間合いのコントロールを磨けば
さらに成長が見込め、果たして
無差別でどのような戦いを見せ
てくれるのか。勢いが途切れな
ければ十分アップセットも期待
できる存在だ。

　技巧派でありながら軽量級と
は思えない威力ある突き蹴りを
武器にする小林健人。無差別に
おいてもその力はきっと証明さ
れるだろう。全日本体重別軽量
級では初優勝を狙ったが、決勝
で同門の後輩・飯塚翼に敗れ準
優勝。試合後、慟哭した想いの
強さと執念は、きっとこの大会
で生かされるに違いない。キャ
リア豊富な孤高の空手家の意地
に期待したい。

　奥寺勇輝の使命は“自分の殻
を破ること”。２年前の第52回
大会で初入賞し、さらなる飛躍
が求められたが、体重アップを
試みるも技術面とのリンクが上
手く行かず、４月の全日本、６
月の全日本体重別と苦戦が続い
ている。ただし、増量と巧さが
噛み合った時こそ、奥寺の真価
が発揮されるのは間違いなく、
再び無差別戦線を揺るがす存在
になるだろう。

Dブロック／No.52　ISHIZAKI KOINOSUKE

Dブロック／No.60　TANIGAWA SOYA

Dブロック／No.61　TOKUDA KANTA

Dブロック／No.56　SHIMADA KAGETORA

Dブロック／No.57　KOBAYASHI KENTO

Dブロック／No.64　OKUDERA YUKI
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スペイン、参段
179cm／90kg ／46 歳
◎主な戦績
2012 第 44回全日本大会優勝
2013 第 5回世界ウェイト制軽重量級優勝
2022ヨーロッパウェイト制軽重量級優勝

もとむら・あいか
東京城東北千住支部、初段
155cm／60kg ／28 歳
◎主な戦績
2016 世界女子ウェイト制軽量級優勝
2021全日本女子大会 4位
2022 全日本体重別重量級4位

やまざき・おとの
東京城西世田谷東支部、初段
158cm／58kg ／20 歳
◎主な戦績
2020 全日本女子大会 4位
2021真正会・全日本女子無差別優勝
2021 全日本女子大会 3 位

フランス、弐段
163cm／62kg ／24歳
◎主な戦績
2017ヨーロッパウェイト制中量級優勝
2019 世界女子大会 3 位
2022ヨーロッパ欧州ウェイト制中量級優勝

うざわ・なな
千葉下総支部、初段
163cm／64kg ／19 歳
◎主な戦績
2019 東日本大会＋55kg 級優勝
2020全日本女子大会 2 位
2022 全日本体重別重量級優勝

こきど・るな
東京城西支部、初段
155cm／53kg ／16 歳
◎主な戦績
2022 全日本体重別軽量級優勝
2022 東日本大会＋55kg 級 2 位

46歳にしてヨーロッパを制圧する実力
“極真のレジェンド”に世界中が注目

単にがむしゃらに戦うだけでなく
自身の納得いく戦いで優勝を現実に

足りないものを補うため稽古を重ね
佐藤七海超えを果たし、その先を狙う

切れ味鋭い上段への蹴り技が武器
世界3位の実力を示して優勝狙う

全日本体重別を制した若手実力No.1
「自分の組手を貫く」と優勝へ一直線

体重別軽量級を制した実力は一級品
16歳の女子高生が無欲の勝利を誓う

ナヴァロ・アレハンドロ

本村愛花

山﨑乙乃

エルハイモア・シャイネス

鵜沢菜南

小木戸琉奈

　2019年以来、ナヴァロ・アレ
ハンドロが３年ぶりに日本の舞
台に立つ。今年46歳になるナヴ
ァロだが、選手活動を絶やすこ
となく、昨年11月と今年６月の
ヨーロッパウェイト制軽重量級
を連覇すると、今大会２週間前
のヨーロッパオープンでも優勝
を飾る健在ぶり。まさに“極真
のレジェンド”と称されるナヴ
ァロの戦いに、世界中から注目
が集まる。

　期待された６月の全日本体重
別では重量級４位という結果だ
ったものの、「自分の感情のコ
ントロール」という自ら掲げた
課題については大きな気付きを
得ることができたと語る。28歳
のベテランとなった今、がむし
ゃらに戦って勝つことだけが全
てではない。結果は大事だが、
過程がより重要。納得のいく戦
いができた時、初めて優勝の二
文字が現実になる。

　18歳で初出場した2020年全日
本女子で４位、今年４月の前回
大会は３位と一歩ずつ階段を昇
っていく山﨑乙乃。２回とも優
勝した佐藤七海に準決勝で敗れ
ているだけに、偉大な先輩・佐
藤を超えなければその上に行け
ないことは、山﨑自身が一番良
く理解している。足りないもの
を補うため自分なりに工夫して
稽古を積み、打倒・佐藤と、そ
の先を狙う。

　彼女の名前が広く日本に伝わ
ったのは2017年5月のヨーロッ
パウェイト制大会。中量級決勝
で“女帝”アナスタシア・クリ
プノワに上段廻し蹴りを決めて
優勝を飾ったのだ。そして2019
年世界女子大会で3位入賞。切
れ味鋭い上段への蹴り技を得意
にするエルハイモワが、日本勢
とどんな試合を見せるのか。来
年の世界大会を占う意味でも見
逃せない。

　高校2年生で決勝に進出した
2020年以来、今大会が２度目の
全日本出場になる。2021年は受
験のため大会には一切出場せず、
今年６月の全日本体重別で復帰。
準備期間が短いながらも終始危
なげない戦いぶりで重量級を制
し、今回は稽古も十分に重ねて
万全の状態で挑む。「強い技を
出し続け、自分の組手を貫く」
と、初優勝へ揺るぎない自信を
漲らせる。

　４月の極真祭高校生の部で優
勝し、６月の全日本体重別への
出場権を得た16歳の女子高生が、
軽量級で頂点に立ち今大会でも
優勝候補の一角に名前が挙がる
までの存在になった。９月には
無差別を見据えて東日本大会重
量級に出場。強化稽古では佐藤
七海に喰らい付くなど負けん気
も人一倍強い。「若さを活かし
た戦いをしたい」と、無欲の勝
利を誓う。

Dブロック／No.65　NAVARRO ALEJANDRO

Bブロック／No.212　MOTOMURA AIKA

Cブロック／No.213　YAMAZAKI OTONO

Aブロック／No.201　EL HAIMOUR SHAINEZ 

Bブロック／No.207　UZAWA NANA

Cブロック／No.217　KOKIDO RUNA



第54回オープントーナメント全日本空手道選手権大会（男子） 出場選手一覧

5
岡部慎太郎
175㎝・98㎏・20歳・初段

東京城西支部

OKABE SHINTARO

11
山田 太樹
174㎝・82㎏・23歳・1級
千葉中央支部

YAMADA TAIKI

17
清水 祐貴
171㎝・77㎏・27歳・初段

東京城北支部

SHIMIZU YUKI

4
平岩 皓太
180㎝・84㎏・39歳・弐段

東京城北支部

HIRAIWA KOTA

10
海老原聖人
168㎝・81㎏・23歳・弐段

千葉北支部

EBIHARA MASATO

16
河野 裕太
163㎝・64㎏・25歳・初段

正信館

KONO YUTA

3
穐山 和斗
183㎝・72㎏・17歳・1級
東京城西支部

AKIYAMA KAZUTO

9
平沢 拓巳
178㎝・72㎏・21歳・初段

東京城西支部

HIRASAWA TAKUMI

15
岸川 聖

167㎝・68㎏・22歳・初段
静岡清水秋葉道場

KISHIKAWA HIJIRI

2
西尾誠太郎
175㎝・73㎏・26歳・初段

富山支部

NISHIO SEITARO

8
大秦 零司
172㎝・95㎏・21歳・初段

京都支部

OHATA REIJI

14
久保 英和
170㎝・87㎏・28歳・弐段

広島支部

KUBO HIDEKAZU

1
コバレンコ・コンスタンティン
182㎝・100㎏・27歳・弐段

総本部道場

KOVALENKO KONSTANTIN 

7
大関 仁

168㎝・75㎏・22歳・初段
栃木南支部

OZEKI JIN

13
北村 佳祐
173㎝・79㎏・25歳・初段
東京城西国分寺支部

KITAMURA KEISUKE

6
ジョシュア・ストルサーズ
180㎝・92㎏・28歳・初段
NEW ZEALAND

JOSHUA STRUTHERS 

12
岩田 大

180㎝・97㎏・25歳・初段
神奈川横浜港南支部

IWATA DAI

22
山上 大輝
181㎝・79㎏・21歳・初段

東京城北支部

YAMAGAMI DAIKI

28
小木戸瑛斗
168㎝・74㎏・19歳・初段

東京城西支部

KOKIDO EITO

34
山川 竜馬
186㎝・100㎏・28歳・弐段

東京城北支部

YAMAGAWA TATSUMA

21
中島 寛高
168㎝・78㎏・33歳・弐段
東京城西国分寺支部

NAKASHIMA HIROTAKA

27
金久保典幸
167㎝・83㎏・46歳・弐段
東京城西世田谷東支部

KANAKUBO NORIYUKI

33
木原 拓也
172㎝・67㎏・32歳・1級

福井支部

KIHARA TAKUYA

20
長澤 大和
177㎝・90㎏・22歳・初段

北大阪支部

NAGASAWA YAMATO

26
荒田 昇毅
183㎝・93㎏・35歳・弐段

千葉中央支部

ARATA SHOKI

32
兼久啓太朗
178㎝・88㎏・23歳・初段

大阪東南支部

KANEHISA KEITARO

19
佐川 人成
173㎝・73㎏・18歳・初段

大阪南支部

SAGAWA JINSEI

25
トゥセウ・アントニオ
184㎝・94㎏・31歳・弐段

FRANCE

TUSSEAU ANTONIO 

31
ブラック・カラム
178㎝・87㎏・33歳・初段

真正会

BLACK CALLUM 

18
佐藤 拓海
174㎝・88㎏・23歳・初段

東京城西支部

SATO TAKUMI

24
髙田悠一郎
170㎝・77㎏・19歳・初段

東京城西支部

TAKATA YUICHIRO

30
李 櫂允

178㎝・85㎏・28歳・初段
神奈川横浜北支部

RI KAI

23
川村 龍馬
167㎝・78㎏・26歳・初段

三重東道場

KAWAMURA RYOMA

29
藤田 温

169㎝・65㎏・19歳・初段
東京城西国分寺支部

HUJITA HARU

39
金子 雄大
165㎝・64㎏・20歳・初段

東京城西支部

KANEKO YUDAI

45
前川 生向
175㎝・69㎏・19歳・初段

山形支部

MAEKAWA IBUKI

51
飯塚 翼

173㎝・73㎏・19歳・初段
東京城北支部

IIZUKA TSUBASA

38
小枝 怜生
183㎝・86㎏・22歳・弐段
東京城西国分寺支部

KOEDA REI

44
村岡 賢和
180㎝・101㎏・41歳・初段
総本部札幌道場

MURAOKA YUSHIKAZU

50
神﨑 凌

178㎝・88㎏・24歳・初段
千葉中央支部

KANNZAKI RYO

37
中野 聡大
172㎝・83㎏・30歳・弐段

USA

NAKANO SOTA

43
大秦 稜司
170㎝・80㎏・21歳・初段

京都支部

OHATA RYOJI

49
西尾 大輝
170㎝・70㎏・31歳・弐段

岐阜支部

NISHIO DAIKI

36
ボム・ハン・サン
181㎝・93㎏・24歳・1級

KOREA

BEOM HAN SANG 

42
西村 大河
183㎝・91㎏・19歳・初段

東京城北支部

NISHIMURA TAIGA

48
長澤 龍馬
170㎝・83㎏・20歳・初段

北大阪支部

NAGASAWA RYOMA

35
加賀 健弘
171㎝・80㎏・28歳・参段

東京城西支部

KAGA TAKEHIRO

41
森川ルーカス
182㎝・94㎏・27歳・1級
本部直轄東松山･秩父道場

MORIKAWA LUCAS

47
髙木 信

172㎝・80㎏・24歳・初段
東京城西世田谷東支部

TAKAGI SHIN

40
金田 貴裕
172㎝・73㎏・27歳・弐段
東京城西下北沢・町田支部

KANEDA TAKAHIRO

46
平山 尚樹
174㎝・69㎏・22歳・初段

東京城西支部

HIRAYAMA NAOKI

56
島田 景虎
160㎝・65㎏・24歳・初段

栃木南支部

SHIMADA KAGETORA

62
北村 隆士
186㎝・78㎏・21歳・初段
神奈川横浜東支部

KITAMURA RYOJI

69
西村 界人
188㎝・110㎏・28歳・弐段

東京城北支部

NISHIMURA KAITO

55
荒井 瑞生
164㎝・70㎏・25歳・初段

福島地区道場

ARAI MIZUKI

61
徳田 寛大
180㎝・88㎏・28歳・初段

大阪南支部

TOKUDA KANTA

68
モディアマドゥウリィ・バリ
173㎝・78㎏・22歳・初段
東京城西国分寺支部

MODY AMADOU OURY BARRY 

54
今井 啓輔
180㎝・82㎏・28歳・初段

真正会

IMAI KEISUKE

60
谷川 蒼哉
170㎝・75㎏・20歳・初段

総本部道場

TANIGAWA SOYA

67
中岡 京介
170㎝・69㎏・26歳・初段

大阪西支部

NAKAOKA KYOSUKE

53
杉山 徳

173㎝・75㎏・39歳・弐段
東京城北支部

SUGIYAMA ATSUSHI

59
明石 駿汰
181㎝・84㎏・19歳・初段

奈良支部

AKASHI SYUNTA

66
堀田 知示
172㎝・89㎏・38歳・弐段

愛知東南支部

HOTA TOMOMI

52
石﨑恋之介
168㎝・85㎏・27歳・弐段

東京城西支部

ISHIZAKI KOINOSUKE

58
鈴木 哉琉
158㎝・70㎏・17歳・初段

東京城西支部

SUZUKI KANARU

65
ナヴァロ・アレハンドロ
179㎝・90㎏・46歳・参段

SPAIN

NAVARRO ALEJANDRO 

57
小林 健人
173㎝・73㎏・27歳・初段

東京城北支部

KOBAYASHI KENTO

64
奥寺 勇輝
168㎝・75㎏・25歳・弐段

東京城西支部

OKUDERA YUKI

63
サンチェス・ガブリエル
162㎝・81㎏・19歳・1級

GUAM

SANCHEZ GABRIEL 

14
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5
岡部慎太郎
175㎝・98㎏・20歳・初段

東京城西支部

OKABE SHINTARO

11
山田 太樹
174㎝・82㎏・23歳・1級
千葉中央支部

YAMADA TAIKI

17
清水 祐貴
171㎝・77㎏・27歳・初段

東京城北支部

SHIMIZU YUKI

4
平岩 皓太
180㎝・84㎏・39歳・弐段

東京城北支部

HIRAIWA KOTA

10
海老原聖人
168㎝・81㎏・23歳・弐段

千葉北支部

EBIHARA MASATO

16
河野 裕太
163㎝・64㎏・25歳・初段

正信館

KONO YUTA

3
穐山 和斗
183㎝・72㎏・17歳・1級
東京城西支部

AKIYAMA KAZUTO

9
平沢 拓巳
178㎝・72㎏・21歳・初段

東京城西支部

HIRASAWA TAKUMI

15
岸川 聖

167㎝・68㎏・22歳・初段
静岡清水秋葉道場

KISHIKAWA HIJIRI

2
西尾誠太郎
175㎝・73㎏・26歳・初段

富山支部

NISHIO SEITARO

8
大秦 零司
172㎝・95㎏・21歳・初段

京都支部

OHATA REIJI

14
久保 英和
170㎝・87㎏・28歳・弐段

広島支部

KUBO HIDEKAZU

1
コバレンコ・コンスタンティン
182㎝・100㎏・27歳・弐段

総本部道場

KOVALENKO KONSTANTIN 

7
大関 仁

168㎝・75㎏・22歳・初段
栃木南支部

OZEKI JIN

13
北村 佳祐
173㎝・79㎏・25歳・初段
東京城西国分寺支部

KITAMURA KEISUKE

6
ジョシュア・ストルサーズ
180㎝・92㎏・28歳・初段
NEW ZEALAND

JOSHUA STRUTHERS 

12
岩田 大

180㎝・97㎏・25歳・初段
神奈川横浜港南支部

IWATA DAI

22
山上 大輝
181㎝・79㎏・21歳・初段

東京城北支部

YAMAGAMI DAIKI

28
小木戸瑛斗
168㎝・74㎏・19歳・初段

東京城西支部

KOKIDO EITO

34
山川 竜馬
186㎝・100㎏・28歳・弐段

東京城北支部

YAMAGAWA TATSUMA

21
中島 寛高
168㎝・78㎏・33歳・弐段
東京城西国分寺支部

NAKASHIMA HIROTAKA

27
金久保典幸
167㎝・83㎏・46歳・弐段
東京城西世田谷東支部

KANAKUBO NORIYUKI

33
木原 拓也
172㎝・67㎏・32歳・1級

福井支部

KIHARA TAKUYA

20
長澤 大和
177㎝・90㎏・22歳・初段

北大阪支部

NAGASAWA YAMATO

26
荒田 昇毅
183㎝・93㎏・35歳・弐段

千葉中央支部

ARATA SHOKI

32
兼久啓太朗
178㎝・88㎏・23歳・初段

大阪東南支部

KANEHISA KEITARO

19
佐川 人成
173㎝・73㎏・18歳・初段

大阪南支部

SAGAWA JINSEI

25
トゥセウ・アントニオ
184㎝・94㎏・31歳・弐段

FRANCE

TUSSEAU ANTONIO 

31
ブラック・カラム
178㎝・87㎏・33歳・初段

真正会

BLACK CALLUM 

18
佐藤 拓海
174㎝・88㎏・23歳・初段

東京城西支部

SATO TAKUMI

24
髙田悠一郎
170㎝・77㎏・19歳・初段

東京城西支部

TAKATA YUICHIRO

30
李 櫂允

178㎝・85㎏・28歳・初段
神奈川横浜北支部

RI KAI

23
川村 龍馬
167㎝・78㎏・26歳・初段

三重東道場

KAWAMURA RYOMA

29
藤田 温

169㎝・65㎏・19歳・初段
東京城西国分寺支部

HUJITA HARU

39
金子 雄大
165㎝・64㎏・20歳・初段

東京城西支部

KANEKO YUDAI

45
前川 生向
175㎝・69㎏・19歳・初段

山形支部

MAEKAWA IBUKI

51
飯塚 翼

173㎝・73㎏・19歳・初段
東京城北支部

IIZUKA TSUBASA

38
小枝 怜生
183㎝・86㎏・22歳・弐段
東京城西国分寺支部

KOEDA REI

44
村岡 賢和
180㎝・101㎏・41歳・初段
総本部札幌道場

MURAOKA YUSHIKAZU

50
神﨑 凌

178㎝・88㎏・24歳・初段
千葉中央支部

KANNZAKI RYO

37
中野 聡大
172㎝・83㎏・30歳・弐段

USA

NAKANO SOTA

43
大秦 稜司
170㎝・80㎏・21歳・初段

京都支部

OHATA RYOJI

49
西尾 大輝
170㎝・70㎏・31歳・弐段

岐阜支部

NISHIO DAIKI

36
ボム・ハン・サン
181㎝・93㎏・24歳・1級

KOREA

BEOM HAN SANG 

42
西村 大河
183㎝・91㎏・19歳・初段

東京城北支部

NISHIMURA TAIGA

48
長澤 龍馬
170㎝・83㎏・20歳・初段

北大阪支部

NAGASAWA RYOMA

35
加賀 健弘
171㎝・80㎏・28歳・参段

東京城西支部

KAGA TAKEHIRO

41
森川ルーカス
182㎝・94㎏・27歳・1級
本部直轄東松山･秩父道場

MORIKAWA LUCAS

47
髙木 信

172㎝・80㎏・24歳・初段
東京城西世田谷東支部

TAKAGI SHIN

40
金田 貴裕
172㎝・73㎏・27歳・弐段
東京城西下北沢・町田支部

KANEDA TAKAHIRO

46
平山 尚樹
174㎝・69㎏・22歳・初段

東京城西支部

HIRAYAMA NAOKI

56
島田 景虎
160㎝・65㎏・24歳・初段

栃木南支部

SHIMADA KAGETORA

62
北村 隆士
186㎝・78㎏・21歳・初段
神奈川横浜東支部

KITAMURA RYOJI

69
西村 界人
188㎝・110㎏・28歳・弐段

東京城北支部

NISHIMURA KAITO

55
荒井 瑞生
164㎝・70㎏・25歳・初段

福島地区道場

ARAI MIZUKI

61
徳田 寛大
180㎝・88㎏・28歳・初段

大阪南支部

TOKUDA KANTA

68
モディアマドゥウリィ・バリ
173㎝・78㎏・22歳・初段
東京城西国分寺支部

MODY AMADOU OURY BARRY 

54
今井 啓輔
180㎝・82㎏・28歳・初段

真正会

IMAI KEISUKE

60
谷川 蒼哉
170㎝・75㎏・20歳・初段

総本部道場

TANIGAWA SOYA

67
中岡 京介
170㎝・69㎏・26歳・初段

大阪西支部

NAKAOKA KYOSUKE

53
杉山 徳

173㎝・75㎏・39歳・弐段
東京城北支部

SUGIYAMA ATSUSHI

59
明石 駿汰
181㎝・84㎏・19歳・初段

奈良支部

AKASHI SYUNTA

66
堀田 知示
172㎝・89㎏・38歳・弐段

愛知東南支部

HOTA TOMOMI

52
石﨑恋之介
168㎝・85㎏・27歳・弐段

東京城西支部

ISHIZAKI KOINOSUKE

58
鈴木 哉琉
158㎝・70㎏・17歳・初段

東京城西支部

SUZUKI KANARU

65
ナヴァロ・アレハンドロ
179㎝・90㎏・46歳・参段

SPAIN

NAVARRO ALEJANDRO 

57
小林 健人
173㎝・73㎏・27歳・初段

東京城北支部

KOBAYASHI KENTO

64
奥寺 勇輝
168㎝・75㎏・25歳・弐段

東京城西支部

OKUDERA YUKI

63
サンチェス・ガブリエル
162㎝・81㎏・19歳・1級

GUAM

SANCHEZ GABRIEL 
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T O U R N A M E N T  D R A W

コバレンコ・コンスタンティン
西尾誠太郎
穐山 和斗
平岩 皓太
岡部慎太郎
ジョシュア・ストルサーズ
大関 仁
大秦 零司
平沢 拓巳
海老原聖人
山田 太樹
岩田 大
北村 佳祐
久保 英和
岸川 聖
河野 裕太
清水 祐貴
佐藤 拓海
佐川 人成
長澤 大和
中島 寛高
山上 大輝
川村 龍馬
髙田悠一郎
トゥセウ・アントニオ
荒田 昇毅
金久保典幸
小木戸瑛斗
藤田 温
李 櫂允
ブラック・カラム
兼久啓太朗
木原 拓也
山川 竜馬

加賀 健弘
ボム・ハン・サン
中野 聡大
小枝 怜生
金子 雄大
金田 貴裕
森川ルーカス
西村 大河
大秦 稜司
村岡 賢和
前川 生向
平山 尚樹
髙木 信
長澤 龍馬
西尾 大輝
神﨑 凌
飯塚 翼
石﨑恋之介
杉山 徳
今井 啓輔
荒井 瑞生
島田 景虎
小林 健人
鈴木 哉琉
明石 駿汰
谷川 蒼哉
徳田 寛大
北村 隆士
サンチェス・ガブリエル
奥寺 勇輝
ナヴァロ・アレハンドロ
堀田 知示
中岡 京介
モディアマドゥウリィ・バリ
西村 界人

総本部道場

富山支部

東京城西支部

東京城北支部

東京城西支部

NEW ZEALAND

栃木南支部

京都支部

東京城西支部

千葉北支部

千葉中央支部

神奈川横浜港南支部

東京城西国分寺支部

広島支部

静岡清水秋葉道場

正信館

東京城北支部

東京城西支部

大阪南支部

北大阪支部

東京城西国分寺支部

東京城北支部

三重東道場

東京城西支部

FRANCE

千葉中央支部

東京城西世田谷東支部

東京城西支部

東京城西国分寺支部

神奈川横浜北支部

真正会

大阪東南支部

福井支部

東京城北支部

東京城西支部

KOREA

USA

東京城西国分寺支部

東京城西支部

東京城西下北沢・町田支部

本部直轄東松山･秩父道場

東京城北支部

京都支部

総本部札幌道場

山形支部

東京城西支部

東京城西世田谷東支部

北大阪支部

岐阜支部

千葉中央支部

東京城北支部

東京城西支部

東京城北支部

真正会

福島地区道場

栃木南支部

東京城北支部

東京城西支部

奈良支部

総本部道場

大阪南支部

神奈川横浜東支部

GUAM

東京城西支部

SPAIN

愛知東南支部

大阪西支部

東京城西国分寺支部

東京城北支部

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

弐段

初段

1級

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

弐段

1級

初段

初段

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

弐段

初段

初段

初段

弐段

弐段

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

1級

弐段

参段

1級

弐段

弐段

初段

弐段

1級

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

弐段

初段

初段

弐段

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

1級

弐段

参段

弐段

初段

初段

弐段

27

26

17

39

20

28

22

21

21

23

23

25

25

28

22

25

27

23

18

22

33

21

26

19

31

35

46

19

19

28

33

23

32

28

28

24

30

22

20

27

27

19

21

41

19

22

24

20

31

24

19

27

39

28

25

24

27

17

19

20

28

21

19

25

46

38

26

22

28

182

175

183

180

175

180

168

172

178

168

174

180

173

170

167

163

171

174

173

177

168

181

167

170

184

183

167

168

169

178

178

178

172

186

171

181

172

183

165

172

182

183

170

180

175

174

172

170

170

178

173

168

173

180

164

160

173

158

181

170

180

186

162

168

179

172

170

173

188

100

73

72

84

98

92

75

95

72

81

82

97

79

87

68

64

77

88

73

90

78

79

78

77

94

93

83

74

65

85

87

88

67

100

80

93

83

86

64

73

94

91

80

101

69

69

80

83

70

88

73

85

75

82

70

65

73

70

84

75

88

78

81

75

90

89

69

78

110

所属支部 段位 身長
（cm）

体重
（kg） 年齢 所属支部段位身長

（cm）
体重
（kg）年齢

3位決定戦

優 勝

準優勝

3 位

A
BLOCK

C
BLOCK

B
BLOCK D

BLOCK

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

60

59

58

57

56

55

54

53

69

70

71

72

82

81

87 88
92

90

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

84

41

42

43

44

5

4

3

68

67

66

65

64

63

62

61

73

74 

75

76

83

1

2

ニシオ セイタロウ

アキヤマ カズト

ヒライワ コウタ

オカベ シンタロウ

オオゼキ ジン

オオハタ レイジ

ヒラサワ タクミ

エビハラ マサト

ヤマダ タイキ

イワタ ダイ

キタムラ ケイスケ

クボ ヒデカズ

キシカワ ヒジリ

コウノ ユウタ

シミズ ユウキ

サトウ タクミ

サガワ ジンセイ

ナガサワ ヤマト

ナカシマ ヒロタカ

ヤマガミ ダイキ

カワムラ リョウマ

タカタ ユウイチロウ

アラタ ショウキ

カナクボ ノリユキ

コキド エイト

フジタ ハル

リ カイ

カネヒサ ケイタロウ

キハラ タクヤ

ヤマガワ タツマ

カガ タケヒロ

ナカノ　ソウタ

コエダ レイ

カネコ ユウダイ

カネダ タカヒロ

モリカワ ルーカス

ニシムラ タイガ

オオハタ リョウジ

ムラオカ ヨシカズ

マエカワ イブキ

ヒラヤマ ナオキ

タカギ シン

ナガサワ リョウマ

ニシオ ダイキ

カンザキ リョウ

イイヅカ ツバサ

イシザキ コイノスケ

スギヤマ アツシ

イマイ ケイスケ

アライ ミズキ

シマダ カゲトラ

コバヤシ ケント

スズキ カナル

アカシ シュンタ

タニガワ ソウヤ

トクダ カンタ

キタムラ リュウジ

オクデラ ユウキ

ホッタ トモミ

ナカオカ キョウスケ

ニシムラ カイト

KOVALENKO KONSTANTIN 

NISHIO SEITARO

AKIYAMA KAZUTO

HIRAIWA KOTA

OKABE SHINTARO

JOSHUA STRUTHERS

OZEKI JIN

OHATA REIJI

HIRASAWA TAKUMI

EBIHARA MASATO

YAMADA TAIKI

IWATA DAI

KITAMURA KEISUKE

KUBO HIDEKAZU

KISHIKAWA HIJIRI

KONO YUTA

SHIMIZU YUKI

SATO TAKUMI

SAGAWA JINSEI

NAGASAWA YAMATO

NAKASHIMA HIROTAKA

YAMAGAMI DAIKI

KAWAMURA RYOMA

TAKATA YUICHIRO

TUSSEAU ANTONIO 

ARATA SHOKI

KANAKUBO NORIYUKI

KOKIDO EITO

HUJITA HARU

RI KAI

BLACK CALLUM 

KANEHISA KEITARO

KIHARA TAKUYA

YAMAGAWA TATSUMA

KAGA TAKEHIRO

BEOM HAN SANG 

NAKANO SOTA

KOEDA REI

KANEKO YUDAI

KANEDA TAKAHIRO

MORIKAWA LUCAS

NISHIMURA TAIGA

OHATA RYOJI

MURAOKA YUSHIKAZU

MAEKAWA IBUKI

HIRAYAMA NAOKI

TAKAGI SHIN

NAGASAWA RYOMA

NISHIO DAIKI

KANNZAKI RYO

IIZUKA TSUBASA

ISHIZAKI KOINOSUKE

SUGIYAMA ATSUSHI

IMAI KEISUKE

ARAI MIZUKI

SHIMADA KAGETORA

KOBAYASHI KENTO

SUZUKI KANARU

AKASHI SYUNTA

TANIGAWA SOYA

TOKUDA KANTA

KITAMURA RYOJI

SANCHEZ GABRIEL 

OKUDERA YUKI

NAVARRO ALEJANDRO 

HOTA TOMOMI

NAKAOKA KYOSUKE

MODY AMADOU OURY BARRY 

NISHIMURA KAITO

第54回オープントーナメント全日本空手道選手権大会（女子）

エルハイモワ・シャイネス

渡邊 新菜

小林 海

中野　里咲

榎本由里子

知念 琉花

鵜沢 菜南

徳田 茄麗

ベロニカ・マジ

岡田 冴月

塚川 優香

本村 愛花

山﨑 乙乃

ネネ・ブラウン

遠藤 ひとみ

神田乙璃沙

小木戸琉奈

宮本 神

鈴木 花菜

キニ・アロヨ

藤本 美桜

三浦 涼音

佐藤 七海

FRANCE

大阪天満道場

愛知東南支部

USA

北海道札幌東支部

神奈川横浜北支部

千葉下総支部

大阪なみはや支部

POLAND

東京城西世田谷東支部

広島支部

東京城東北千住支部

東京城西世田谷東支部

NEW ZEALAND

神奈川横浜北支部

神奈川横浜東支部

東京城西支部

本部直轄浅草・神田道場

総本部横須賀道場

GUAM

総本部岩手道場

東京城北支部

東京城西国分寺支部

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

弐段

初段

初段

1級

2級

初段

初段

1級

3級

初段

初段

初段

初段

2級

弐段

初段

初段

1級

2級

1級

初段

初段

弐段

24

20

19

25

21

21

19

27

20

16

37

28

20

25

28

19

16

21

21

18

19

19

24

163

165

156

159

156

171

163

162

170

165

157

155

158

176

161

158

155

167

158

149

163

159

156

62

62

79

58

51

68

64

62

59

67

59

60

58

76

84

52

53

68

55

50

61

53

54

所属支部 段位 身長
（cm）

体重
（kg） 年齢 所属支部段位身長

（cm）
体重
（kg）年齢

6

45

46

47

48

78

77

85

91

12

89

11

10

79

80

86

49

50

51

52

7

8

9

ワタナベ ニイナ

コバヤシ ウミ

ナカノ　リエ

エノモト ユリコ

チネン ルカ

ウザワ ナナ

トクダ カレン

オカダ サツキ

ツカガワ ユカ

モトムラ アイカ

ヤマザキ オトノ

エンドウ ヒトミ

カンダ オリサ

コキド ルナ

ミヤモト ジン

スズキ カナ

フジモト ミオ

ミウラ スズネ

サトウ ナナミ

 

EL HAIMOUR SHAINEZ 

WATANABE NINA

KOBAYASHI UMI

NAKANO RIE

ENOMOTO YURIKO

CHINEN LUKA

UZAWA NANA

TOKUDA KAREN

WERONIKA MAJ 

OKADA SATSUKI

TSUKAGAWA YUKA

MOTOMURA AIKA

YAMAZAKI OTONO

NENEH BROWNE 

ENDO HITOMI

KANDA ORISA

KOKIDO LUNA

MIYAMOTO JIN

SUZUKI KANA

KINI ARROYO 

FUJIMOTO MIO

MIURA SUZUNE

SATO NANAMI

優 勝

3 

位
準
優
勝

3位決定戦

201
エルハイモワ・シャイネス
163㎝・62㎏・24歳・弐段

FRANCE

EL HAIMOUR SHAINEZ 

202
渡邊 新菜
165㎝・62㎏・20歳・初段

大阪天満道場

WATANABE NINA

203
小林 海

156㎝・79㎏・19歳・初段
愛知東南支部

KOBAYASHI UMI

204
中野 里咲
159㎝・58㎏・25歳・1級

USA

NAKANO RIE

205
榎本由里子
156㎝・51㎏・21歳・2級
北海道札幌東支部

ENOMOTO YURIKO

206
知念 琉花
171㎝・68㎏・21歳・初段
神奈川横浜北支部

CHINEN LUKA

207
鵜沢 菜南
163㎝・64㎏・19歳・初段

千葉下総支部

UZAWA NANA

208
徳田 茄麗
162㎝・62㎏・27歳・1級
大阪なみはや支部

TOKUDA KAREN

209
ベロニカ・マジ
170㎝・59㎏・20歳・3級

POLAND

WERONIKA MAJ 

210
岡田 冴月
165㎝・67㎏・16歳・初段
東京城西世田谷東支部

OKADA SATSUKI

211
塚川 優香
157㎝・59㎏・37歳・初段

広島支部

TSUKAGAWA YUKA

212
本村 愛花
155㎝・60㎏・28歳・初段
東京城東北千住支部

MOTOMURA AIKA

213
山﨑 乙乃
158㎝・58㎏・20歳・初段
東京城西世田谷東支部

YAMAZAKI OTONO

214
ネネ・ブラウン
176㎝・76㎏・25歳・2級
NEW ZEALAND

NENEH BROWNE 

215
遠藤ひとみ
161㎝・84㎏・28歳・弐段
神奈川横浜北支部

ENDO HITOMI

216
神田乙璃沙
158㎝・52㎏・19歳・初段
神奈川横浜東支部

KANDA ORISA

217
小木戸琉奈
155㎝・53㎏・16歳・初段

東京城西支部

KOKIDO LUNA

218
宮本 神
167㎝・68㎏・21歳・1級
本部直轄浅草・神田道場

MIYAMOTO JIN

219
鈴木 花菜
158㎝・55㎏・21歳・2級
総本部横須賀道場

SUZUKI KANA

220
キニ・アロヨ
149㎝・50㎏・18歳・1級

GUAM

KINI ARROYO 

221
藤本 美桜
163㎝・61㎏・19歳・初段
総本部岩手道場

FUJIMOTO MIO

222
三浦 涼音
159㎝・53㎏・19歳・初段

東京城北支部

MIURA SUZUNE

223
佐藤 七海
156㎝・54㎏・24歳・弐段
東京城西国分寺支部

SATO NANAMI

第54回オープントーナメント全日本空手道選手権大会（女子） 出場選手一覧
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第５４回オープントーナメント全日本空手道選手権大会（男子）
コバレンコ・コンスタンティン
西尾誠太郎
穐山 和斗
平岩 皓太
岡部慎太郎
ジョシュア・ストルサーズ
大関 仁
大秦 零司
平沢 拓巳
海老原聖人
山田 太樹
岩田 大
北村 佳祐
久保 英和
岸川 聖
河野 裕太
清水 祐貴
佐藤 拓海
佐川 人成
長澤 大和
中島 寛高
山上 大輝
川村 龍馬
髙田悠一郎
トゥセウ・アントニオ
荒田 昇毅
金久保典幸
小木戸瑛斗
藤田 温
李 櫂允
ブラック・カラム
兼久啓太朗
木原 拓也
山川 竜馬

加賀 健弘
ボム・ハン・サン
中野 聡大
小枝 怜生
金子 雄大
金田 貴裕
森川ルーカス
西村 大河
大秦 稜司
村岡 賢和
前川 生向
平山 尚樹
髙木 信
長澤 龍馬
西尾 大輝
神﨑 凌
飯塚 翼
石﨑恋之介
杉山 徳
今井 啓輔
荒井 瑞生
島田 景虎
小林 健人
鈴木 哉琉
明石 駿汰
谷川 蒼哉
徳田 寛大
北村 隆士
サンチェス・ガブリエル
奥寺 勇輝
ナヴァロ・アレハンドロ
堀田 知示
中岡 京介
モディアマドゥウリィ・バリ
西村 界人

総本部道場

富山支部

東京城西支部

東京城北支部

東京城西支部

NEW ZEALAND

栃木南支部

京都支部

東京城西支部

千葉北支部

千葉中央支部

神奈川横浜港南支部

東京城西国分寺支部

広島支部

静岡清水秋葉道場

正信館

東京城北支部

東京城西支部

大阪南支部

北大阪支部

東京城西国分寺支部

東京城北支部

三重東道場

東京城西支部

FRANCE

千葉中央支部

東京城西世田谷東支部

東京城西支部

東京城西国分寺支部

神奈川横浜北支部

真正会

大阪東南支部

福井支部

東京城北支部

東京城西支部

KOREA

USA

東京城西国分寺支部

東京城西支部

東京城西下北沢・町田支部

本部直轄東松山･秩父道場

東京城北支部

京都支部

総本部札幌道場

山形支部

東京城西支部

東京城西世田谷東支部

北大阪支部

岐阜支部

千葉中央支部

東京城北支部

東京城西支部

東京城北支部

真正会

福島地区道場

栃木南支部

東京城北支部

東京城西支部

奈良支部

総本部道場

大阪南支部

神奈川横浜東支部

GUAM

東京城西支部

SPAIN

愛知東南支部

大阪西支部

東京城西国分寺支部

東京城北支部

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

弐段

初段

1級

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

弐段

1級

初段

初段

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

弐段

初段

初段

初段

弐段

弐段

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

1級

弐段

参段

1級

弐段

弐段

初段

弐段

1級

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

弐段

初段

初段

弐段

弐段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

初段

1級

弐段

参段

弐段

初段

初段

弐段

27

26

17

39

20

28

22

21

21

23

23

25

25

28

22

25

27

23

18

22

33

21

26

19

31

35

46

19

19

28

33

23

32

28

28

24

30

22

20

27

27

19

21

41

19

22

24

20

31

24

19

27

39

28

25

24

27

17

19

20

28

21

19

25

46

38

26

22

28

182

175

183

180

175

180

168

172

178

168

174

180

173

170

167

163

171

174

173

177

168

181

167

170

184

183

167

168

169

178

178

178

172

186

171

181

172

183

165

172

182

183

170

180

175

174

172

170

170

178

173

168

173

180

164

160

173

158

181

170

180

186

162

168

179

172

170

173

188

100

73

72

84

98

92

75

95

72

81

82

97

79

87

68

64

77

88

73

90

78

79

78

77

94

93

83

74

65

85

87

88

67

100

80

93

83

86

64

73

94

91

80

101

69

69

80

83

70

88

73

85

75

82

70

65

73

70

84

75

88

78

81

75

90

89

69

78

110

所属支部 段位 身長
（cm）

体重
（kg） 年齢 所属支部段位身長

（cm）
体重
（kg）年齢

3位決定戦

優 勝

準優勝

3 位

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

60

59

58

57

56

55

54

53

69

70

71

72

82

81

87 88
92

90

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

84

41

42

43

44

5

4

3

68

67

66

65

64

63

62

61

73

74 

75

76

83

1

2

ニシオ セイタロウ

アキヤマ カズト

ヒライワ コウタ

オカベ シンタロウ

オオゼキ ジン

オオハタ レイジ

ヒラサワ タクミ

エビハラ マサト

ヤマダ タイキ

イワタ ダイ

キタムラ ケイスケ

クボ ヒデカズ

キシカワ ヒジリ

コウノ ユウタ

シミズ ユウキ

サトウ タクミ

サガワ ジンセイ

ナガサワ ヤマト

ナカシマ ヒロタカ

ヤマガミ ダイキ

カワムラ リョウマ

タカタ ユウイチロウ

アラタ ショウキ

カナクボ ノリユキ

コキド エイト

フジタ ハル

リ カイ

カネヒサ ケイタロウ

キハラ タクヤ

ヤマガワ タツマ

カガ タケヒロ

ナカノ　ソウタ

コエダ レイ

カネコ ユウダイ

カネダ タカヒロ

モリカワ ルーカス

ニシムラ タイガ

オオハタ リョウジ

ムラオカ ヨシカズ

マエカワ イブキ

ヒラヤマ ナオキ

タカギ シン

ナガサワ リョウマ

ニシオ ダイキ

カンザキ リョウ

イイヅカ ツバサ

イシザキ コイノスケ

スギヤマ アツシ

イマイ ケイスケ

アライ ミズキ

シマダ カゲトラ

コバヤシ ケント

スズキ カナル

アカシ シュンタ

タニガワ ソウヤ

トクダ カンタ

キタムラ リュウジ

オクデラ ユウキ

ホッタ トモミ

ナカオカ キョウスケ

ニシムラ カイト

KOVALENKO KONSTANTIN 

NISHIO SEITARO

AKIYAMA KAZUTO

HIRAIWA KOTA

OKABE SHINTARO

JOSHUA STRUTHERS

OZEKI JIN

OHATA REIJI

HIRASAWA TAKUMI

EBIHARA MASATO

YAMADA TAIKI

IWATA DAI

KITAMURA KEISUKE

KUBO HIDEKAZU

KISHIKAWA HIJIRI

KONO YUTA

SHIMIZU YUKI

SATO TAKUMI

SAGAWA JINSEI

NAGASAWA YAMATO

NAKASHIMA HIROTAKA

YAMAGAMI DAIKI

KAWAMURA RYOMA

TAKATA YUICHIRO

TUSSEAU ANTONIO 

ARATA SHOKI

KANAKUBO NORIYUKI

KOKIDO EITO

HUJITA HARU

RI KAI

BLACK CALLUM 

KANEHISA KEITARO

KIHARA TAKUYA

YAMAGAWA TATSUMA

KAGA TAKEHIRO

BEOM HAN SANG 

NAKANO SOTA

KOEDA REI

KANEKO YUDAI

KANEDA TAKAHIRO

MORIKAWA LUCAS

NISHIMURA TAIGA

OHATA RYOJI

MURAOKA YUSHIKAZU

MAEKAWA IBUKI

HIRAYAMA NAOKI

TAKAGI SHIN

NAGASAWA RYOMA

NISHIO DAIKI

KANNZAKI RYO

IIZUKA TSUBASA

ISHIZAKI KOINOSUKE

SUGIYAMA ATSUSHI

IMAI KEISUKE

ARAI MIZUKI

SHIMADA KAGETORA

KOBAYASHI KENTO

SUZUKI KANARU

AKASHI SYUNTA

TANIGAWA SOYA

TOKUDA KANTA

KITAMURA RYOJI

SANCHEZ GABRIEL 

OKUDERA YUKI

NAVARRO ALEJANDRO 

HOTA TOMOMI

NAKAOKA KYOSUKE

MODY AMADOU OURY BARRY 

NISHIMURA KAITO

第54回オープントーナメント全日本空手道選手権大会（女子）
T O U R N A M E N T  D R A W

エルハイモワ・シャイネス

渡邊 新菜

小林 海

中野　里咲

榎本由里子

知念 琉花

鵜沢 菜南

徳田 茄麗

ベロニカ・マジ

岡田 冴月

塚川 優香

本村 愛花

山﨑 乙乃

ネネ・ブラウン

遠藤 ひとみ

神田乙璃沙

小木戸琉奈

宮本 神

鈴木 花菜

キニ・アロヨ

藤本 美桜

三浦 涼音

佐藤 七海

FRANCE

大阪天満道場

愛知東南支部

USA

北海道札幌東支部

神奈川横浜北支部

千葉下総支部

大阪なみはや支部

POLAND

東京城西世田谷東支部

広島支部

東京城東北千住支部

東京城西世田谷東支部

NEW ZEALAND

神奈川横浜北支部

神奈川横浜東支部

東京城西支部

本部直轄浅草・神田道場

総本部横須賀道場

GUAM

総本部岩手道場

東京城北支部

東京城西国分寺支部

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

弐段

初段

初段

1級

2級

初段

初段

1級

3級

初段

初段

初段

初段

2級

弐段

初段

初段

1級

2級

1級

初段

初段

弐段

24

20

19

25

21

21

19

27

20

16

37

28

20

25

28

19

16

21

21

18

19

19

24

163

165

156

159

156

171

163

162

170

165

157

155

158

176

161

158

155

167

158

149

163

159

156

62

62

79

58

51

68

64

62

59

67

59

60

58

76

84

52

53

68

55

50

61

53

54

所属支部 段位 身長
（cm）

体重
（kg） 年齢 所属支部段位身長

（cm）
体重
（kg）年齢

A
BLOCK

B
BLOCK

D
BLOCK

C
BLOCK

6

45

46

47

48

78

77

85

91

12

89

11

10

79

80

86

49

50

51

52

7

8

9

ワタナベ ニイナ

コバヤシ ウミ

ナカノ　リエ

エノモト ユリコ

チネン ルカ

ウザワ ナナ

トクダ カレン

オカダ サツキ

ツカガワ ユカ

モトムラ アイカ

ヤマザキ オトノ

エンドウ ヒトミ

カンダ オリサ

コキド ルナ

ミヤモト ジン

スズキ カナ

フジモト ミオ

ミウラ スズネ

サトウ ナナミ

 

EL HAIMOUR SHAINEZ 

WATANABE NINA

KOBAYASHI UMI

NAKANO RIE

ENOMOTO YURIKO

CHINEN LUKA

UZAWA NANA

TOKUDA KAREN

WERONIKA MAJ 

OKADA SATSUKI

TSUKAGAWA YUKA

MOTOMURA AIKA

YAMAZAKI OTONO

NENEH BROWNE 

ENDO HITOMI

KANDA ORISA

KOKIDO LUNA

MIYAMOTO JIN

SUZUKI KANA

KINI ARROYO 

FUJIMOTO MIO

MIURA SUZUNE

SATO NANAMI

優 勝

3 

位
準
優
勝

3位決定戦

201
エルハイモワ・シャイネス
163㎝・62㎏・24歳・弐段

FRANCE

EL HAIMOUR SHAINEZ 

202
渡邊 新菜
165㎝・62㎏・20歳・初段

大阪天満道場

WATANABE NINA

203
小林 海

156㎝・79㎏・19歳・初段
愛知東南支部

KOBAYASHI UMI

204
中野 里咲
159㎝・58㎏・25歳・1級

USA

NAKANO RIE

205
榎本由里子
156㎝・51㎏・21歳・2級
北海道札幌東支部

ENOMOTO YURIKO

206
知念 琉花
171㎝・68㎏・21歳・初段
神奈川横浜北支部

CHINEN LUKA

207
鵜沢 菜南
163㎝・64㎏・19歳・初段

千葉下総支部

UZAWA NANA

208
徳田 茄麗
162㎝・62㎏・27歳・1級
大阪なみはや支部

TOKUDA KAREN

209
ベロニカ・マジ
170㎝・59㎏・20歳・3級

POLAND

WERONIKA MAJ 

210
岡田 冴月
165㎝・67㎏・16歳・初段
東京城西世田谷東支部

OKADA SATSUKI

211
塚川 優香
157㎝・59㎏・37歳・初段

広島支部

TSUKAGAWA YUKA

212
本村 愛花
155㎝・60㎏・28歳・初段
東京城東北千住支部

MOTOMURA AIKA

213
山﨑 乙乃
158㎝・58㎏・20歳・初段
東京城西世田谷東支部

YAMAZAKI OTONO

214
ネネ・ブラウン
176㎝・76㎏・25歳・2級
NEW ZEALAND

NENEH BROWNE 

215
遠藤ひとみ
161㎝・84㎏・28歳・弐段
神奈川横浜北支部

ENDO HITOMI

216
神田乙璃沙
158㎝・52㎏・19歳・初段
神奈川横浜東支部

KANDA ORISA

217
小木戸琉奈
155㎝・53㎏・16歳・初段

東京城西支部

KOKIDO LUNA

218
宮本 神
167㎝・68㎏・21歳・1級
本部直轄浅草・神田道場

MIYAMOTO JIN

219
鈴木 花菜
158㎝・55㎏・21歳・2級
総本部横須賀道場

SUZUKI KANA

220
キニ・アロヨ
149㎝・50㎏・18歳・1級

GUAM

KINI ARROYO 

221
藤本 美桜
163㎝・61㎏・19歳・初段
総本部岩手道場

FUJIMOTO MIO

222
三浦 涼音
159㎝・53㎏・19歳・初段

東京城北支部

MIURA SUZUNE

223
佐藤 七海
156㎝・54㎏・24歳・弐段
東京城西国分寺支部

SATO NANAMI

第54回オープントーナメント全日本空手道選手権大会（女子） 出場選手一覧
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第1回全日本空手道選手権大会
1969年9月20日◎東京体育館
優勝：山崎照朝
2位：添野義二
3位：長谷川一幸
4位：朴 邦治
5位：ポール・ジャクソン
6位：利川重男

第2回全日本空手道選手権大会
1970年9月26日◎東京体育館
優勝：長谷川一幸
2位：山崎照朝
3位：添野義二
4位：増田賢一
5位：金 次憲
6位：佐藤定志

第3回全日本空手道選手権大会
1971年10月24日◎東京体育館
優勝：佐藤勝昭
2位：大山泰彦
3位：大石代悟
4位：三浦美幸
5位：金城健一
6位：吉岡幸男

第4回全日本空手道選手権大会
1972年10月22日◎東京体育館
優勝：三浦美幸
2位：ハワード・コリンズ
3位：佐藤俊和
4位：山崎照朝
5位：添野義二
6位：今泉幸久

第5回全日本空手道選手権大会
1973年11月4日◎東京体育館
優勝：盧山初雄

2位：山崎照朝
3位：佐藤俊和
4位：佐藤勝昭
5位：富樫宣資
6位：松友登喜良
7位：浜井識安
8位：二宮城光

第6回全日本空手道選手権大会
1974年11月9日～10日◎東京体育館
優勝：佐藤勝昭
2位：東 孝
3位：盧山初雄
4位：西田幸夫
5位：佐藤俊和
6位：大石代悟
7位：山田政彦
8位：三瓶啓二

第1回全世界空手道選手権大会
（第7回全日本大会を兼ねる）
1975年11月1日～2日◎東京体育館
優勝：佐藤勝昭
2位：盧山初雄
3位：二宮城光
4位：大石代悟
5位：佐藤俊和
6位：東 孝
7位：チャールズ・マーチン
8位：フランク・クラーク

第8回全日本空手道選手権大会
1976年10月30日～31日◎東京体育館
優勝：佐藤俊和
2位：二宮城光
3位：東 孝
4位：沢柳俊夫
5位：三瓶啓二
6位：エディー・フレイジャー

7位：野口敏郎
8位：中山 明

第9回全日本空手道選手権大会
1977年11月5日～6日◎東京体育館
優勝：東 孝
2位：中山猛夫
3位：中村 誠
4位：浜井識安
5位：中村辰夫
6位：三瓶啓二
7位：廣重 毅
8位：斎藤良二

第10回全日本空手道選手権大会
1978年11月18日～19日◎東京体育館
優勝：二宮城光
2位：三瓶啓二
3位：中村 誠
4位：廣重 毅
5位：三好一男
6位：瀬戸秀二
7位：鈴木 勝
8位：川畑幸一

第11回全日本空手道選手権大会
1979年5月18日◎東京体育館
優勝：中村 誠
2位：三瓶啓二
3位：東 孝
4位：野口敏郎
5位：廣重 毅
6位：三好一男
7位：川畑幸一
8位：立崎辰雄

第2回全世界空手道選手権大会
1979年11月23日～25日◎日本武道館
優勝：中村 誠
2位：三瓶啓二
3位：ウィリー・ウイリアムス
4位：東 孝
5位：ハワード・コリンズ

6位：バーナード・クレトン
7位：セノ・マクサー
8位：川畑幸一

第12回全日本空手道選手権大会
1980年11月15日～16日◎東京体育館
優勝：三瓶啓二
2位：中村 誠
3位：為永 隆
4位：松井章圭
5位：矢島史郎
6位：ミカエル・ソーデルクビスト
7位：竹山晴友
8位：白石昌幸

第13回全日本空手道選手権大会
1981年11月14日～15日◎東京体育館
優勝：三瓶啓二
2位：中村 誠
3位：松井章圭
4位：白石昌幸
5位：三好一男
6位：田中正文
7位：竹山晴友
8位：前田政利

第14回全日本空手道選手権大会
1982年11月13日～14日◎東京体育館
優勝：三瓶啓二
2位：水口敏夫
3位：松井章圭
4位：三好一男
5位：竹山晴友
6位：アデミール・ダ・コスタ
7位：脇内 勉
8位：増田 章
敢闘賞：アデミール・ダ・コスタ
　　　   増田 章
新人賞：山岡哲基

第15回全日本空手道選手権大会
1983年11月12日～13日◎東京体育館
優勝：大西靖人
2位：小笠原和彦
3位：竹山晴友
4位：三好一男
5位：増田 章
6位：水口敏夫

全日本・全世界空手道選手権大会
歴代入賞者一覧（男子）
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7位：三瓶啓二
8位：松井章圭
敢闘賞：大西靖人
新人賞：藤田耕太郎

第3回全世界空手道選手権大会
1984年1月20日～22日◎日本武道館
優勝：中村 誠
2位：三瓶啓二
3位：松井章圭
4位：アデミール・ダ・コスタ
5位：大西靖人
6位：ニコラス・ダ・コスタ
7位：田原敬三
8位：デイブ・グリーブス
敢闘賞：ジェームス北村

第16回全日本空手道選手権大会
1984年11月3日～4日◎東京体育館
優勝：黒澤浩樹
2位：竹山晴友
3位：水口敏夫
4位：木元正資
5位：小笠原和彦
6位：五来克仁
7位：敷島知章
8位：湯澤元美
敢闘賞：七戸康博
新人賞：奥村啓治

第17回全日本空手道選手権大会
1985年11月3日～4日◎東京体育館
優勝：松井章圭
2位：黒澤浩樹
3位：増田 章
4位：ジェームス北村
5位：緑 健児
6位：大賀雅裕
7位：内山武盛
8位：小井義和
敢闘賞：緑 健児
新人賞：岡本信夫

第18回全日本空手道選手権大会
1986年11月2日～3日◎代々木第一体育館
優勝：松井章圭
2位：増田 章
3位：八巻建志
4位：小井義和
5位：七戸康博
6位：奥村幸一
7位：小笠原和彦
8位：桑島保浩
敢闘賞：ミッシェル・ウェーデル
技能賞：豊田宜邦
新人賞：ウシュリフ・ジョアド
　　　   ピーター・スミット

第4回全世界空手道選手権大会
（第19回全日本大会を兼ねる）
1987年11月6日～8日◎日本武道館
優勝：松井章圭
2位：アンディ・フグ
3位：増田 章
4位：マイケル・トンプソン
5位：アデミール・ダ・コスタ
6位：黒澤浩樹
7位：七戸康博
8位：ニコラス・ダ・コスタ
敢闘賞：ジェフリー・セベクル
技能賞：緑 健児
試割賞：スビグニウ・マタシ（22枚）

第20回全日本空手道選手権大会
1988年11月19日～20日◎両国国技館
優勝：桑島保浩
2位：石井 豊
3位：八巻建志
4位：山口 徹
5位：高橋 衛
6位：ホセイン・サディカマル
7位：草階 誠
8位：柴田英樹
敢闘賞：高橋 衛
技能賞：吉岡 智
新人賞：石井 豊
試割り賞：柚井知志（25枚）

第21回全日本空手道選手権大会
1989年12月23日～24日◎両国国技館
優勝：八巻建志
2位：田村悦宏

3位：桑島保浩
4位：増田 章
5位：川本英児
6位：石井 豊
7位：滝田 巌
8位：七戸康博
敢闘賞：アビブ・ザルコ
技能賞：ステファン・タキワ
新人賞：川本英児
試割賞：川本英児（22枚）

第22回全日本空手道選手権大会
1990年12月1日～2日◎東京体育館
優勝：増田 章
2位：緑 健児
3位：岩崎達也
4位：外舘慎一
5位：三明広幸
6位：南 豪宏
7位：内山武盛
8位：八巻建志
敢闘賞：三明広幸
技能賞：緑 健児
新人賞：南 豪宏
試割賞：阿部清文（24枚）

第5回全世界空手道選手権大会
（第23回全日本大会を兼ねる）
1991年11月2日～4日◎東京体育館
優勝：緑 健児
2位：増田 章
3位：黒澤浩樹
4位：ジャン・リビエール
5位：八巻建志
6位：石井 豊
7位：七戸康博
8位：ジョニー・クレイン
敢闘賞：フランシスコ・フィリォ
技能賞：マイケル・トンプソン
試割賞：阿部清文（24枚）

第24回全日本空手道選手権大会
1992年10月31日～11月1日◎東京体育館
優勝：田村悦宏
2位：数見 肇
3位：岡本 徹
4位：七戸康博
5位：石井 豊
6位：杉村多一郎
7位：八巻建志
8位：小川俊一
敢闘賞：数見 肇
技能賞：岡本 徹
試割賞：阿部清文（31枚）

第25回全日本空手道選手権大会
1993年10月29日～30日◎東京体育館
優勝：数見 肇
2位：田村悦宏
3位：岡本 徹
4位：七戸康博
5位：青木英憲
6位：黒澤浩樹
7位：八巻建志
8位：野上利幸
試割賞：数見 肇（23枚）

第26回全日本空手道選手権大会
1994年10月29日～30日◎東京体育館
優勝：八巻建志
2位：数見 肇
3位：市村直樹
4位：岡本 徹
5位：吾孫子功二
6位：塚本徳臣
7位：谷川 光
8位：川原奈穂樹
敢闘賞：塚本徳臣
技能賞：川原奈穂樹
試割賞：数見 肇（26枚）

第6回全世界空手道選手権大会
（第27回全日本大会を兼ねる）
1995年11月3日～5日◎東京体育館
優勝：八巻建志
2位：数見 肇
3位：フランシスコ・フィリォ
4位：ギャリー・オニール
5位：ニコラス・ペタス
6位：黒澤浩樹
7位：ルシアーノ・バジレ
8位：グラウベ・フェイトーザ

敢闘賞：黒澤浩樹
技能賞：成嶋 竜
試割賞：ウォルター・シュナーベルト（29枚）

第28回全日本空手道選手権大会
1996年11月3日～4日◎東京体育館
優勝：数見 肇
2位：ギャリー・オニール
3位：高久昌義
4位：高尾正紀
5位：市村直樹
6位：ウォルター・シュナーベルト
7位：田村悦宏
8位：堀池典久
敢闘賞：野地竜太
技能賞：成嶋 竜
試割賞：数見 肇（29枚）

第29回全日本空手道選手権大会
1997年11月1日～2日◎東京体育館
優勝：数見 肇
2位：ギャリー・オニール
3位：堀池典久
4位：田村悦宏
5位：守友完矢
6位：市村直樹
7位：高尾正紀
8位：岩崎達也
敢闘賞：岩崎達也
技能賞：ギャリー・オニール
試割賞：ウォルター・シュナーベルト（25枚）

第30回全日本空手道選手権大会
1998年11月14日～15日◎東京体育館
優勝：数見 肇
2位：田村悦宏
3位：木山 仁
4位：野地竜太
5位：高久昌義
6位：市村直樹
7位：門井敦嗣
8位：木村靖彦
敢闘賞：木立裕之
技能賞：伊藤 慎
試割賞：岩崎達也（27枚）

第7回全世界空手道選手権大会
（第31回全日本大会を兼ねる）
1999年11月5日～7日◎東京体育館
優勝：フランシスコ・フィリォ
2位：数見 肇
3位：アレキサンダー・ピチュクノフ
4位：グラウベ・フェイトーザ
5位：ニコラス・ペタス
6位：木村靖彦
7位：野地竜太
8位：成嶋 竜
敢闘賞：福田達也
技能賞：成嶋 竜
試割賞：エミル・コストフ（25枚）

第32回全日本空手道選手権大会
2000年11月4日～5日◎東京体育館
優勝：木山 仁
2位：木村靖彦
3位：市村直樹
4位：木立裕之
5位：池田雅人
6位：伊藤 慎
7位：田中健太郎
8位：幸 龍敬
敢闘賞：子安慎悟
技能賞：伊藤 慎
試割賞：池田雅人（24枚）

第33回全日本空手道選手権大会
2001年11月3日～4日◎東京体育館
優勝：木山 仁
2位：木村靖彦
3位：足立慎史
4位：市川雅也
5位：池田雅人
6位：池田祥規
7位：田中健太郎
8位：加藤達哉
敢闘賞：市川雅也
技能賞：池田雅人
試割賞：池田雅人（29枚）

第34回全日本空手道選手権大会
2002年11月2日～3日◎東京体育館
優勝：数見 肇

2位：木山 仁
3位：田中健太郎
4位：徳田忠邦
5位：住谷 統
6位：入澤 群
7位：市村直樹
8位：洪 太星
敢闘賞：徳田忠邦
技能賞：木山 仁
新人賞：洪 太星
試割賞：住谷 統（23枚）

第8回全世界空手道選手権大会
（第35回全日本大会を兼ねる）
2003年11月1日～3日◎東京体育館
優勝：木山 仁
2位：セルゲイ・プレカノフ
3位：エヴェルトン・テイシェイラ
4位：グラウベ・フェイトーザ
5位：レチ・クルバノフ
6位：木村靖彦
7位：セルゲイ・オシポフ
8位：木立裕之
敢闘賞：木立裕之／エミル・コストフ
技能賞：田ヶ原正文
試割賞：セルゲイ・プレカノフ（29枚）

第36回全日本空手道選手権大会
2004年11月6日～7日◎東京体育館
優勝：田中健太郎
2位：徳田忠邦
3位：ミハエル・コズロフ
4位：マキシム・デディック
5位：ダルメン・サドヴォカソフ
6位：森村謙信
7位：池本 理
8位：木立裕之
敢闘賞：ミハエル・コズロフ
技能賞：木立裕之
新人賞：池本 理
試割賞：徳田忠邦（24枚）

第37回全日本空手道選手権大会
2005年11月5日～6日◎東京体育館
優勝：内田義晃
2位：塩島 修
3位：徳田忠邦
4位：加藤達哉
5位：沢田秀男
6位：田ヶ原正文
7位：市村直樹
8位：田中健太郎
敢闘賞：塩島 修
技能賞：田ヶ原正文
新人賞：内田義晃
試割賞：内田義晃（26枚）

第38回全日本空手道選手権大会
2006年11月18日～19日◎東京体育館
優勝：内田義晃
2 位：アルトゥール・ホヴァニシアン
3 位：ディミトリー・ルネフ
4 位：クリストフ・ハブラシカ
5 位：木立裕之
6 位：別府良建
7 位：田中健太郎
8 位：池本 理
敢闘賞：クリストフ・ハブラシカ
　　　   ディミトリー・ルネフ
新人賞：原田聡一郎
試割賞：内田義晃（29枚）

第９回全世界空手道選手権大会
（第39回全日本大会を兼ねる）
2007年11月16日～18日◎東京体育館
優勝：エヴェルトン・テイシェイラ
2 位：ヤン・ソウクップ
3 位：アルトゥール・ホヴァニシアン
4 位：ダルメン・サドヴォカソフ
5 位：アンドレイ・ステピン
6 位：アレハンドロ・ナヴァロ
7 位：エドアールド・タナカ
8 位：村田達也
敢闘賞：村田達也
技能賞：アルトゥール・ホヴァニシアン
新人賞：村田達也
試割賞：レチ・クルバノフ（31枚）

第40回全日本空手道選手権大会
2008年11月1日～２日◎東京体育館
優勝:谷口 誠
2位:ザハリ・ダミヤノフ
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3位:田中健太郎
4位:木立裕之
5位:村田達也
6位:赤石 誠
7位:イゴール・ティトゥコフ
8位:森 善十朗
敢闘賞:ザハリ・ダミヤノフ
　　　  イゴール・ティトゥコフ
試割賞:ヌルマガメド・マメドフ（29枚）

第41回全日本空手道選手権大会
2009年11月21日～22日◎東京体育館
優勝：田中健太郎
２位：アレハンドレ・ナヴァロ
３位：赤石 誠
４位：木立裕之
５位：ダルメン・サドヴォカソフ
６位：別府良建
７位：森 善十朗
８位：エドアールド・タナカ
敢闘賞：三田裕太／鎌田翔平
新人賞：小林大起
試割賞：ヌルマガメド・マメドフ（28枚）

第42回全日本空手道選手権大会
2010年11月20日～21日◎東京体育館
優勝：タリエル・ニコラシヴィリ
２位：森 善十朗
３位：田中健太郎
４位：沢田秀男
５位：荒田昇毅
６位：小林大起
７位：レチ・クルバノフ
８位：鎌田翔平
敢闘賞：中村昌永
技能賞：森 善十朗
新人賞：高橋佑汰
試割賞：荒木 聡（22枚）

第10回全世界空手道選手権大会
（第43回全日本大会を兼ねる）
2011年11月4日～6日◎東京体育館
優勝：タリエル・ニコラシヴィリ
２位：エヴェルトン・テイシェイラ
３位：ゴデルジ・カパナーゼ
４位：赤石 誠
５位：ザハリ・ダミヤノフ
６位：ニコライ・ダヴィドフ
７位：オレクサンダー・イエロメンコ
８位：イリヤ・カルペンコ
敢闘賞：ゴデルジ・カパナーゼ
技能賞：澤村勇太
試割賞：ザハリ・ダミヤノフ(24枚)
若獅子賞：タリエル・ニコラシヴィリ

第44回全日本空手道選手権大会
2012年11月3日～4日◎両国国技館
優勝：アレハンドロ・ナヴァロ
2 位：ゴデルジ・カパナーゼ
3位：荒田昇毅
4位：ダルメン・サドヴォカソフ
5位：イリヤ・カルペンコ
6位：安島喬平
7位：鎌田翔平
8位：森 善十朗
敢闘賞：高橋佑汰
技能賞：森 善十朗
新人賞：加賀健弘／デビッド・シャルコシャン
試割賞：イリヤ・カルペンコ（24枚）

第45回全日本空手道選手権大会
2013年11月2日～3日◎東京体育館
優勝：安島喬平
2 位：アレハンドロ・ナヴァロ
3位：キリル・コチュネフ
4位：小沼隆一
5位：鎌田翔平
6位：イヴァン・メゼンツェフ
7位：上田幹雄
8位：デビッド・シャルコシャン
敢闘賞：中村昌永
技能賞：上田幹雄
新人賞：石﨑恋之介／上田幹雄
　　　　中島千博／イヴァン・メゼンツェフ
試割賞：ニコライ・ダヴィドフ（22枚）

第46回全日本空手道選手権大会
2014年11月2日～3日◎東京体育館
優勝：ダルメン・サドヴォカソフ
2 位：荒田昇毅
3位：森 善十朗
4位：鎌田翔平

5位：イリヤ・カルペンコ
6位：上田幹雄
7位：髙橋佑汰
8位：キリル・コチュネフ
技能賞：森 善十朗／イリヤ・カルペンコ
試割賞：ジマ・ベルコジャ（25枚）
新人賞：山田拓馬／谷川聖哉

第11回全世界空手道選手権大会
（第47回全日本大会を兼ねる）
2015年11月20日～22日◎東京体育館
優勝：ザハリ・ダミヤノフ
2 位：ジマ・ベルコジャ
3位：ダルメン・サドヴォカソフ
4位：キリル・コチュネフ
5位：アショット・ザリヤン
6位：上田幹雄
7位：イヴァン・メゼンツェフ
8位：荒田昇毅
敢闘賞：アショット・ザリヤン
技能賞：髙橋佑汰
試割賞：デビッド・シャルコシャン（25枚）
若獅子賞：南原健太

第48回全日本空手道選手権大会
2016年11月5日～6日◎東京体育館
優勝：鎌田翔平
2位：髙橋佑汰
3位：上田幹雄
4位：荒田昇毅
5位：アショット・ザリヤン
6位：コンスタンティン・コバレンコ
7位：谷川聖哉
8位：エルダー・イスマイロフ
敢闘賞：谷川聖哉
技能賞：鎌田翔平
試割賞：デビッド・ナボイアン（24枚）
新人賞：アントン・グリアエフ
　　　　ベイ・ノア

第49回全日本空手道選手権大会
2017年11月3日～4日◎東京体育館
優勝：髙橋佑汰
2位：鎌田翔平
3位：荒田昇毅
4位：上田幹雄
5位：アショット・ザリヤン
6位：ゴデルジ・カパナーゼ
7位：南原健太
8位：オレクサンダー・イエロメンコ
敢闘賞：亘 和孝
技能賞：中島千博
試割賞：アンドレイ・ルジン（22枚）
新人賞：髙橋扶汰／奥寺勇輝

第50回全日本空手道選手権大会
2018年10月27日～28日
◎武蔵野の森総合スポーツプラザ
優勝：上田幹雄
2位：鎌田翔平
3位：荒田昇毅
4位：キリル・コチュネフ
5位：アンドレイ・ルジン
6位：髙橋佑汰
7位：アントン・グリアエフ
8位：オレクサンダー・イエロメンコ
敢闘賞：アントン・グリアエフ
試割賞：西村界人（22枚）
新人賞：長澤大和／山上大輝

第12回全世界空手道選手権大会
（第51回全日本大会を兼ねる）
2019年11月22日～24日
◎武蔵野の森総合スポーツプラザ
優勝：上田幹雄
2位：オレクサンダー・イエロメンコ
3位：アンドレイ・ルジン
4位：髙橋佑汰
5位：コンスタンティン・コバレンコ
6位：星龍之介

7位：イゴール・ザガイノフ
8位：荒田昇毅
敢闘賞：アショット・ザリヤン／星龍之介
技能賞：コンスタンティン・コバレンコ
試割賞：イリヤ・カルペンコ（28枚）
若獅子賞：イゴール・ザガイノフ
　　　　　イカロ・ナシメント

第52回全日本空手道選手権大会
2020年11月29日
◎武蔵野の森総合スポーツプラザ
優勝：コンスタンティン・コバレンコ
２位：西村界人
３位：清水祐貴
４位：石﨑恋之介
５位：山川竜馬
６位：加賀健弘
７位：奥寺勇輝
８位：小林健人
敢闘賞：亘 和孝
技能賞：奥寺勇輝
試割賞／コンスタンティン・コバレンコ（25枚）
新人賞：佐藤拓海

第53回全日本空手道選手権大会
2022年4月17日◎東京体育館
優勝：西村界人
２位：山川竜馬
３位：加賀健弘
４位：コンスタンティン・コバレンコ
５位：清水祐貴
６位：佐藤拓海
７位：石﨑恋之介
８位：飯塚 翼
敢闘賞：飯塚 翼
試割賞：西村界人（28枚）
新人賞：岡部慎太郎

1996全国女子交流大会
1996年9月16日◎京都市武道センター
優勝：江口美幸
2位：那須潤子
3位：守屋 円
4位：渡邊雅子

1997全日本女子空手道選手権大会
1997年10月12日
◎台東区リバーサイドスポーツセンター
優勝：江口美幸
2位：中村章子
3位：守屋 円
4位：渡邊雅子

1998全日本女子空手道選手権大会
1998年9月27日
◎台東区リバーサイドスポーツセンター
優勝：藤田典子
2位：岩井夏美
3位：村上知美 
4位：原小夜子

2000全日本女子空手道選手権大会
2000年2月27日◎代々木第ニ体育館
優勝：中村章子
2位：藤田典子
3位：岩井夏美
4位：原小夜子

2011全日本女子空手道選手権大会
2011年6月11日◎大阪府立体育会館
優勝：田崎佑麻
2位： 太田菜月
3位：中村綾乃
4位：田中千尋

2011世界女子空手道選手権大会
2011年11月3日◎東京体育館
優勝：アナスタシア・クリプノワ
2位：ジュリー・ラマー

3位：エレナ・ヴォロビヨワ
4位：アンナ・カチンスカ

2012全日本女子空手道選手権大会
2012年8月26日◎京都府立体育館
優勝：田崎佑麻
2位：島田慧巳
3位： 田中千尋
4位：中村綾乃

2013全日本女子空手道選手権大会
2013年8月25日◎京都府立体育館
優勝：横山友美
2位：田崎佑麻
3位：島田慧巳
4位：小田幸奈

2014全日本女子空手道選手権大会
2014年8月24日◎京都府立体育館
優勝：田崎佑麻
2位：小田幸奈
3位：河原瑛里香
4位：横山友美

2015世界女子空手道選手権大会
2015年11月23日◎東京体育館
優勝：ウリアナ・グレベンシコワ
2位：エレナ・グルコ
3位：田中千尋
4位：アナスタシア・クリプノワ

2016全日本女子空手道選手権大会
2016年8月21日◎京都府立体育館
優勝：永吉美優
2位：砂川貴蘭
3位：小田幸奈
4位：島田慧巳

2017全日本女子空手道選手権大会
2017年11月3日～4日◎東京体育館
優勝：アナスタシア・カサノワ

2位：島田慧巳
3位：本村愛花
4位：小田幸奈

2018全日本女子空手道選手権大会
2018年10月27日～28日
◎武蔵野の森総合スポーツプラザ
優勝：永吉美優
2位：佐藤七海
3位：アナスタシア・カサノワ
4位：イウリヤ・グリゴレワ

2019世界女子空手道選手権大会
2019年11月23日～24日
◎武蔵野の森総合スポーツプラザ
優勝：永吉美優
2位：佐藤七海
3位：シャイネス・エルハイモワ
4位：アナスタシア・カサノワ
技能賞：シャイネス・エルハイモワ

2020全日本女子空手道選手権大会
2020年11月29日
◎武蔵野の森総合スポーツプラザ
優勝：佐藤七海
２位：鵜沢菜南
３位：遠藤ひとみ
４位：山﨑乙乃
敢闘賞：鵜沢菜南
技能賞：佐藤七海
新人賞：鵜沢菜南

2021全日本女子空手道選手権大会
2022年4月17日◎東京体育館
優勝：佐藤七海
２位：八幡華菜
３位：山﨑乙乃
４位：本村愛花
敢闘賞：宮本 神
新人賞：知念琉花

全日本・全世界空手道選手権大会
歴代入賞者一覧（女子）
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【審判基準】
　審判員および審議委員は同等の権
限をもって競技の審査に当たるが、競
技に関する最終決定はすべて審判長の
裁可による。組手時間の規定時間は1
試合につき3分（予選は2分）、延長戦
は2分とする。ただし、必要と認めた
場合は審判長の裁量により、あらため
て時間を設定することもありうる。
　大会進行は極力予定スケジュールに
沿わせるが、やむをえない事態が起き
た場合は、審判長・副審判長が協議の
上、審判長が変更を指示することがで
きる。審判長は大会進行に関し、大会
審議委員会の意見を求めることができ
る。
【組手と勝敗】
1．組手は原則として1試合3分間（予選
は2分）とする。延長戦は同じく2分
間とする。
2．組手の勝者は、①一本勝ち、②技有
り2本による合わせ一本勝ち、③判
定勝ち、④相手選手の失格、棄権に
よる勝ち、により決定される。

【一本勝ち】
3．反則箇所を除く部分へ、突き・蹴
り・肘打ち等を瞬間的に決め、相
手選手を3秒以上ダウンさせるか、
戦意を喪失させたときは一本勝ち
とする。

【技有り】
4．反則箇所を除く部分へ、突き・蹴
り・肘打ち等を決め、相手選手が
一時的にダウンもしくは戦意を喪
失し、3秒以内に立ち上がったとき、
または、倒れはしないがバランス
を崩したときは技有りとする。
5．クリーンヒットと残心：上段への蹴
り（上段廻し蹴り、上段前蹴り、
上段後ろ蹴り、上段後ろ廻し蹴り、
上段膝蹴りなど）がクリーンヒッ
トし、転倒やバランスを崩さなく
とも、間合いを制しタイミング良
く気合いが伴う突きをして明確な
残心を示せば技有りとする。
6．中段への蹴り（中段前蹴り、中段後
ろ蹴りなど）がクリーンヒットし、
相手を瞬時に転倒させ、即座に胴
体への当て止め、もしくは顔面に
寸止めの気合いが伴う下段突きが
決まれば技有りとする。
7．自分の技（足掛け・足払い、相手の
技にカウンターの下段蹴りなど）
によって、相手を瞬時に転倒させ、
即座に胴体への当て止め、もしく
は顔面に寸止めの気合いが伴う下
段突きが決まれば技有りとする。
8．相手の捨身技（胴廻し回転蹴りな
ど）をかわして、即座に胴体への
当て止め、もしくは顔面に寸止め
の気合いが伴う下段突きが決まれ
ば技有りとする。
9．転倒した選手が、倒れた瞬間に防御
及び反撃の為に即座に攻撃（下か
らの蹴り上げ、廻し蹴りなど）を
することは認められ、第3条また第4

条の基準で技有りや一本勝ちも認
められる。
10．相手の有効技により負傷し、審判
長の判断で治療が必要となった場
合、相手選手に技有りが与えられ
た上で試合続行となる。
11．技有りは、2つで一本勝ちとする。
※転倒：攻防の中で相手の技によって
瞬時に体を奪われ、お尻・背中が
床についた場合。または足の裏以
外の部位が床に着き、死に体（し
にたい）となり直ちに攻防が続け
られない状態になった場合。
※当て止め：ライトコンタクトによる
明確な突き。ダメージを与えるフ
ルコンタクトは反則。
※蹴りのクリーンヒット：ダメージの
ある技有り（第4条）にまでは至ら
しめないが、ある程度の威力・イ
ンパクトを伴う蹴り。

【判定】
12．一本勝ちで決まらない場合は判定
で決定する。
13．判定は主審1名、副審4名のうち、3
名以上の支持を有効とする。
14．判定基準は両選手の試合の流れを
把握し、以下の基準を元に判定を
下す。
　①ダメージ　②有効打　③手数・攻
勢
15．減点1を与えられた選手が「技有
り」を取った場合、判定に於いて
「減点1」と「技有り」は相殺され、
それ以外の内容で判定される。
　　減点1＝技有り　 
16．相手選手の失格、棄権による勝ち。
【延長戦】
17．判定で主審1名、副審4名のうち、3
名以上の支持がない場合は、引き
分けとし、延長戦を行う。

【体重・試割判定】
18．延長戦を2回繰り返しても判定がつ
かない場合は、体重差と試割枚数
で勝者を決する。体重差が10kg無
い場合は試割枚数の多い選手を勝
者とする。体重差が10kg無く試割
枚数が同数の場合は、再度延長戦
を行って決める。体重差が10kg以
上有り、試割枚数が同数、または
軽い選手が多く割っている場合、
軽い選手を勝者とする。体重差が
10kg以上有り、重い選手が多く割
っている場合は、再度延長戦を行
って決める。

【反則】
19．次の場合は、反則とする。
　①顔面殴打：手、肘による顔面およ
び首への攻撃。手先が触れても反
則となる場合がある。
　ただし、手で顔面を牽制することは
かまわない。
　②金的への攻撃。
　③頭突きによる攻撃。
　④倒れた相手への直接攻撃。第6条、
第7条、第8条の場合を除く。
　⑤背骨への攻撃：背骨（脊髄・脊

柱）への直接攻撃。
　⑥掛け：相手選手の首から上、及
び胴体へ手掛けした場合。
　⑦掴み：相手選手の道着、手足を掴
んだ場合。ただし、相手選手の足
払い（足掛け下段突き、中段蹴り
を捌いての足払いなど）に対する
防御のために道着を掴むことは反
則とせず、口頭での指導にとどめ
る。（これらのケースは両者が掴
んでいる場合が多く、特に掴みの
反則を狙って仕掛ける相手の足払
いに対する自衛的掴みについては
反則を取らない）
　⑧抱え込み：相手選手の足や身体を
抱えた場合。ただし、相手選手の
足払い（足掛け下段突き、中段蹴
りを捌いての足払いなど）に対す
る防御のために相手選手を抱える
ことは反則とせず、口頭での指導
にとどめる。その際に首から上を
抱え込むことは反則。また、双方
共に相手選手を抱えたまま床に叩
きつけてはならない。
　⑨投げ：相手選手を投げた場合。
　⑩顔面、首への押し：首から上への
押し。
　⑪連続しての押し：相手選手を連続
して押した場合。
　⑫抑え：相手選手を抑えた場合。
　⑬胸（手）を合わせての攻撃：相手
選手と手や胸を合わせて膠着を誘
発すること。
　⑭掛け逃げ：技の掛け逃げを再三繰
り返した場合。
　⑮場外：自分から場外へ両足が出た
場合、及び戦意をなくして場外に
出た場合は反則（注意１）とする。
但し、攻防中に場外に出た場合は
反則を取らない。
　⑯主審の「止め」が掛かった後の攻
撃。
　⑰関節への攻撃：中足・足刀・カカ
トによる正面から膝関節への攻撃。
　⑱不十分な礼：正しく立礼をしない
場合。
　⑲着衣の乱れ：着衣が著しく乱れた
まま試合を続けた場合。帯がほど
けて床に落ちた場合。
　⑳審判がとくに反則とみなした場合。
　※押し：瞬間的な単発の押しを認め
る。
　※捌き：腕・足への瞬間的な捌きを
認める。ただし、捻り・投げは反
則。
　※押し・捌き・足掛けの複合技：押
し・捌き・足掛けを同時に使うこ
とが認められる。
20．反則には、悪質な場合を除き1度目
で「注意1」、2度目が「注意2」、3
度目が「減点1」となり、4度目が
「減点2」で失格となる。
　※反則により相手選手が負傷し、直
ちに試合続行が不可能で回復時間
が必要となり、審判長がその反則
が重大なものと判断した場合は、

大会規約／試合規則・I.K.O.極真ルール

I.K.O.極真ルール審判動作基準

【試合開始】
１.両選手を進行係が呼ぶ。（このと
き対戦者はお互いに反対の位置よ
り試合場に登る）
２.中央の線を境に一定の間合い3ｍ
をとり中央に主審が立つ。両選手
に正面に礼、互いに礼を指示し、
主審の「はじめ」の合図で試合を
開始する。
３.試合続行中、着衣が乱れた場合、
主審は試合を止め開始線に戻し、
お互いに背を向けて服装を直させ
る。

【試合中】
１.試合中、一本勝ち、技有り、反則、
場外などの場合、副審は笛の合図
とともにそれぞれ旗によって示す。
主審は「やめ」の指示で両選手を

分け、元の位置に戻す。
２.旗の振り方は、以下の通りとする。
①一本勝ち／勝った選手の方の旗を
真上に上げる。大きく笛を吹く。
②技有り／技有りを取った選手側の
旗を真横に上げる。大きく短く笛を
吹く。
③反則／反則をした選手側の旗を振
る。旗の動きに合わせて短く笛を吹
く。
④場外／その側の旗で床を叩き、そ
の後場外に出た選手側の旗を反則
と同様に振り、笛を吹く。
　旗の動きに合わせて短く笛を吹く。
⑤認めず／2本の旗を交差させて振る。
旗に合わせ長めに弱く笛を吹く。
⑥見えず／2本の旗を正面で交差させ
る。笛は吹かない。　
⑦判定の際：引分け・中立／2本の旗
を前で交差させる。大きく笛を吹く。

　赤の勝利／赤の旗を真上に上げる。
大きく笛を吹く。
　白の勝利／白の旗を真上に上げる。
大きく笛を吹く。
３.一本勝ち、技有り、反則の場合、主
審は副審の判断を求め主審を含め
3名以上の判断を有効として、それ
ぞれ宣告する。

【一本勝ち】
１.試合規則　第３条の一本勝ちの
技が決まった場合、主審は両選手
の間に入って分け、試合を止め元
の位置に戻す。
２.主審を含め3名以上の支持を有効
とし、一本勝ちを宣言する。

【判定勝ち（優勢勝ち）】
１.一本勝ち、失格がない場合、試合
終了の合図によって、主審は「止め」
と指示し両選手を分け、元の位置
に戻す。

２.主審は両選手を正面に向かせ、
「判定」と指示して副審の判断を
求める。副審は判定基準に則り勝
ちと判断した選手側の旗を真上に
上げる。引分けと判断した場合は、
2本の旗を前で交差させる。主審を
含め3名以上の支持を有効とし、3
名以上の支持がない場合は引分け
とする。

【反則】
１.反則があった場合は、主審が両選
手の間に入って試合を止めさせる。
２.反則の認定には原則として主審を
含め３名以上の支持を有効とする。
３.反則には、悪質な場合を除き1度
目で「注意１」、2度目が「注意2」、
3度目が「減点１」となり、4度目が
「減点2」で失格となる。
４.反則技については、試合規則「反
則」（第19条）を参照。

【失格】
1.減点2または試合規則「失格」に該
当する場合は、主審は該当する選
手に失格（手刀を斜め下に指し示
す）を宣言すると共に、逆側の選
手の勝ちを宣言する。
2.失格の基準は、試合規則「失格」
（第22条）を参照。

【試合終了】
１.一本勝ち、失格の場合、主審はた
だちに組手を止め、両選手を向か
い合わせたまま勝ちを宣告し、両
選手に正面に礼、互いに礼を指示
し、握手をさせ、退場させる。
２.一本勝ち、失格がない場合は、試
合終了の合図とともにただちに組
手を止め、両選手を正面に向かせ
副審の判断を求め、勝者を決定し
た上同様にする。

組手の部

反則をした選手に２つ分の注意が与
えられる。

【減点】
21．次の場合は1度目でも減点1となる
場合がある。
　①悪質な反則を行った場合。
　②審判の判断により、悪質な試合
態度とみなされた場合。

【失格】
22．次の場合は、失格とする。
　①減点2となった場合。減点2=失格
　②試合中、審判員の指示に従わない
場合。
　③粗暴な振る舞い、とくに悪質な
反則、とくに悪質な試合態度とみな
された場合。この場合、審判長の判
断で順位が剥奪される場合がある。  
　④見合ったままの状態で１分間以上
経過した場合。この場合は戦意喪失
として、両選手とも失格とする。

　⑤出場時刻に遅れたり、出場しな
い場合。
　⑥主催者が定めた服装、防具の規
定に反している場合。
　⑦出場申し込み時に申告した体重
と当日の体重に10kg以上の相違があ
った場合。 

【試合放棄】
23.正当な理由なくして試合を放棄した
ときは、弁償金を支払わなければな
らない。ただし、下記の場合は例外
とする。
　①大会医師または医事委員の診察を
受け、試合続行不可能となった場
合。
　② 大会直前または大会中に、本人に
関係する不慮の事故（家族の不幸な
ど）が発生し、審判長が協議の上、
退場を許可した場合。

国際空手道連盟・試割規定
①試割の材料は、33cm×21cm、厚さ
2.4cm（13インチ×8インチ、0.9イン
チ）の杉板を使用する。材質は国際
空手道連盟の規格に合致したもので、
審判員、審議員の検査を通ったもの
とする。
②割った枚数によって点数を競うが同
枚数の場合は、体重の軽い選手を優
位とする。その際の有効体重差は原
則として10kgとする。
③選手は、正挙・足刀・猿臂・手刀の
4種類の技で試割を行い、その合計
点を得点とする。
④選手は、試割の枚数について、規定
枚数（3枚）以上であれば何枚でも
指定できる。
⑤指定した枚数が1回の試技で完全に
割れない場合は「失敗」とし、得点
にならない。
⑥「失敗」した場合は、再度試みるこ
とができるが、この場合は規定枚数
の3枚とする。
⑦再度試みた試割に失敗した場合は、
得点を0とする。
⑧試割は、固定したブロックを台とし
て所定の位置で行う。ブロックの台
は、審判員・審議員の許可がない限
り動かすことはできない。
⑨選手は試割に当たって、ブロックの
台、板にはいっさい触れてはならな

い。ただし、間合いを計ること、板
の上に審判員、審議員の検査を受け
た薄い布（手拭、タオル等）を敷く
ことはできる。また、足刀の際にブ
ロックに足を掛けて試技を行うこと
ができる。
⑩試割は、審判員の指示で行う。制限
時間は2分とし、それを超えると失
敗とみなす。

【女子の体重・試割判定】
　準決勝以降の試合において延長戦を
2回繰り返しても判定がつかない場合、
両選手は直ちに体重測定と試割（準決
勝戦は手刀、決勝戦・三位決定戦は猿
臂）を行い体重差と試割枚数で勝者を
決する。選手は任意の枚数（2枚以
上）を1回のみ申告することができる。
制限時間内（2分以内）に枚数を決め
設置を完了させる。挑戦する枚数にか
かわらず一枚でも割れない板があった
場合は「失敗」となり、記録は「0
枚」となる。体重差が5kg無い場合は
試割枚数の多い選手を勝者とする。体
重差が5kg無く試割枚数が同数の場合
は、再度延長戦を行って決める。体重
差が5kg以上有り、試割枚数が同数、
または軽い選手が多く割った場合、軽
い選手を勝者とする。体重差が5kg以
上有り、重い選手が多く割った場合は、
再度延長戦を行って決める。

１．国際空手道連盟 極真会館（主催
者）は、本大会の模様を動画撮影、
写真撮影、録音等の方法により記録
し、公開するほか、主催者及び主催
者の指定する第三者により各種媒体
（テレビ、ラジオ、インターネット、
新聞、雑誌、DVD等）において公開、
利用することがある。
　また、収録、公開される情報には、
参加者の氏名、経歴、プロフィール、
映像、写真、音声及び肖像が含まれ

る可能性がある。
２．参加者は本大会申し込みにより、
氏名、経歴、プロフィール、映像、
写真、音声及び肖像が記録、公開及
び利用されることに予め同意したも
のとし、主催者の自由な判断による
記録、公開及び利用に関し、肖像権、
プライバシー権、 パブリシティ権、
作品や成果物に関する著作者人格権
等を行使せず、また一切の対価を請
求しないものとする。｠

大会における肖像権について
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◆主審判員 (Referee）
ABDON VALDEBENITO
ADEMAR MORIMOTO
ALEXANDER KLASSEN
ALEXANDER POPOV
ANDREY IVANOV
CHRISTOPHER GOWER
DONALD CORRIGAL
DOREL BULEARCA
EMIL KOSTOV
FRANCISCO ALVES FILHO
MARCOS FURLAN
NIKOLA CUJIC
RICARDO SHIROTO
SEYED MOHAMMADI
STANISLAV BLIZNYUK
STEPHEN TAKIWA
TSUTOMU WAKIUCHI
ULISSES ISOBE
VASILY BEKH
阿部 清文
入澤 群
川本 英児
木山 仁
進 裕治
杉村 多一郎
田村 悦宏
橋爪 秀彦
羽田 シゲル
ホヴァニシアン・アルトゥール
三村 政史

◆準主審判員 (Associate Referee)
ALEXANDRA KARNASOPOULOS
ALEXEY BASHLYKOV
ANDRE AVENA
ANDREY KUZNETSOV
BAHAA OMRAN
BEKIM NEZIRI
BEN-HUR DOS SANTOS
BONG KIM LEE
BRAD GILLESPIE
CAMILLE ESPINOLA
CARMELO LA ROSA
EDUARDO TANAKA
EMMANUEL RUARTE
EWERTON TEIXEIRA
FABIANO DA SILVA
FLORIAN TOADER

I.K.O.審判資格者一覧
◆審判委員会 (Officiating Committee) 

審判長 (Committee Chairman)

磯部 清次　 ISOBE SEIJI 

副審判長 (Committee Vice Chairman)

ケニー・ウーテンボガード
                      KENNY UYTENBOGAARDT

山田 雅稔　YAMADA MASATOSHI  

委員 (Committee Member)  

河岡 博實　KAWAOKA HIROMI

川畑 幸一　KAWABATA KOICHI 

スチュアート・コリガル
       STUART CORRIGAL

浜井 良顕　HAMAI YOSHIAKI 

◆特別審判員 (Executive Referee)

福田 勇　FUKUDA ISAMU 

五来 克仁　GORAI KATSUHITO 

FRANCISCO MARTINEZ
GIUSEPPE MARCHIAFAVA
HENRIQUE MARTINICORENA
IBRAHIM KAMAL
INMA MARQUEZ
IZABELA SULARZ
JACEK CZERNIEC
JIMMY NISHIMURA
JOY CUJIC
KAREN PAPIKYAN
LADA RULKOVA
LASZLO POLAK
LILA NATH RAI
MARCOS COSTA
MIHALY KURUCZ
MIKHAIL MEDOVSHIKOV
NICOLAS BERGEL
NIKOLAY TCHUPROV
PATRICE VAULERIN
RAFAL TOMALA
ROHONYI ISTVAN
ROMAIN ANSELMO
SANDOR LACZKO
SERGEY GERASIMOV
SKANDER YOUSSFI
SLAWOMIR URBANCZYK
SUSETE TANAKA
TAGIR TAIROV
TAKASHI HASEGAWA
TAKU NAKASAKA
TERRY PRICE
TREVOR TOCKAR
VALENTIN GEDZ
VICTOR DELANO
VIKTOR MATYUSHYN
VINCENZO DI MARCO
VLADIMIR CHISTYAKOV
青木 英憲
赤石 誠
足立 慎史
池田 祥規
石黒 康之
石田 伸太
伊藤 和摩
岩田 厚
隠岐 忠顕
小田 勝幸
柿沼 英明
鴨志田 裕寿
菅野 秀行
北本 久也
木立 裕之
黒田 都士
毛塚 慎一
小坂 精作
佐々木 敏也
瀬戸口 雅昭
田ヶ原 正文
田口 恭一
田中 隆昌
戸田 直志
中江 辰美
中塚 信夫
永田 太
西村 淳平
秦 貴典
原田 守
日比野 丈二
ホスロ・ヤグビ
細野 由人

堀田 裕晴
本間 唯志
三村 忠司
三宅 義人
宮脇 英彰
山口 進也
横山 誠

◆副審判員 ( Judge)
AGNIESZKA SYPIEN
ALEKSANDR ANOHIN
ALEKSANDR MIKHAILOV
ALEXANDR ILIYASOV
ALEXANDRU HUSARIU
ALEXANDRU ILIE
ALEXANDRU LUNGU
ALEXEY UDOVITSKIY
ALVARO OVIEDO
ANATOLIY FAZLIEV
ANDREY KUZNETSOV
ANDREY MALETS
ANDREY VASILEVSKY
ANITA BOKOR
ANTON VLASENKO
ANTONINO MANCUSO
ARTYOM LEONOV
ATTILA BADACSONYI
AUREL POTCOVUTA
BALAZS SCHAFFER
BATISTA RODRIGUES
BEATRICE MEIANU
CARL CHOO-YICK
CARLOS ROBLES
CHINZORIG DASHNYAM
CHRIS BIOLCHINO
CLAUDETE ALVES
CLAUDIA CAMPO
CLAUDIO TAPIA
CON KAKATSOS
CURTIS MASON
CZAPLARSKI DARIUSZ
DANIL CHUVAR
DARUSZ BURDA
DIKUM
DIOGO SILVA
DMITRY SHCHERBAKOV
DOBRIN LIDIA
DOMENICO FIRENZE
DOMINIC HOPKINS
DRAGOS LOTREANU
DZIERWA ADAM
ELENA GURINOVICH
ELENA VOROBYOVA
ERIC RANGER
ERNA HELLEN ATHANASIUS
ERZSEBET MEDGYES
EUGENIUSZ DADZIBUG
EUGENY ILMOV
FABIO FURLAN
FARUH TURGUNBOEV
FRANCK PERETEL
FRANCISCA HENRIQUEZ
GARY WARD
GENNADIY DATSKO
GENNADY FYODOROV
GERGANA KOSTOVA
GUILHERME CARVALHO
GYOGY MADARAS
HRYNOWIECKI DARIUSZ
JANG WANG

JANOS PEREZNYAK
JAROSLAW RYTEL
JEAN LUC SORREL
JEAN-PIERRE GIRAUDO
JERZY NOWAK
JOANNES DE KOSTER
JORGE IBACACHE
JOSE PERNAS
JULIEN PORTERIE
KAREN GYADUKYAN
KJAROL HERRERA
KONSTANTIN GERGANOV
WOZNIAK KRIS
KRZYSZTOF MARKOWSKI
LAURANT HEUCHAMPS
LAURENT DESSAINT
LENUR OSMANOV
LEONID CHERNIAVSKIY
LESZEK GIERSZON
LILIAN MOLNAR
LILIAN MUNGRA
MACIEJ MARSZALEK
MARCELLIN LAVERGNE
MARCO INOSTROZA
MAREK LESNIEWSKI
MAREK WIECZOREK
MARION MUNOZ
MARIUS OMMEDAL
MARK KINGSLAND
MELINDA BAKSI
MICHAL PUCZKO
MIKHAIL PANOV
PIOTR MOCZYDLOWSKI
MUNIR JARKAS
NAOKO TAGO
NATALYA ARATOVSKA
NICOLAE STOIAN
OLEG GAGOLKIN
OLEG PUPOV
OLEXANDER PANCHUKOV
OLGA BOGULA LEGUTKO
OLGA RUDENOK
OLGA VLASOVA
OLIVIER ARNAUD
PADMANABHAN ANANDALAL
PAULO ZULETA
PIERRE ROUILLER
PLOTINO DA SILVA
RAAN APATU
RESUL MUHAMMER
REUBEN MAKHURA
ROMAN KNYAZEV
ROMAN LUKASZEWSKI
ROMAN WOZNIAK
RONEN KATZ
RUSLAN ALSHIMBAYEV
SALVATORE CRUCILLA
SANDOR VANKO
GRZEGORZ SAWCZUK
SERHIY VSEVOLODOV
STEPHAN MARTIN
STEPHEN HARE
STEPHEN MARTIN
STEVEN FOO SEIK JEW
SYLVAIN LEMIRE
TIBOR ILLES
TZVETELIN HRISTOV
VICTOR BELOV
VLADIMIR BABEUSH
VOLODYMYR LIULKA

VOLODYMYR SOTSENKO
VYACHESLAV ZASYPKIN
WALDEMER MELO
WASILI MAKISIMOV
YI WU
ZBIGNIEW MALINOWSKI
ZBIGNIEW OSTROWSKI
ZIHNI HASANOV
ZOLTAN VEREBI
青木 修
安島 喬平
東 博昭
新井 敏雄
荒玉 康夫
板橋 清隆
伊藤 慎
今井 宏幸
今西 登之彦
江口 美幸
江口 芳治
貝沼 慶多
嘉藤 伸
加藤 雄作
香取 宏明
鴨志田 洋幸
河岡 晶俊
小坂 武史
小林 節
桜沢 正大
澤田 乃基
島田 好己
白川 明美
白川 彰一
白川 慎之助
鈴木 由一
高井 康弘
竹石 修
田邊 英明
谷口 拓也
谷口 正明
塚原 典寿
津田 久義
中 淳一
中辻 惟時
仲間 博之
中村 章子
根本 清志
林 芳彦
比嘉 幸治
日野 正人
福田 達也
堀内 徳浩
前川 克信
松村 典雄
御子柴 直司
三角 裕隆
水品 秀樹
村田 達也
守友 完矢
山上 博文
吉田 浩一

◆準副審判員 (Associate Judge)
ABBAS NAMBAKHSH
ABDOURAHMANE NANTOUMI
ABDUL AZIM FARHANG
ABDULAZIZ TARSHA
ABDULLAH KAYA
ABDULLAH TARSHA
ABDULRAHMAN SAAD

I.K.O. O!ciating License Holders List
(2022年11月現在)

(as of 2022 November)
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ABDURASHID RADZHABOV
ACMAD MONTANER
ADAM BUCZYNSKI
ADAM CHRZANOWSKI
ADAM GAJOWSKI
ADAM PRZYBYLA
ADAM SZELA
ADAM WISNIEWSKI
ADRIAN ALIMANY
ADRIAN BRATESCU
AGATA KUBAN
AHMAD ASEFI YEZDEH
AHMAD MOBARAKI
AHMED BAGHLANI
AHMED MEHDI NAJI
AHSAN HABIB
AIRTON MARTINICORENA
AJITH GOONETILLEKE
AKRAM JAHANMARD
AKSIONOV SERGEI
ALDO VIDAL
ALEKSANDER PETERKO
ALEKSANDER PROTASIUK
ALEKSANDR ERMAKOV
ALEKSANDR MIKHAILOV
ALEKSANDR POVOROTNITSEV
ALEKSANDR RUBANOV
ALEKSANDRA MATYSIAK
ALEKSANDRA PRZYBYLAK
ALEKSANDRA WIECZOREK
ALEX GOMES
ALEXANDER DEMYANYUK
ALEXANDER KOGALNITSKOV
ALEXANDER MOLEV
ALEXANDER PROKHOROV
ALEXANDER SAVCHUK
ALEXANDER SITNIKOV
ALEXANDER SOLDATOV
ALEXANDER VORONKO
ALEXANDER ZAPOROZHTSEV
ALEXANDER ZUBAREV
ALEXANDR POLYAKOV
ALEXANDRA BERTALAN
ALEXANDRA SALDIAS
ALEXANDRU FURDUI
ALEXEY ANDREEV
ALEXEY PETROV
ALEXEY RYGIN
ALEXEY TISCHENKO
ALEXEY TISHCHENKO
ALEXEY VOLKOV
ALEXSANDR BEZBORODKO
ALGIRDAS MIZARAS
ALI KARIMI
ALI SANATI
ALI SARFARAS
ALIBEK GADZHIKURBANOV
ALIM YUNUSOV
ALINE ALVES
ALIREZA FPULAD CHANG
ALIREZA HASHEMI
ALIREZA JELAYERY
ALIREZA KESHAWARZI
ALKSANDR DZHEMERIS
AMBAR BAHADUR RAI
AMIN AZIMI
ANA FEHER
ANASTASIA KHRIPUNOVA
ANATOLI KARABAN
ANATOLII FOKIN
ANATOLIY MATYUSHYN
ANATOLIY NEBESNIY
ANDERSON ROSA
ANDRE ST ONGE
ANDREI FILIPPOV
ANDREI KUZNIATSOU
ANDREIY AGAPITOV
ANDRES GALLEGO
ANDREW HO

ANDREY ANNIN
ANDREY CHIKIN
ANDREY DROKIN
ANDREY GAVRILYAK
ANDREY KONDRAYEV
ANDREY POBEREZHNIY
ANDREY SVIRIDOV
ANDREY ZOLOTOVSKIY
ANDREZJ SCIUK
ANDRII ARATOVSKYI
ANDRZEJ MANECKI
ANDRZEJ OCHOWICZ
ANJAN SEN
ANNA ZGNILEC
ANNA EGOROVA
ANNA KOPYRINA
ANNA MALY
ANNA WIATROWSKA
ANRDRZEJ CZOLPINSKI
ANTHONY RODRIGUEZ
ANTON PROVOTOROV
ANTON KORKACH
ANTONIO OCHIUZZO
APOLONIUSZ ZACHARA
ARAD GLUSKA
AREZOO REZAEI
ARIFUR RAHMAN
ARKADIUSZ GDULA
ARKADIUSZ GLOWACKI
ARNALDO FUZIY
ARTSEM URBANOVICH
ARTUR BIKMETOV
ARTUR MALZ
ARTUR ORZOL
ARTYOM GALOYAN
ARTYOM ZUBAREV
ASHOT ZARINYAN
ATTILA BADAR
AUGUSTIANTO TJAJADI
AUGUSTINA GOMES
AUNG LWIN
AUNG NAING HTUT
AURELIE APAVOU
AXEL HINZ
BABAK MAHDAVAN
BACHERIKOV NIKOLAY
BADACSONYI ATTILA
BADOCHA MALGORZATA
BAGHER MASOUMI
BALAZS ORDOG
BALAZS PAPAI
BALINT TORNAI
BARTLOMIEJ ZAKRZEWSKI
BARTLOMIEJ TYZO
BASUDEV MUKHERJEE
BAURZHAN TLEUBAEV
BEHNAM ABASSI
BEHNAM ABBASI
BEHNAM ROSHANAEI
BEKA KURTSIKIDZE
BELA JASZAI
BELA KASZALA
BENCE BADAR
BENCE DRAGA
BENCE HORVATA
BERNADETA MAJCHER
BERNARD ADELINE
BHIM BAHADUR MAGAR
BIANCA BORBA
BIANCA TAKIYA
BOGDAN HOSCILO
BOGDAN MIELNIK
BOGUSLAW JENC
BOGUSLAW LOBOZEWICZ
BOLESLAW STEFANOW
BORIS KAGALNITSKOV
BORISLAV DZODAN
BORYCA MIECZYSLAW
BORYS BEGIASHVILI

BRANG AWNG
BRIAN CRIGHTON
BRIGITTA KORMENDY
BRUNO OLIVEIRA
BRYAN DIZON
CANDY HO
CARLOS BARBIERI
CARLOS CASTRO
CARLOS OLIVA
CARLOS ORTIZ GONZALZ
CARLOS VEGA
CASWELL SIMELANE
CATHERINE FETCH
CEDRIC BERFROI
CEZARY KOTECKI
CHARLES PRICE
CHENGBIN ZHANG
CHIRIPUCI FLORENTIN
CHO GI SUNG
CHRIS RICE
CHRISTOPH FISCHER
CHRISTOPHER KORIZIS
CHUSHAL EDUARD
COLETTE FLORES
COLIN JOHNSON
CONSTANTIN DOGARI
CRESTEY THOMAS
CRISTIAN BOZIANU
CRISTIAN ECHEVERRIA
CRISTOBAL ACHA
CYRIL DEBOUT
DAMIAN JARCZYK
DAMIAN PIECHACZEK
DAMIR SULTANGULOV
DANIEL CONSTANTINESCU
DANIEL LORENTE
DANIEL R. COSTA
DANIYAR ALIMUSSINOV
DAPHNA MAKOFF
DARIA VASINA
DARIUSZ CACKO
DARIUSZ CYMMERMAN
DARIUSZ GORZYCKI
DARIUSZ WALAS
DARIUSZ WISNIEWSKI
DASHNYCAR CHINZORIG
DAVID BROOKS
DAVID CARPENTER
DAVID HUGHES
DAVID LASZLO
DAVID NAVOYAN
DAVID PRESS
DAVID VARGAS
DAVIDE LOMMA
DAVOOD SAFDEL
DAVOOD YUSEFI
DAWID KOLAJA
DAWID PIETRUCZUK
DAWID ZYLA
DEAN STANEV
DEBORAH PHILLIPS
DENIS SERGEEV
DENNIS GUMEDE
DEVNATH
DHANMAN GHALE
DAIANE TAKIWA
DI-KUM
DIHEGO NASCIMENTO
DINEI JUNIOR
DIOGO ESTRAZULAS
DJEMA BELKHODJA
DMITRIY NIKOLAEV
DMITRY LUNEV
DMITRY POTEKHIN
DMITRY RETSOI
DMITRY SHCHERBAKOV
DMITRY SMIRNOV
DMYTRO AIKIN
DMYTRO PRASOLOV

DOMINIK MICHALCZUK
DOROTA MARSZALEK
DOUGLAS CABRAL
DRAGAN DZODAN
DRAGOS LOTREANU
DUAA HUSSAIN
DURGA BAHADUR RAI
DUSILO KRZYSZTOF
DUSZA RUSZARD
DZMITRY VARABEI
EDDY BELTRAN
EDMAR DO NASCIMENTO
EDSON COSTA
EDWARD URBANCZYK
EHUD PORTIANSKY
ELAINE SILVA
ELENA GALOYAN
ELENA KRASNOVA
ELENA MOROZOVA
ELIANE GONCALVES DA SILVA
ELNUR MAMEDOV
EMILIA CHIMKOWSKA
EMILIANO DOMINGEZ
EMILIE HAMEL
ENAYATOLLAH MOBARAKI
ERIC SUGANAS
ERNEST VILLEGRANA
ESTELLE ADAMSON
EUGENIY ZAYKIN
EUGENIYA LUKYANENKO
EUGENY SHEVNIN
EVA JAROLIMOVA
EVA MEZO
EVA RACZ
EVGENIY CHEN
EVGENIY ROZOV
EVGENIY VIALYKH
EVGENY SAVIN
EWA RZESZEWSKA
EYAL HAGAY
FABRICIO MARTINEZ
FAHAD ALMUSALLAM
FAISAL ABBAS ALI AHMED
FAKHER BAGLANI
FARAMARZ NADRI
FARHADUL HAQUE
FARID MURZYEV
FATIMA DOS SANTOS
FENG WANG
FERNANDO PEREZ
FRANCIS FRANCOISE
FRANCISCO MELO
FRED RODRIGUEZ
FREEDOM MASONDO
GABOR GUDMON
GABOR HORVATH
GABOR KEREKES
GABOR MESZAROS
GABRIEL FERRER
GABRIEL GARCIA
GABRIELLA VID
GANCHO GANEV
GARIK BALASANYAN
GARIK MELIKYAN
GENNADIY SOBCHENKO
GENNADY KHOROLTSEV
GERGO PATYI
GERONIMO PACHECO
GHANBAHADUR RASHKOTI
GIGA URUSHADZE
GIOVANNI CRUPI
GISHIVAROVA LIUDMILA
GIUSEPPE BIANCANIELLO
GLAUBE FEITOSA
GOLEBIEWSKI WOJCIECH
GONET RADOSLAW
GONZALO VEIZAN
GOR KAZARYAN
GORBA VIACHECLAV

GOSSE MEERSTRA
GRAHAM LEVY
GRIGORIY MAKSIMCHUK
GRZEGORZ POPIOLEK
GRZEGORZ PLISZKA
GRZEGORZ WEGRZYK
GU LITING
GUR ERKHEMBAYAR
GUSTAVO MARTINICORENA
GUSTAVO PAES
GUY BRODETZKI
GWIAZDOWSKI BOGUSLAW
GYORGY AMBRUS
GYORGY MADARAS
GYORGYI ROKA
HABIB KARAMI
HADEEL AL-KANDARI
HADI HAMMOUD
HADI PIRI
HADJ-MOUSSA AREZKI
HAINES ENG
HAIYAN ZHOU
HAMAD AL-SAHLI
HAROLDO DE ARAUJO
HASSAN ASHRAFI
HASSAN HAJI KHEZRI
HASSAN MOJARRAD SHAHRIVAR
HAWRO WALDEMAR
HAYTHAM EL-DERAZI
HAYTHAM MAKHSEED
HELDER CERQUEIRA
HENK BOTHOFF
HENRIQUE LORES
HENRYK ORZECHOWSKI
HERVE SUGANAS
HOSSEIN MOJARAD SHAHRIVER
HOSSEIN KIANI
HUANG WEI DONG
HUGO NETO
HURRYPARSADSINGH DOOBOREE
HUSEYIN NIZAMOGLU
IDZIK ANNA
IGOR KOMAROV
IGOR BADIKOV
IGOR MARKACH
IGOR REDKO
IGOR RYZHKOV
IGOR YAPRYNTSEV
IHOR DOTSENKO
ILDIKO KOSZO
ILONA ARATOVSKA
ILYA GALAICHUK
ILYA KARPENKO
INNA VELIXAR
IOANIS STEFANOU
IONEL STANCU
IONUT NICOLESCU
ISHTIAQUE MAHMUD
ISMAIL KESKIN
ISTVAN CSECSI
ISTVAN KASZAS
IVAN BASKAKOV
IVAN CHUBRIK
IVAN FUENTEALBA
IVAN KOROL
IZABELA JINGA
JACEK KRZYSCIAK
JACEK MICHALSKI
JACEK STELMACH
JACEK ZIELENIECKI
JAFAR MOHAMMADZADEH
JAKUB MALINOWSKI
JAKUB PIATOWSKI
JALAL GHADERI
JAMAL HASSANZADEH SHAHRI
JAN FERENC
JAN MASIOR
JAN MAZURKIEWICZ
JANA KORINKOVA
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JANUSZ KALAMARSKI
JANUSZ PIEKARZ
JANUSZ SKORLINSKI
JARCZYK PAWEL
JARLSON DE AQUINO
JAROSLAW JAROSZ
JAROSLAW PIESZKA
JASON DAWES
JAVIER LOZANO
JAVIER MATOS
JEAN LUC VEDAPODAGOM
JEAN-PHILLIP PIOVANO
JEFFERSON RODRIGUES
JENNIFER CAMPOY
JERZY DAMIECKI
JERZY KOWALCZYK
JERZY LUDZIEJEWSKI
JERZY NOWAK
JERZY WOJCIK
JESSE CONNOLLY
JHALAK PUN
JHONNY HUARACHI
JI AN HUA
JIAN WANG
JIHANE SATO
JOA O BORBA
JOANNA ZACHARA
JOANNE MARIANOVA
JOAO DA SILVEIRA
JOAQUIN PANGELINAN
JOE SCHRANER
JOEY VERMULM
JOFFREN BUERANOA
JOHN BARKER
JOHN O'BRIEN
JOHNNY LE BLANC
JONATHAN CHRIQUI
JOSE CAMPANA
JOSE PARAL
JOSE SANCHEZ
JOSIMAR IKEDA
JOZEF SIEMCZYK
JOZSEF ABONYI
JOZSEF BALOGH
JUAN HERNANDEZ
JULIO DO NASCIMENTO
JULIUSZ MAZURKIEWICZ
JUN HAO DAI
JUNG DUK KYO
K. BALASUBRAMANIAM
KACZYNSKA-YOUSSFI ANNA
KADOSA PAPP
KALMAN KIS
KAMAL HORZADEH
KAMILA KRZAK
KAMRAN FARIDMEHER
KAROL MAGURA
KAROL SZEWCZYK
KAROLY HALASZ
KASZA IRENEUSZ
KATALIN TATRAI
KATARZYNA DANILUK
KATARZYNA GAJDA
KATARZYNA KRAIZA-MOCZYDLOWSKA
KATARZYNA LAHUTTA
KATARZYNA SIERADZKA
KATARZYNA STRYCZEK
KAZIMIERZ ZYZNOWSKI
KEITH YOUNG
KELVIN QUAH KAH BOON
KENI VARDIN
KHALED ALRUKI
KHALIL ALARADHI
KHAN ERNEST
KIM DO-GEON
KIRIL BOV
KIRIL DRANDARSKI
KIRILL LEONOV
KLECZKOWSKI TOMASZ

KOCKA LASZLO
KONRAD KOZLOWSKI
KONSTANTIN BAZHENOV
KONSTANTIN KOVALENKO
KONSTANTIN PASHCHENKO
KORCH MILOSLAV
KOSHELIEV VASYL
KREMENA RADEVA
KRISHNASAMY ARUMUGAM
KRISTIAN BERNET
KRUK ANDRZEJ
KRZYSZTOF DZIUDA
KRZYSZTOF KOPIELSKI
KRZYSZTOF KOZIOL
KRZYSZTOF KRUPA
KRZYSZTOF KUPREWICZ
KRZYSZTOF MORAWSKI
KRZYSZTOF OSTROWSKI
KRZYSZTOF POLICHA
KRZYSZTOF SLASKI
KRZYSZTOF SZEFFNER
LAJOS MAKKER
LAMANI ALWIS｠｠｠
LASHA GABARAEV
LASZLO CSERKI
LASZLO VALAZSIK
LEE CHANG GU
LEILA POLAK
LEONARDO DOS SANTOS
LEONARDO TAVARES
LEONE JUNIOR
LESLAW WADALOWSKI
LESZEK DOROSZ
LESZEK GIERSZON
LESZEK MAZUR
LEV STEPANOV
LIAN FANG BIN
LILIYA MUKHAMETOVA
LISA CLARKE
LORANT BERKI
LOREENA MAXWELL
LORENZO MARTINEZ
LUCIANA ALMADA
LUCIANO SERENO
LUIZ ROCHA
LUKASZ MOZER
LUKASZ RAMS
LUPU ADRIAN VALENTIN
LUWSANBYAMBA BAYARSAIHAN
LYCZKO DARIUSZ
LYLE ABEL
M.T. ROHAN PERERA
MACIEJ KONIECZNY
MACIEJ KACZYNSKI
MACIEJ MILLER
MACIEJ WITCZAK
MACIEJ ZYLINSKI
MADAN SALAMI
MAGDALENA WOJCIK
MAGOMED TSAHAEV
MAGOMEDSALAM KHALILOV
MAJA KIJAS
MAKA ALEX
MAKARUK ROBERT
MAKSIM LIPUNOV
MAKSIM MAKSIMAU
MAKSIM SYSOYEV
MAKSIMOV DMITRIY
MAL GOULDSTONE
MALGORZATA CICHOCKA
MANIJEH BAHADORI
MANIKAM KUPPUSAMY
MANOEL FILHO
MANSOUR AMIRZADE
MANUEL CABELLO
MANUEL DA SILVA
MARCEL PATEK
MARCELLA MORAES
MARCELO FIGUEROA

MARCIN DABROWSKI
MARCIN KONDRA
MARCIN LAWINSKI
MARCIN RADZISZEWSKI
MARCIN SIERADZKI
MARCIN STASCIUK
MARCIN STURGULEWSKI
MARCOS BRUZIGUES
MARCOS MAGIORE
MAREK BEBENEK
MAREK KOSTUR
MAREK SAWCZUK
MAREK WOROSZYLO
MAREK ZMARZLY
MARIA BLANCE
MARIA HOOPER
MARIA JASKO
MARIA KOIZIS
MARIAN SOKOL
MARIANELA TAPIA
MARIELA ZARATE
MARIE－LUCY SULLIVAN
MARIJA LAZAREVIC
MARIN NICULAE
MARIO IBANEZ
MARIUS ISAC
MARIUSZ MALYS
MARIUSZ SENKOWSKI
MARIUSZ SZWED
MARIYA KUKUSHKINA
MARK BAGDI
MARTA PAWLAK
MARTYNA RECHTON
MARYNA SKAMAROKHOVA
MASOUD DERAKHSHANY
MATEUSZ KOCZMARA
MATHIEU JAULIN
MATIAS RODRIGUEZ
MATTHEW ELVIDGE
MAURICIO IKEDA
MAXIM SERGEYCHEV
MAXIM CHERNYAKOV
MAXIM DOLGIKH
MAXIM OSTAPENKO
MAXIME POULIN
MAZEN HODEIB
MAZUR REMIGIUSZ
MD. ASIF EHSAN
MD. FAIZUL BARI
MELI-ANN CATRIZ｠
MERITXELL MONTESINOS
MICHAEL SHUTTLEWORTH
MICHAEL FRAINETTI
MICHAEL GUERRA
MICHAEL JOHNSON
MICHAEL STAVILA
MICHAELA RAGUZ
MICHAL KALMUS
MICHAL KRZAK
MICHAL MARCINKOWSKI
MICHAL PUCZKO
MICHAL STAY
MICHELLE ALBEIT
MIHAI STEFAN CRISTIAN
MIHAIL KUKUSHKIN
MIHALY BANYAI
MIKHAIL MISKO
MIKHAIL SIGACHOV
MIKIO TOMIOKA
MILENA KOVALEVA
MILOSZ WOLAK
MIN LWIN
MINO CAVALIERE
MIROSLAV RYBAR
MIROSLAW DOBRY
MIROSLAW EJSMONT
MIROSLAW FRESL
MIROSLAW KOPIELSKI
MIROSLAW ZWOLINSKI

MISZKINIUK ARIEL
MOCZYDLOWSKI LUKASZ
MOHAMED ELGAMMAL
MOHAMMAD HEDAYATI
MOHAMMAD JAVAD MOMENI
MOHAMMED HAIDER
MONIR BHUIYAN
MOSOLYGO TAMAS
MOSTAFA DANESHMANDI
MOSTAFA MEHDI POUR
MSOKOLI NTOMBANA
MUNIR JARKAS
MURAT BUKEYEV
MUSAB AL-HASAWI
MUSOLINO MARIO
MUSTAFA MEMIDILAEV
MYAGMARJAW MYAGMARJARGAL
MYROSLAV OVCHAR
NADEZDA IONAS
NATACHA HENRY RANDRANTE
NELU BOGACIU
NIGEL SHAW
NIKITA TOMCHUK
NIKOLAY NIKOLAYEV
NIKOLAY YAMBOLOV
NORA GOZ
NORA PUSKAS
NORBERT RACZ
OKSANA LISENKOVA
OLEG GOLIK
OLEG OVECHKIN
OLEG REVYAGIN
OLEG SELYAVKIN
OLEG ZAKHAROV
OLEG ZHUROV
OLEKCANDR ILIN
OLEKSANDER NOVICHENKO
OLEKSANDR IEROMENKO
OLEKSII KOVALENKO
OLENA KAPKAN
OLEXANDR SHEGEDA
OLKSANDR BAZHAN
OLVER ARMSTRONG｠｠
OMAR DURAN
OMER SALIH CENGIZ
OPREA GELU
ORLIN SLAVOV
OSCAR BUJALANCE
OSKAR MAZURKIEWICZ
OU WEI HU
P.THIRUGANASAMBANDAM
PABLO HERUNU
PAL HALASZ
PARK JI HYUN
PARK NO SEUNG
PARK YOUNG JEA
PATRICIO BARRERA
PATRICK FARD
PATRICK MARQUES
PATRYK SYPIEN
PAUL IRWIN
PAULO JUNIOR
PAULO SILVA
PAVEL PAVLENKO
PAVEL AGEEV
PAVEL KACHANOV
PAVEL MAROZ
PAVEL PRESNYAKOV
PAVEL RUMYANTSEV
PAVEL VINNITCHENKO
PAWEL BORZUNSKI
PAWEL FAJ
PAWEL GLOWACKI
PAWEL JUSZCZYK
PAWEL MATYSIAK
PAWEL ZASADA
PE THU AUNG
PEDRO DA SILVA
PEDRO OLIVARES

PEGGY FEHER
PETER CHINA
PETER INSTITURISZ
PETER KAHLE
PETER SZENDREY
PHICHITH SITHPASEUTH
PHIL JONES
PHILIPPE GIRAUDO
PHILIPPE VARNET
PHILLIP KIRKMAN
PHILLIP SEDGMOND
PIOTR CHOMICZ
PIOTR GAWLIK
PIOTR KRZYZANOWSKI
PIOTR MUC
PLAMEN KRASTEV
PRALAT SANDRA
PRASENJIT SAHA
PREMCHANDRA SUNWAR
PURNAMAN RAI
RACHAMIN ALKOBI
RADOSLAW GANCARZ
RADOSLAW GRABOWSKI
RAFAEL DANTAS
RAFAEL LIMA
RAFAL SEK
RAMON GONZALEZ
REBWAR SHEIKHI｠
REMIGIUSZ KARPINSKI
RENAN SANTOS
RENATO BRESSAN
RENATO HERRADA
RENATO KIMURA
RHENDY VISSER
RICARDO LECHNER
RICARDO PRADA
RICARDO WATANABE
RICHARD MCCANN
RICK SABLAN
RITUBARTAN RAI
ROBERT KERN
ROBERT MADEJ
ROBERT MIKOLAJCZYK
ROBERT ROSINSKI
ROBERT SAWICKI
ROBERT WSZELAKI
ROBERTA ANDRIOTTI
ROBERTA DIAS
ROBERTBLACK
ROBERTO MELLO
ROBSON BATISTA
RODRIGO LOPES
ROGERIO MELNICK
ROMAN PLYASUNKOV
ROMAN KARPENKO
ROMAN DYMEK
ROMAN KNIAZEV
ROMAN SHUBIN
ROMANIUK MILOSZ
ROMEO BEZNEA
ROSARIO ROBERTO CALA
ROSEL MARTINS
RUDOLF CONQUET
RUDY FRANSISKUS PAJOUW｠
RUI ZHAO
RUSLAN CHENTAYEV
RUSLAN RASULOV
RYCEK DARIUSZ
RYSZARD DZAMAN
S. JAYARAJ
S.BASHKARAN
SABA SEYF
SABINA KORNYAKOVA
SAEID AZIZI
SAEID ROSHANAEI
SAJEDA HOSSAIN
SALAH BAHZAD
SALEH MOHAMMADI
SAMAH SHAW
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SAMI DAYEKH
SAMVEL KAZARYAN
SAROJ KUMAR RANA MAGAR
SAZZAD HOSSAIN
SEBASTIAN KOZLOWSKI
SEBASTIAN OLSZAK
SEBASTIAN PENDER
SEBASTIAN RUSINEK
SEHII VERBYTSKYI
SEIKH MOHAMMED NASIMUDDIN
SEKAI SEKIGUCHI
SERGEI GALAKTIONOV
SERGEI KOLESNIKOV
SERGEI SEDENKOV
SERGEY GOSTEV
SERGEY KUZNETSOV
SERGEY LI
SERGEY MEDVEDEV
SERGEY NIKIFEROV
SERGEY PLEKHANOV
SERGEY RUSSKIKH
SERGEY SMIRNOV
SERGEY TIMAKOV
SERGEY UVITSKY
SERGIO DA COSTA
SEWERYN BIEGANSKI
SEYED KAMEL MOHAMMADI
SEYED MASOUD PAKDAMAN
SEYEDAMIRASHKAN ABTAHI
SHAMS ALIREZA
SHAMSEDDIN KHORSHIDVAND
SHIGEKAZU CHIBA
SIDIQUE HOSANY
SIKORA RADOSLAW
SILVIA ARANDA
SIMONE ROCHA
SIPHO MADONSELA
SK MD ABU SALEH
SLAWOMIR DUBIEL
SLAWOMIR PIETRZYK
SLOMA KRZYSZTOF
SLOMKA ANNA
SOHN BEOM
SOMLAI CSILLA
SOROUSH ROHANI
STANISLAV NAZAROV
STEVE MURILLO
STEVE NEWBY
STEWART HENDERSAON
SUBHAS CHANDRA BAULJEEWON
SUE HARMER
SULARZ IZABELA
SULTANAMETKHAN IUNUSOV
SVETLANA NEBESNAYA
SYLWESTER SYPIEN
SYLWIA JOCZ
SYLWIA MACKIEWICZ
SZABOICS KOVACS
SZCZECH ADAM
TADEUSZ WINKLER
TAL DANAI
TALIB HUSSAIN
TAMAS BACSUR
TAMAS KOPCSANYI
TAN CHECK AAN
TATAINA SKRINSKAYA
TEMUR KIM
TEST TEST
TETIANA SIROTKINA
TETSUYA TAMURA
THET TUN AUNG
THIAGO LOPES
THIELY PINTO
THIJS KLEIJNTJENS
TILAK BAHADUR GURUNG
TIMOFEI FURDUI
TIMOFEI SIMAKOV
TING ZHANG
TOFAZZAL H. BHUIYAN

TOMAS PASKEVICIUS
TOMASZ DEWALSKI
TOMASZ GASKA
TOMASZ MATURSKI
TOMASZ STASCIUK
TOMASZ WARYSZAK
TOMMASO SCHIRINZI
TOPOLSKI GRZEGORZ
TORNIKE KURTSIKIDZE
TOSHIKI KOMATSU
TOSHTEMIR TILLAEV
TRAIAN VALIXAR
TREVOR TREY TAMURA
TSERENJAW OTGOBAATAR
ULADZIMIR SHATSKO
V. SELVARAJ｠
V.G. NAGARAJAN
VADIM GRA
VADIM LEVKOVITSKY
VADIM PESTEREV
VADOOD MOJARAD SHEHRIVER
VADYM MARTYNOV
VAHAGN MANUKYAN
VALENTIN ZUBER
VALERIA GODOY
VALERIY MALYSHEV
VALERY VOROBYOV
VANGELIS BISKOS
VANKO SANDOR
VASILIY KOSHELEV
VASILY KAZAK
VASILY TIMOFEEV
VICTOR BELOV
VICTOR CABRERA
VICTOR CANNON
VICTOR GOLUBOVSKIY
VIKTOR GOLUBOVSKYI
VIKTOR MAKSYMOV
VILMOS CSOBANCI
VITALI SIDORENKO
VITALII VARTANOV
VITALIY KOROTKEVICH
VITALIY KOSHUTA
VITALY EFREMOV
VITALY ENEYEV
VIVIEN HALASZ
VLADIMIR BANNYKH
VLADIMIR SOBAKAR
VLADIMIR KOZHOKIN
VLADIMIR SIDOROCHEV
VLADIMIR ZAIKIN
VLADISLAV SOKOLOV
VSEVOLOD MOKHIREV
VYACHESLAV SOLODCOV
WAEL ALI ALZEIN
WAGNER XAVIER
WALDEMAR KOZIOL
WALDEMAR MATYKA
WANGLIN
WEI DONG HUANG
WEI LIU
WEIFEN LU
WENDER SILVA
WIENDLOCHA TOMASZ
WIESLAW ORZOL
WILSON SOUSA
WOJCIECH KLODNICKI
WOJCIECH KUNICKI
WOJCIECH REJTERADA
WOJCIECHOWSKI ROMAN
WTODEK WESELSKI
WUJI CHEN
XAVIER FOSCH
XIAOBO CHEN
XOLANI MAJOZI
XU NINGDA
XU WEIFENG
YA KU
YANFEI HU

YANG MOONSUN
YANN BERGEL
YANNICK BEGUE
YAYOI OTOFUJI
YE MIN
YEVGENIY KISTANOV
YING BAWMY
YIREN ZHANG
YOAV SAGI
YONGKANG CHEN
YONGZHONG YANG
YOO HAE CHEOL
YULIA EVDOKIMOVA
YURII BARANOV
YURII STEPANCHUK
YURIJ LIPCHENKO
YURIY GORDEEV
YURIY SEMENISHIN
YURIY VATOLIN
YURY SAPOZHNIKOV
ZAUR MAMEDOV
ZBIGNIEW PIEKARSKI
ZBIGNIEW GLUCHOWSKI
ZBIGNIEW GOLINSKI
ZBIGNIEW KASZYCKI
ZBIGNIEW PARADECKI
ZBIGNIEW ROMANOWSKI
ZBIGNIEW WOCICKI
ZBIGNIEW ZIELINSKI
ZENON TROCHONOWICZ
ZHENFU WANG
ZMIJA WOJCIECH
ZOKIRJON ATAEV
ZOLILE MAXAMA
ZOLTAN HORVATH
ZOLTAN JASZBERENYI
ZOLTAN SZECSEI
ZORIGOO NANDINZORIG
ZORNITSA KOSTOVA
ZSOLT BOZSO
ZSOLT GALO
相澤 一賀
相澤 孝次
相見 秀樹
青木 海
青木 慎二
青木 孝貢
青木 宏至
青谷 丈乃理
青柳 香菜美
青山 明彦
明石 浩太
明石 駿汰
秋元 英公子
秋本 勝宏
秋元 結奈
秋山 治
明日 勝昌
浅井 清志
朝井 清
浅川 好子
浅田 和義
浅沼 明美
朝日 浩司
安島 悦子
阿曽 健太郎
阿曽 芳樹
足立 玄
安達 努
足立 優里
熱海 完児
阿部 修一
安部 貴史
阿部 仁士
阿部 広樹
阿部 二三夫
阿部 勝
阿部 松次
阿部 ゆり子

阿部 良平
天笠 久夫
天野 千絵
天野 正幸
網中 皓一
アミール・バクシ
荒井 茂
新井 隆宏
荒井 瑞生
新井 安行
荒井 裕志
荒川 善幸
荒木 聡
荒木 洋哉
荒田 昇毅
荒野 竜司
荒屋 秀樹
有田 晃之
安藤 和宏
安藤 公敬
安藤 俊介
安藤 誠一
安藤 哲也
安藤 増実
安藤 義人
飯島 信二
飯島 正和
飯田 一義
飯田 貴
飯塚 健太郎
飯塚 努
飯塚 翼
飯塚 光
飯塚 博之
飯野 圭一
飯渕 直人
飯山 勝彦
家﨑 泰治
井川 貴順
五十嵐 洋介
井口 成人
池嶋 傑
池尻 俊哉
池添 康
池田 歩実
池田 孝徳
池田 美穂
池田 康之
池田 喜紀
池田 龍星
池田 亮太
池之内 貴光
池村 陵弥
池本 哲治
生駒 大
伊佐治 和雄
井沢 武士郎
石井 昌二
石井 達一
石井 鉄也
石井 規男
石井 博裕
石井 正弘
石井 豊
石井 礼助
石岡 幸治
石川 晃
石川 貴雄
石川 強司
石川 博栄
石川 豊
石川 廉大
伊敷 芳英
石黒 謙
石崎 英紀
石崎 恋之介
石塚 博之
石関 もも
石田 和良

石田 稔人
石田 正人
石田 昌巳
石原 奈央子
石原 久雄
石原 浩幸
石灰 亜優
石橋 浩
石橋 美鈴
居島 敏和
猪尻 浩人
和泉 剛
泉 秀明
礒 勝彦
磯 聖子
磯 裕子
磯村 教仁
板倉 隆宏
板橋 克幸
一条 忠
一志 浩平
伊藤 勝文
伊藤 一惠
伊藤 滉一郎
伊藤 孝明
伊藤 武志
伊藤 大治郎
伊藤 千華
伊藤 勉
伊藤 なな
伊藤 寧
伊藤 正彦
伊藤 観世
伊藤 良
糸川 響
稲垣 達哉
稲崎 雄
稲田 盛栄
稲葉 隆斗
井波 綜護
犬塚 翔太
井上 和久
井上 一由
井上 健司
井上 秀司
井上 真幸
井上 素世
猪瀬 和博
伊原 武志
居林 輝雄
伊比 圭
井深 誠司
伊深 達哉
今井 俊輔
今井 秀樹
今井 李沙
今城 政和
今田 貴志
今津 勝広
今西 黎暉
今畑 雅之
今本 博
井向 謙太
入江 友規
入口 裕太
岩井 浩二
岩井 哲夫
岩尾 光弘
岩城 達也
岩崎 伸之
岩﨑 宗仁
岩田 繁人
岩田 淳一
岩田 徹
岩田 龍真
岩沼 靖郎
岩橋 正憲
岩花 道久
岩間 明紀
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岩間 想治
岩間 雄二
岩谷 敏広
因 徹也
宇井 清
上枝 知弘
植田 隆範
上田 海斗
上田 大介
上田 努
上田 英之
上野 真吾
上野 洋平
上ﾉ薗 貴敬
上原 秀雄
上原 真仁
上原 雄輔
宇佐美 辰宜
宇佐美 真志
後 英樹
薄井 弘幸
臼山 豊
歌川 宏見
宇田川 桂人
宇田川 大基
宇田川 正樹
内島 隆志
内田 伸彦
内田 記央
内田 仁
有働 直樹
宇野 広大
宇野 年行
生方 旭
馬部 克久
海野 雅紀
海野 守人
梅澤 秀明
梅下 智弘
梅田 嘉之
梅本 直
梅本 秀樹
浦出 高史
占部 佳代子
永楽 博徳
江川 晋示
江川 麟太朗
江口 友夫
江角 陽二
江副 守
越後 礼一
江戸 一成
榎本 義明
榎本 佳子
榎本 亘
江幡 竜之介
蛯名 透
海老原 聖人
遠藤 貴則
遠藤 拓真
遠藤 健夫
遠藤 ひとみ
遠藤 誠
遠藤 優衣
笈川 達弥
及川 弘喜
王 肖剛
大井 克宏
大石 敏彦
大内 啓次
大川 響介
大川 忠義
大神田 圭
大柿 龍星
大懸 慈人
大木 大輔
大久保 透
大久保 誠
大倉 仁

大澤 佳心
大澤 克己
大澤 真也
大島 宏一郎
大島 貴義
大島 啓史
大城 優一郎
大須賀 鉱一郎
大関 仁
太田 周作
太田 壮一
太田 英明
太田 英敏
太田 広伸
大高 浩
大竹 明宏
大竹 正陽
大谷 正道
大谷 善次
太田和 幸充
大塚 鉄也
大友 健義
大西 聖人
大西 秀治
大西 竜司
大貫 久歳
大野 聖矢
大野 幸秋
大野 滉弥
大橋 和幸
大橋 初行
大畑 安史
大秦 稜司
大秦 零司
大庭 弘之
大平 銑一郎
大平 琢哉
大曲 美樹
大間知 義人
近江 藤夫
大湊 純也
大村 健一
大村 大輔
大村 道彦
大森 妃奈
大山 順二
大和 宏樹
岡 茂
岡 直樹
岡 宏仁
岡 正幸
岡上 朋弘
岡﨑 大樹
岡崎 藤二郎
岡崎 征史
岡田 恵子
岡田 健斗
岡田 幸喜
岡田 峰昌
岡田 優
岡田 祐樹
岡田 行王
岡田 義文
岡戸 信暁
岡野 伸一郎
岡部 正俊
岡村 清二
岡村 拓也
岡村 美奈
岡本 敬義
岡本 宏幸
岡山 伸英
尾形 隆明
尾形 忠由
小川 香織
小川 公啓
小川 紫蓮
小川 武之
小川 識

小川 亮
隠岐 江利子
隠岐 泰子
荻野 太陽
奥 貴光
奥川 知彦
奥寺 優生
奥寺 勇輝
奥原 幸雅
小椋 洋石
長田 誠
小山内 晶
長内 雅人
尾崎 直人
尾崎 亮
小沢 剛
小澤 正廣
押保 守彦
尾島 治
小田 昌平
小田 幸奈
落合 一也
落合 真一
小野 孝
小野 裕子
小野 雄司
小野 龍也
小野瀬 陽絵
小野瀬 雄次
小野山 博
尾原 章正
小原 滋規
小俣 三郎
尾亦 勇治
折戸 法子
織茂 建司
加賀 健弘
垣野内 祐介
加來 千明
角谷 茂
梯 智文
景山 仁志
蔭山 龍一郎
笠原 ホベルト
笠谷 智
樫村 方建
柏木 健一
柏原 宝
鍜冶 清和
梶原 悦生
神代 順子
梶原 智
加勢 貴英
加瀬 英明
加瀬澤 正義
絈山 透
片岡 浩司
片桐 杏未
片桐 一
片平 洋一郎
片山 雄登
片山 義幸
勝井 久美
葛田 勲
勝野 隆
勝山 稔
加藤 敦貞
加藤 昂英
加藤 雅久
加藤 瑞基
加藤 祐太
門井 敦嗣
角入 亮司
金井 一貴
金井 邦彦
金井 俊貴
金井 史明
金久保 典幸
金瀬 裕

金丸 泰己
金子 賢一
金子 賢介
金子 智一
金子 洋文
金子 祐一郎
金子 雄大
金島 隆
金田 聖子
金田 成次
金田 貴裕
兼久 啓太朗
鎌田 佳輔
鎌田 翔平
鎌田 哲也
釜村 毅
上岡 晃
上神田 克真
神里 巖
上出 正則
神長 崇之
神村 穣太
上村 貴志
神谷 哲也
神谷 幸尚
神谷 竜太
加茂 顕彦
萱野 知美
萱野 英明
唐川 勝
假屋 勝利
河合 雅紀
川合 良樹
川上 英作
川上 奈美
川上 裕之
川口 賢史
川口 武
川口 文宏
川嵜 雅央
川嶋 一郎
川島 賢治
川島 徹也
川島 佑樹
川瀬 健太郎
河田 隆
川田 康照
川名 茂樹
川名 隆
川並 倫明
河野 英司
川野 浩史
川野 裕介
川端 翔
川端 理恵
河辺 博之
川向 智則
川村 剛宏
川村 龍馬
河本 淳二
河原田 あかり
菅 奈々子
甲谷 誠
菅家 誠也
神﨑 凌
寒竹 愼一
神田 治明
神田 勝
神取 迅人
閑野 勇
菅野 勝志
菅野 浩
菅野 森人
蒲生 直樹
菊地 修
菊地 幸治
喜国 由香
岸 悦夫
岸 秀幸

岸本 親幸
北川 宗裕
北畠 正寛
北村 佳祐
北村 伸吾
北村 健文
北村 哲人
北村 信裕
北村 伸宏
北村 隆士
木立 雄大
吉川 保行
木之内 碧斗
木下 跳右
木原 哲
木町 譲
金 慶浩
木村 宣章
木村 哲之
木村 雅昭
木村 雅彦
木村 由佳
木村 雄飛
帰山 宗久
京極 智和
草薙 智史
工藤 清嗣
工藤 国光
工藤 聡
工藤 孝雅
工藤 拓朗
工藤 幸夫
工藤 善美
國澤 信頼
国広 竜治
久保 栄
久保 聡美
久保 則之
久保 英和
久保田 明
久保田 浩之
熊谷 剛次
熊木 純
神代 慎一
久米 匡
倉島 博
倉成 誠也
鞍橋 俊範
鞍橋 渉
倉持 潤
藏元 志叙
栗田 光春
栗原 直樹
栗原 駿
栗原 光
栗原 麻友子
栗原 康行
呉 昌紀
呉 龍太郎
黒岩 幹也
黒岩 丈介
黒川 和弥
黒沢 茂弘
黒田 哲也
桑野 雄介
桑原 伸也
桑原 良明
具島 篤徳
ケル きりん
ケル・ピーター
小網 嘉明
小池 いづみ
小泉 啓次朗
小泉 直也
小出 雅之
神品 吉公
高武 慎之介
幸田 敏明
香原 博
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小枝 怜生
古賀 康平
古賀 秀哉
小木戸 瑛斗
輿石 英明
小島 延斗
小嶋 和真
小島 弘樹
児島 司
小城 みなみ
小杉 圭太
小杉 哲也
小竹 真樹
小谷 郁佳
小谷 夢加
小坪 功昌
小寺 英志
小西 英人
小西 勇司
小沼 淳
小早川 徹也
小林 英治
小林 久美子
小林 健人
小林 重朝
小林 繁之
小林 慎一
小林 壮大
小林 超
小林 鉄馬
小林 浩己
小林 浩樹
小林 真
小林 ゆうき
小林 幸男
小林 陽子
小林 佳彦
小林 龍太
駒澤 剛
小松 勝生
小松 幸
小峰 知己
小峯 寛丈
小峰 政夫
小向 聡
小室 宗一
古谷 竜一
小山 正次
小山 真史
小山 隆
是枝 秀朋
近 光流
今 道夫
近藤 哲
近藤 勝矢
近藤 壮一郎
近藤 太郎
近藤 機
近藤 博和
金野 佳子
後藤 勝巧
後藤 邦之
後藤 元康
後藤 敬夫
五味 仁
権藤 大樹
崔 哲樹
崔 紀花
西條 良香
齋藤 綾佳
齋藤 信一
斉藤 大助
斎藤 稔彦
齋藤 智信
齋藤 壽一
斉藤 浩
斎藤 浩幸
齋藤 史哉
齋藤 充広

齋藤 優陽
斎藤 幸弘
齋藤 麗奈
佐伯 緑
佐伯 佳昭
酒井 一雄
坂井 克司
境 健一
酒井 健爾
酒井 貴大
境 敏昭
酒井 久雄
酒井 康雄
榊 洋子
榊原 英樹
坂田 正
坂本 賢治
坂本 光一
坂本 隆英
坂本 忠一
坂本 剛
坂本 康裕
坂本 佑太朗
佐川 司
向坂 準之輔
崎山 昇
作田 豊
佐久間 健一
佐久間 崇仁
佐久間 信行
櫻井 昭太
櫻井 ひより
桜井 幹雄
桜沢 昌一
櫻田 文子
櫻田 英策
櫻田 心太郎
櫻田 尚飛
櫻田 まどか
笹生 千晴
佐々木 一壽
佐々木 謙太
佐々木 仁一
佐々木 信尚
佐々木 弘記
佐々木 大将
佐々木 文夫
佐々木 龍嘉
笹沼 喜美男
笹森 智明
佐田 宏喜
佐藤 修
佐藤 一也
佐藤 勝政
佐藤 恭子
佐藤 恵一
佐藤 行
佐藤 拓海
佐藤 毅
佐藤 竜也
佐藤 達也
佐藤 大樹
佐藤 剛
佐藤 年光
佐藤 七海
佐藤 伸久
佐藤 正博
佐藤 友亮
佐藤 豊
佐藤 凜
佐渡 信彦
佐野 忠輝
佐野 博文
佐俣 淳一
澤田 淳
澤田 達也
沢舘 正道
澤登 聡子
澤村 勇太

澤良木 叶
山海 敏弘
椎名 貴之
シェック・ルットフォー・ラハマン
塩﨑 大輔
潮崎 泰
塩島 修
塩谷 亘
塩田 博之
塩月 貴子
塩月 直樹
四方 英二
茂野 麗恵
宍倉 一太郎
設楽 芳範
志田 晃
志太 勤一
篠崎 蒼翼
篠田 繁宏
篠田 哲明
篠田 雅久
篠田 有花
篠原 かほる
篠原 基樹
篠原 亮平
柴倉 愛弥
柴田 大介
柴山 明
渋 泰規
四分谷 大樹
渋谷 賢一
渋谷 誠哉
島崎 均
島崎 比呂希
島田 景虎
島田 和生
島田 松三
島田 政一
嶋田 芳隆
嶋津 貴彦
島野 啓士
島村 三男
清水 朗
清水 浩一
清水 巧
清水 智之
清水 祐貴
志村 敏夫
志村 優斗
下拂 千佐
下拂 大仁
下村 一貴
下山 統久
社本 篤
庄司 宇天名
東海林 博文
正田 弘幸
白石 直久
白岩 康夫
白川 哲也
調 松雄
申 玄拓
新海 義博
新川 竜平
真銅 宏二郎
新藤 維夫
上所 孝広
神 晋
神保 匡
末田 正幸
末吉 光太郎
末吉 重仁
菅 彩紅
菅 充
菅井 芽巳
菅波 彩乃
菅波 まこと
管野 雅史
菅原 晋

菅原 弘喜
菅原 賢一
菅原 秀幸
杉浦 一
杉江 照幸
杉島 直樹
杉谷 明
杉原 正浩
杉本 麻子
杉山 徳
杉山 和則
杉山 史紘
杉山 雅英
助田 海
助田 空
鈴川 潤
鈴木 正彦
鈴木 浩一郎
鈴木 茂
鈴木 修司
鈴木 潤
鈴木 隆之
鈴木 拓
鈴木 健朗
鈴木 武彦
鈴木 俊之
鈴木 伸幸
鈴木 英夫
鈴木 正弘
鈴木 雅祥
鈴木 康雄
鈴木 康之
鈴木 雄一郎
鈴木 悠介
鈴木 雄三
鈴木 良太
壽田 透
須田 征士
首藤 優
強矢 港
角倉 剛
角田 利明
角田 好彦
酢谷 隆弘
スルジャワン・インドリヤニ
清家 晃一
妹尾 巌
瀬川 拓也
関 鳴世
関 幸彦
関 芳武
関 利惠子
関谷 頼輝
妹島 幸平
妹島 大将
瀬戸 哲男
瀬戸 英明
瀬戸口 秀作
瀬ノ上 雅行
千徳 尚
全 康一
善徳 栄二朗
早田 有寿理
相馬 悠人
曽我部 昇
曽根 五月
園部 容弘
高井 誠司
高井 久恵
高井 博司
高尾 悠平
髙尾 良彦
髙岡 健二郎
高木 研治
高木 信
髙木 大地
髙木 憲恒
高木 稔
高木 美帆

高崎 純一
高崎 秀之
高澤 功
髙嶋 丈生
高澄 雅人
髙瀬 晃次
髙瀬 奏
髙田 悠一郎
高田 朝磨
髙田 誠次
髙藤 祥彦
高梨 清美
高根 昭仁
髙根 敏郎
高根 祥郎
髙野 晋一
高野 正雄
髙野 澪碧
高橋 昭人
髙橋 和秀
高橋 主仁
高橋 健太郎
高橋 健斗
高橋 恒治
高橋 耕平
高橋 幸代
高橋 誠一郎
高橋 誠治
高橋 大
高橋 徹
高橋 伸明
髙橋 博秀
高橋 円香
高橋 美貴
高橋 靖和
高橋 優太朗
高橋 ゆかり
髙橋 佳大
髙橋 良侑
髙原 成明
高部 芳幸
高村 慶介
高本 真奈
髙山 ひなた
瀧ヶ崎 美穂
瀧澤 正之
滝沢 真弓
瀧田 庸一郎
田口 創太
田口 剛章
田口 智章
田口 英典
田口 義文
武井 新一
武石 昌彦
竹内 和史
竹内 康二
竹内 繁広
竹内 拓
竹内 聖史
竹岡 拓哉
竹澤 良司
武田 健太
竹田 大介
竹田 剛
武田 裕二
武藤 信也
竹仲 弘治
武中 英夫
武林 将志
竹岡 理央
竹本 勝行
武本 晃矢
竹本 孝徳
田崎 佑麻
田代 直美
多造 正信
多田 将太朗
多田 拓弥
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立石 勝秀
立箱 由佳
田中 郁
田中 克昌
田中 清親
田中 宏一
田中 聡
田中 将太
田中 勢二郎
田中 隆生
田中 孝幸
田中 千尋
田中 俊彦
田中 直人
田中 信夫
田中 秀仁
田中 洋行
田中 正信
田中 真尋
田中 康弘
田中 龍哉
谷池 精華
谷川 蒼哉
谷口 治
谷口 陽之
谷口 竜介
谷本 晋一
谷本 貴生
谷本 剛
谷和 令
種 芳洋
種家 温人
種村 政浩
田原 一樹
田原 実
田渕 淳司
田巻 敏之
玉澤 瑞季
玉田 昌也
玉津 義伸
田宮 崇
田村 一雄
田村 誼峻
為本 清雄
田山 英明
田山 侑希
大家 立也
伊達 正
知久 定司
知念 琉花
千葉 勝男
千葉 修生
千葉 祐次郎
長 和寿
丁田 政二郎
塚川 優香
築山 三枝
筑波 秀男
辻 耕司
辻 辰男
津田 和久
津田 成則
土谷 一郎
土屋 浩太
土屋 大
筒井 隼太
筒井 順治
堤田 真矢
常川 淳
恒川 優司
坪内 嘉次
津村 雅史
津山 晃浩
鶴 泰治
鶴原 学
鶴見 達夫
鶴見 真義
鉄尾 猛司
鉄本 潤

寺崎 雅人
寺嶋 光悦
寺島 清二
寺田 勝法
出口 佳代
出口 正人
東海 祥夫
當間 義朗
遠山 裕明
冨樫 憲人
外川 隆宏
戸川 裕之
徳田 忠邦
徳永 徹朗
年野 昌幸
戸谷 昌弘
戸谷 諒介
戸田 昌江
戸田 昌克
栃澤 大介
戸塚 謙
冨岡 新吾
富沢 俊悦
富澤 文彦
富沢 真優
富田 英樹
富永 恵吾
冨永 里実
友田 一博
外山 正志
豊田 広之
鳥毛 正照
鳥島 昇
土肥 渉
道堂 広大
土橋 芳孝
内藤 兼人
内藤 昌之
内藤 玲奈
中尾 広延
中川 充
中川 僚
千徳 美登里
仲川 耶真人
中越 栄喜
中込 達哉
中島 正二
中島 寛高
中島 レベッカ
中島 伸
中島 純次
中水流 嘉臣
中曽根 和男
中谷 考志
中田 功章
中達 太郎
中西 健太
中野 浩二
仲野 創一
中野 哲弥
中野 雄太
中原 啓士
中原 慎一郎
中又 正
中町 裕子
中水 正人
中峰 好司
中村 彩乃
中村 慶太郎
中村 玄也
中村 聡
中村 樹慧
中村 武博
中村 直樹
中村 尚美
中村 典雄
中村 比呂志
中村 行央
中本 洋路

中森 和寿
中山 翔太
中山 浩巳
永井 哲也
長石 康俊
長岡 秀一
長岡 史善
長崎 健一
長沢 紋奈
永澤 衛
長塩 昭二
永田 拳也
長田 聡史
永田 諭
永田 真也
長妻 和成
長原 士郎
長嶺 修
長屋 俊輝
名郷根 幸枝
那須 晶
ナッシュ・エイミーリー
鍋田 良寛
浪越 孝
波間 友美
名目良 明利
成田 崇彰
成田 憲雄
鳴島 英二
南原 健太
西 康成
西井 潔
西尾 誠太郎
西尾 大輝
西尾 祐司
西川 益生
西川 泰貴
西川 嘉一
西澤 広明
西島 秀起
西田 謙司
西野 和弥
西野 咲都
西野 仁
西野 洋平
西畑 孝優
西村 界人
西村 将真
西村 俊昭
西村 俊哉
西村 直也
沼尾 晃司
沼尾 陽司
沼澤 和也
根内 俊哉
根岸 和憲
根岸 眞一
根岸 優輝
根本 明芳
野口 弘一
野下 俊晴
野崎 かおり
野澤 徹
野嶋 淳
野田 浩一
野中 杏華
野村 彰紀
野村 勝善
野村 健
野村 智之
袴田 雅也
萩原 小百合
萩原 強
萩原 洋介
葉倉 康実
橋爪 二朗
橋詰 雄一
橋場 泰志
橋場 秀哉

橋村 亜美
橋本 浩司
橋本 正憲
橋本 伸人
橋本 竜
柱 武志
長谷川 聖拳
長谷川 泰史
長谷川 康寿
羽田 和美
畑中 実
畑中 陽介
畑山 信
八谷 隆晴
八田 安章
初川 正彦
羽藤 精一
花井 祐樹
花倉 孝典
花田 真理子
花田 直樹
英 智雄
埴生 志朗
浜 勇作
濵岡 秀星
濱口 均
浜田 和己
浜田 洋介
浜中 貢
濱野 恭嗣
早川 広一
早川 晃司
早川 久也
早川 満
林 圭一
林 孝一
林 修司
林 昌広
林 行彦
原 哲也
原 敏郎
原口 敦
原田 倫明
原田 正広
原田 祐光
馬場 和博
馬場 ジャクリーンコルテス
馬場 武
馬場 久剛
バリ・モディアマドゥウリィ
伴 和徳
パリアット・スネラタ
樋川 辰彦
檜垣 薫
桧垣 賢児
東 健太郎
東 託也
東浦 吉夫
樋口 恵士
樋口 重治
樋口 昌彦
樋口 陽太
久光 直樹
日高 葵
齊 孝明
人見 美優
日比野 喜平
日向 貴彦
平岩 皓太
平尾 敏也
平岡 和彦
平片 克至
平形 徹也
平形 優子
平沢 拓巳
平田 俊希
平田 義明
平塚 洋司
平野 いずみ

平野 修久
平野 豊一
平野 匡志
平野 裕士
平橋 数樹
平間 信浩
平松 花菜
平松 幹夫
平本 正樹
平山 尚樹
蛭田 裕輔
廣澤 賢臣
廣田 治
廣田 高志
廣田 宗宣
廣橋 征文
廣畑 和輝
廣本 直也
尾藤 勇
福井 裕樹
福岡 久晴
福岡 昌浩
福島 栄治
福島 康二
福島 汐織
福島 康之
福田 薫
福田 真一
福田 靖
福永 葵
福永 規男
福原 邦展
福原 誠起
福本 明
福本 淳
福本 泰一郎
福森 堅仁
房野 浩二
伏見 歩
藤井 輝之
藤岡 さゆり
富士岡 隆
藤岡 猛
藤倉 照章
藤崎 康成
藤嶋 晶子
藤島 康生
藤田 哲夫
藤田 周
藤田 忠幸
藤田 温
藤田 英浩
藤田 正幸
藤塚 恵勝
藤野 清一
藤野 智
藤野 尊秀
藤原 幸栄
藤巻 崇
藤本 彰虎
藤本 彰
藤本 正樹
藤本 玲子
藤原 公伸
藤原 清吾
藤原 将祐
淵脇 猛
船見 純也
古井 貴
古池 真
古川 克昇
布留川 清一
古川 晴也
古川 隆
古城 忠
古武 直城
古本 武志
古谷 茂雄
古谷 武久
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日置 正恵
別府 達朗
辨天 朋大
宝達 貴
保谷 浩正
外堀 徹雄
星 加代子
星 慎一郎
星 浩幸
星 三千代
星野 優貴
星元 英美
細江 清和
細木 宏昌
細野 恵未
細野 智有
堀田 知示
堀 哲也
堀 稔明
堀井 浩
堀井 真人
堀江 汰一
堀尾 大治郎
堀野 結花
本田 昭裕
本多 将俊
本多 政彦
本間 太
前川 恵梨
前川 英隆
前坂 啓太
前島 朋和
前島 康夫
前角 俊成
前田 誠
前野 孝雄
前波 和幸
牧野 匡男
幕内 文亮
正木 貴行
益子 良夫
間島 浩一
増井 義明
増田 千敬
増田 和之
桝田 哲郎
舛田 直樹
増田 直紀
益原 直也
増本 勇祐
舛谷 真生
又井 寿秀
町田 佐知子
松井 毅
松井 誠
松浦 章浩
松尾 明憲
松岡 吉茂
松川 徹
松崎 泰之
松澤 佐知子
松下 史久
松田 和明
松田 猛
松田 昌恵
松田 由貴子
松永 敏
松元 賢一郎
松本 浩一
松本 真太朗
松本 誠二
松本 孝之
松本 博
松本 文昭
松本 良太郎
松山 健一
真辺 英二
真野 知之
丸子 均

丸子 美代
丸山 啓
丸山 正徳
丸山 勝
圓山 康則
三浦 薫
三浦 伸彦
三浦 英伸
三浦 弘之
三浦 大夢
三浦 昌義
三ケ野 弘ニ
三上 孝志
三上 毅
三上 英男
三川 裕志
三木 浩
水木 郁応
水越 輝幸
水崎 潤一
水島 勲
水島 崇
水島 英宣
水野 隆央
水間 輝敏
水本 丞
溝口 宣之
溝口 秀樹
溝口 祥史
三田 真弘
三谷 治
三谷 哲一
三谷 政貴
三井 良介
緑川 祥子
湊 敏明
南 健太郎
南 進
南 賢昌
三根 大介
三橋 進二
宮垣 正浩
宮川 いさむ
宮川 陽聖
宮城 駿一朗
宮城 優二朗
三宅 講太朗
三宅 淳也
宮崎 淳平
宮崎 信之
宮崎 弘文
宮崎 昌浩
宮崎 雄太
宮崎 庸一
宮澤 真一
宮下 理
宮地 聡太郎
宮地 ちひろ
三山 元彦
宮本 彰
宮本 勝昭
宮本 勝広
宮本 健一
宮本 憲一
宮本 神
宮本 裕美
武藤 和志
宗石 康英
村岡 賢和
村上 豪
村上 孝博
村上 久子
村上 誠
村上 昌志
村川 典人
村越 彩
村太 厚志
村田 和俊
村田 真理子

村山 利則
村山 玲
無留井 洋貴
目時 英昭
モイセエフ・セルゲイ
望月 豪太郎
茂手木 享明
元木 和弘
本橋 正道
本橋 義也
本村 愛花
本山 久司
百生 陽純
森 晃二
森 真二
森 誠司
森 善十朗
森 弘樹
森 広
森 博文
森 義和
森澤 茂義
盛實 賢俊
森下 晃秀
森田 武彦
森田 文啓
森田 宗夫
森田 諒
森田 怜
森田 礼龍
森本 英輔
森元 和夫
諸川 雅一
門崎 繁
門間 英晃
矢内 克典
八木 厚史
八木 一貴
八木 隆典
八木 明秀
柳下 一幸
八木沼 史朗
八鍬 正裕
八代 健正
八代 美歩
安池 年男
安川 千鶴
安川 海空斗
矢菅 靖子
安田 敏章
安田 俊彦
安田 正幸
安留 里江
安西 俊之
柳澤 大雅
柳田 秀樹
矢野 恵三
矢野 進
八幡 華菜
矢端 都雄
矢彦沢 直行
薮井 祐也
薮﨑 右馬
矢部 貴也
矢部 剛
矢部 真保
矢部 美文
山内 民也
山浦 真一
山岡 哲基
山岡 由香利
山川 竜馬
山川 知房
山岸 凱
山岸 寿悦
山口 麻雄
山口 篤史
山口 教一
山口 桜

山口 貴弘
山口 文代
山口 政登
山口 祐司
山崎 貴士
山崎 隆浩
山崎 晴弘
山崎 乙乃
山崎 信介
山崎 哲也
山崎 利行
山崎 秀幸
山﨑 博文
山崎 竜太郎
山下 翔大
山下 鉄雄
山科 直史
山城屋 義明
山路 洋平
山田 泉
山田 佳寿美
山田 健吾
山田 繁樹
山田 修一
山田 喜一
山田 英樹
山田 浩人
山田 稔
山田 湧登
山田 幸信
山田 芳明
山田 渉
山中 洋一
山根 淳志
山根 栄治
山根 好弘
山根 龍一
山野 壮生
山野 博久
山之内 浩樹
山辺 光英
山村 康裕
山本 誠
山本 一樹
山本 航暉
山本 晃多
山本 慎二
山本 哲也
山本 俊彦
山本 直緒
山本 裕之
湯浅 元博
雪野 雅樹
由木 克宜
湯沢 喜明
弓中 武彦
湯山 和洋
横尾 早智
横尾 博和
横田 誠二
横山 勝司
横山 翔
横山 修弘
横山 敬洋
横山 愛
横山 靖史
横山 友美
吉岡 恵美
井川 可菜
吉岡 秀雄
吉川 啓一
吉川 悠介
吉田 暁葉
吉田 篤司
吉田 耕一
吉田 淳一
吉田 龍也
吉田 勤
吉田 隼人

吉田 寿
吉野 浩司
芳野 仁一
吉野 康晴
吉村 信二郎
吉村 直人
吉本 正克
依田 結梨
依田 亮太
米倉 由佳子
米沢 祐輔
米田 豊
米山 浩貴
李 櫂允
李 武志
利光 泰直
林 秉天
ルペシ・クマ・ダンゴル
ルモワンヌ・ファビアン
若梅 政司
若林 総司
若林 太一
若松 勝美
和川 智子
脇山 洋一朗
和﨑 弘志
鷲田 修三
渡辺 英治
渡辺 宰輔
渡邉 晴斗
渡邊 仁
渡辺 藤夫
渡辺 真大
渡邊 雄
渡邊 良祐
亘 和孝
亘 有里
和田 政美
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国際空手道連盟 極真会館 総本部・本部直轄道場・地区本部・支部・道場のご案内

総本部代官山道場 ◎責任者：赤石 誠
〒150-0033
東京都渋谷区猿楽町3-7 代官山木下ビル 4階
TEL.03-3780-5553

総本部川口道場 ◎責任者：ホヴァニシアン・アルトゥール
〒332-0017 埼玉県川口市栄町3-2-26
ライオンズマンション3F　TEL.048-255-8988

総本部所沢道場 ◎責任者：入澤 群
〒359-1126 埼玉県所沢市西住吉10-13
カワモク所沢ビル3F　TEL.042-922-3331

総本部横須賀道場 ◎責任者：日比野丈二
〒238-0042 神奈川県横須賀市汐入町2-32 HL汐入駅前ビル3F
〒239-0831 神奈川県横須賀市久里浜4-3-6 鳥伝第１ビル3F
TEL.090-8342-5090

総本部札幌道場
〒062-0921 北海道札幌市豊平区中の島一条1-7-20
Forged bldg 4F　TEL.011-816-3939

総本部岩手道場 ◎責任者：松村典雄
〒020-0137 岩手県盛岡市天昌寺町4-58
TEL.019-647-3351

総本部新潟中央道場 ◎責任者：西村淳平
〒950-2015 新潟県新潟市西区西小針台1－4－21
TEL.025-368-9500

総本部沖縄道場
〒902-0077 沖縄県那覇市長田1-13-65
那覇市寄宮中学校武道場　TEL.098-943-5478

松井章奎

松井章奎

指導員／入澤 群、貝沼慶多、コバレンコ・コンスタンティン、
　　　　日比野丈二、本間唯志

師範／福田 勇、八巻建志、杉村多一郎、
         ホヴァニシアン・アルトゥール
師範代／赤石 誠

総本部道場は、強さと精神的向上を求める道場生の活気あふれた極真
空手の殿堂であり、故・大山倍達総裁の遺志を受け継いだ松井章奎館
長のもと、一般部（13歳～34歳）、壮年部（35歳以上）、女子部、少年部
（満4歳～12歳）があり、随時入門・体験・見学ができます。



師　範  郷田勇三

〒350-1331
埼玉県狭山市新狭山2-11-16
ニュー狭山マンション1階
TEL.042-955-8557

郷田道場

〒375-0015
群馬県藤岡市中栗須289-1
TEL.0274-24-2858

総本部長／関東本部 本部長最高顧問

〒001-0018
北海道札幌市北区北十八条西4丁目2-17 501号
TEL.080-3497-3595

北海道札幌東支部 山形支部・福島地区・宮城仙台道場
創意工夫、道をひらけ!!

支部長  塚原典寿

〒036-8141
青森県弘前市松原東1丁目3-2 2F
TEL.090-3361-6007

支部長  石川博栄

支部長  村田達也

〒339-0073
埼玉県さいたま市岩槻区上野59-2
TEL.090-2247-7150

埼玉東支部茨城支部・埼玉北支部

埼玉西北支部

支部長  安島喬平
〒310-0845
茨城県水戸市吉沢町162-2
TEL.090-6177-8136

支部長  鈴木雄三

尊敬・忍耐・感謝

〒353-0004
埼玉県志木市本町5-18-8 
サンロード志木2F
TEL.048-487-7444

埼玉南支部

支部長  鎌田翔平

人生一度！主役は自分！

〈築地〉〒104-0043 東京都中央区湊2-12-11 2F
〈月島〉〒104-0052 東京都中央区月島 4-6-12 
           スタジオワンズ内　TEL.080-4295-5540

東京城東湾岸支部

〒343-0042
埼玉県越谷市千間台東1-2-1
TEL.048-971-4553

心を込めて、真に生きる

支部長  塩島  修

千葉下総支部

努力は必ず報われる

〒161-0034 
東京都新宿区上落合3-23-17
ユニーブル落合1F
TEL.03-3363-8430

〒324-0057 
栃木県大田原市住吉町1-15-23
戸辺ビル2F・3F
TEL.0287-23-7090

〒960-0201
福島県福島市飯坂町字十網下12-4-505
TEL.024-563-3987

埼玉北越谷支部
極真精神！己を超えろ！

支部長  堀井　浩
〒343-0026
埼玉県越谷市北越谷2-17-5-2F
TEL.048-979-8408

奮 励 努 力

義 理 人 情

青森支部

群馬西支部群馬東支部栃木南支部

支部長  佐々木敏也

随所に主たれば、立つ処皆真なり

東京城東北千住支部

〒120-0034
東京都足立区千住3-1　
トンプク堂ビル3F
TEL.03-5244-0201

〈小岩〉〒133-0057
　　　東京都江戸川区西小岩1-30-8　第二中正ビル2F
　　　TEL.03-3658-9077
〈行徳〉〒272-0133
　　　千葉県市川市行徳駅前2-18-3　リムーブル堀木2F
　　　TEL.047-356-0403

支部長  足立慎史

心を磨き己を極める

東京城東小岩支部・千葉北西支部

〒134-0084
東京都江戸川区東葛西5-1-14　
第7片田ビル2F
TEL.03-6456-0178

支部長  木立裕之

質実剛 健

　東京城東葛西支部

〒010-0963
秋田県秋田市八橋大沼町3-14
TEL.018-866-1855

東京城南京浜支部

〒179-0082
東京都練馬区錦1-34-15
カーサ錦1F
TEL.03-5399-3134

〒142-0042
東京都品川区豊町1-6-11
プレジールB1
TEL.03-4570-0500

東京城南池上支部

東京城西世田谷東支部東京城西国分寺支部

〒165-0027
東京都中野区野方4-25-9
TEL.03-3388-6722

東京城西野方支部

〒222-0032
神奈川県横浜市港北区大豆戸町639-2
TEL.045-435-1800

神奈川横浜北支部

神奈川西湘支部

千葉中央支部

東京城南目黒中央支部

埼玉中央支部

〈大宮〉〒330-0851 
　　　埼玉県さいたま市大宮区櫛引町1-322
　　　リファレンス大宮1F・A　TEL.048-653-9172
〈宮原〉〒331-0812 
　　　埼玉県さいたま市北区宮原町3-477-1
　　　TEL.048-653-9172

支部長  ホスロ・ヤグビ

茨城中央支部

千葉北支部 千葉南支部

文 武 両 道

〒381-0033
長野県長野市南高田2-3-20
TEL.026-477-2696

支部長  平尾敏也

正 々 堂 々

神奈川横浜港南支部

神奈川川崎中央支部

神奈川湘南支部

中部本部 本部長

闘 志 全 開

不 撓 不 屈

〒252-0243
神奈川県相模原市中央区上溝6-10-3 1F
TEL.042-761-1377

神奈川相模原支部
志ここにーAMBITIOUSー

支部長  竹岡拓哉

一意専心！

〈大和〉〒242-0016 神奈川県大和市大和南1-8-1　
         シリウス内3F｠マルチスペース
〈中央林間〉〒242-0007   神奈川県大和市中央林間 
                 3-13-19 B1F  TEL.080-9192-3739

神奈川大和支部

〒241-0024
神奈川県横浜市旭区本村町27-16
TEL.045-560-0187

神奈川横浜東支部

求 道 無 限

東京城南大崎支部

茨　城

埼玉北

支部長  森善十朗

感　謝

〈下北沢〉〒155-0033 東京都世田谷区代田5-11-11  
　　　　　シティ代田3F  
〈町田〉〒194-0021 東京都町田市中町3-6-27-1階B
            TEL.080-6359-0775

東京城西下北沢・町田支部
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〈築地〉〒104-0043 東京都中央区湊2-12-11 2F
〈月島〉〒104-0052 東京都中央区月島 4-6-12 
           スタジオワンズ内　TEL.080-4295-5540

東京城東湾岸支部

〒343-0042
埼玉県越谷市千間台東1-2-1
TEL.048-971-4553

心を込めて、真に生きる

支部長  塩島  修

千葉下総支部

努力は必ず報われる

〒161-0034 
東京都新宿区上落合3-23-17
ユニーブル落合1F
TEL.03-3363-8430

〒324-0057 
栃木県大田原市住吉町1-15-23
戸辺ビル2F・3F
TEL.0287-23-7090

〒960-0201
福島県福島市飯坂町字十網下12-4-505
TEL.024-563-3987

埼玉北越谷支部
極真精神！己を超えろ！

支部長  堀井　浩
〒343-0026
埼玉県越谷市北越谷2-17-5-2F
TEL.048-979-8408

奮 励 努 力

義 理 人 情

青森支部

群馬西支部群馬東支部栃木南支部

支部長  佐々木敏也

随所に主たれば、立つ処皆真なり

東京城東北千住支部

〒120-0034
東京都足立区千住3-1　
トンプク堂ビル3F
TEL.03-5244-0201

〈小岩〉〒133-0057
　　　東京都江戸川区西小岩1-30-8　第二中正ビル2F
　　　TEL.03-3658-9077
〈行徳〉〒272-0133
　　　千葉県市川市行徳駅前2-18-3　リムーブル堀木2F
　　　TEL.047-356-0403

支部長  足立慎史

心を磨き己を極める

東京城東小岩支部・千葉北西支部

〒134-0084
東京都江戸川区東葛西5-1-14　
第7片田ビル2F
TEL.03-6456-0178

支部長  木立裕之

質実剛 健

　東京城東葛西支部

〒010-0963
秋田県秋田市八橋大沼町3-14
TEL.018-866-1855

東京城南京浜支部

〒179-0082
東京都練馬区錦1-34-15
カーサ錦1F
TEL.03-5399-3134

〒142-0042
東京都品川区豊町1-6-11
プレジールB1
TEL.03-4570-0500

東京城南池上支部

東京城西世田谷東支部東京城西国分寺支部

〒165-0027
東京都中野区野方4-25-9
TEL.03-3388-6722

東京城西野方支部

〒222-0032
神奈川県横浜市港北区大豆戸町639-2
TEL.045-435-1800

神奈川横浜北支部

神奈川西湘支部

千葉中央支部

東京城南目黒中央支部

埼玉中央支部

〈大宮〉〒330-0851 
　　　埼玉県さいたま市大宮区櫛引町1-322
　　　リファレンス大宮1F・A　TEL.048-653-9172
〈宮原〉〒331-0812 
　　　埼玉県さいたま市北区宮原町3-477-1
　　　TEL.048-653-9172

支部長  ホスロ・ヤグビ

茨城中央支部

千葉北支部 千葉南支部

文 武 両 道

〒381-0033
長野県長野市南高田2-3-20
TEL.026-477-2696

支部長  平尾敏也

正 々 堂 々

神奈川横浜港南支部

神奈川川崎中央支部

神奈川湘南支部

中部本部 本部長

闘 志 全 開

不 撓 不 屈

〒252-0243
神奈川県相模原市中央区上溝6-10-3 1F
TEL.042-761-1377

神奈川相模原支部
志ここにーAMBITIOUSー

支部長  竹岡拓哉

一意専心！

〈大和〉〒242-0016 神奈川県大和市大和南1-8-1　
         シリウス内3F｠マルチスペース
〈中央林間〉〒242-0007   神奈川県大和市中央林間 
                 3-13-19 B1F  TEL.080-9192-3739

神奈川大和支部

〒241-0024
神奈川県横浜市旭区本村町27-16
TEL.045-560-0187

神奈川横浜東支部

求 道 無 限

東京城南大崎支部

茨　城

埼玉北

支部長  森善十朗

感　謝

〈下北沢〉〒155-0033 東京都世田谷区代田5-11-11  
　　　　　シティ代田3F  
〈町田〉〒194-0021 東京都町田市中町3-6-27-1階B
            TEL.080-6359-0775

東京城西下北沢・町田支部



＜事務局／浅草＞〒111-0033 東京都台東区
                        花川戸1-3-6 花川戸ビル1F 
                         TEL.03-5828-5992
　　　　＜神田＞TEL.03-5828-5992
　　　　＜松戸＞TEL.047-369-4655
　　　　＜  柏 ＞TEL.04-7147-9008
　　　　＜三郷＞TEL.048-953-3277
　　　　＜草加＞TEL.048-928-0523

・総本部道場
・総本部代官山道場
・総本部横須賀道場
・総本部所沢道場
・総本部川口道場
・総本部札幌道場
・総本部岩手道場
・総本部新潟中央道場
・総本部沖縄道場
・本部直轄四谷・飯田橋・東松山・秩父・熊谷道場
・本部直轄浅草・神田・柏・松戸・三郷・草加道場

・青森支部
・北海道札幌東支部
・北海道胆振支部
・北海道函館支部
・秋田支部
・山形支部
・福島地区
・宮城仙台道場

・富山支部
・長野支部
・石川支部
・福井支部
・静岡富士支部
・静岡西遠支部
・愛知東三河支部
・愛知東南支部
・愛知名古屋支部
・岐阜支部
・静岡瀬名道場
・静岡清水秋葉道場
・静岡磐田見付道場
・三重東道場

・郷田道場
・東京城西支部
・栃木北支部
・栃木南支部
・群馬東支部
・群馬西支部
・茨城支部
・茨城中央支部
・埼玉北支部
・埼玉北西支部
・埼玉東支部
・埼玉中央支部
・埼玉南支部
・埼玉北越谷支部
・千葉北支部
・千葉下総支部
・千葉中央支部
・千葉南支部
・千葉北西支部
・東京城東北千住支部
・東京城東小岩支部
・東京城東葛西支部
・東京城東湾岸支部
・東京城西国分寺支部
・東京城西世田谷東支部
・東京城西野方支部
・東京城西下北沢・町田支部
・東京城北支部
・東京城南目黒中央支部
・東京城南池上支部
・東京城南大崎支部
・東京城南京浜支部

・神奈川横浜北支部
・神奈川横浜東支部
・神奈川横浜港南支部
・神奈川川崎中央支部
・神奈川相模原支部
・神奈川湘南支部
・神奈川西湘支部
・神奈川大和支部
・山梨支部
・埼玉春日部道場
・新潟南道場

・山口支部
・広島支部
・岡山西支部
・岡山東支部
・岡山南支部
・島根松江道場

・徳島支部
・香川支部
・愛媛中央支部
・高知中央支部

・福岡西支部
・福岡東支部
・大分支部
・佐賀支部
・熊本支部
・宮崎支部
・鹿児島支部
・長崎諫早道場
・熊本帯山道場

・京都支部
・奈良支部
・和歌山支部
・北大坂支部
・大阪西支部
・大阪東南支部
・大阪東支部
・大阪なみはや支部
・大阪南支部
・大阪布施支部
・兵庫西支部
・大阪天満橋道場
・滋賀草津道場

〒419-0205
静岡県富士市天間954-59
TEL.0545-71-8666

支部長  前川克信

継続は力なり

静岡富士支部

〒593-8311
大阪府堺市西区上441-1
TEL.072-264-8804

支部長  徳田忠邦

健やかな強さ

大阪南支部

志を立ててもって万事の源となす

〒656-0025
兵庫県洲本市本町5-3-4　
本町コモード2F
TEL.090-8932-2149

支部長  山野博久

先へ先へ、さらなる先へ

兵庫西支部

〒577-0843
大阪府東大阪市荒川2-18-12　
ビルドジャパン布施１F
TEL.090-9160-7606

支部長  田中正信

極真の道を全うすること

大阪布施支部

〒790-0854
愛媛県松山市岩崎町2-12-23
竹村金物店3F
TEL.089-977-5720

支部長  谷口拓也

極真専心・極真貫徹

愛媛中央支部

〒782-0032
高知県香美市土佐山田町西本町4-1-5
TEL.090-1576-0141

支部長  白川彰一

鍛とは万年己れを鍛え・練とは千年己れを練る

高知中央支部

〒464-0827
愛知県名古屋市千種区田代本通1-28
グレン清友1F
TEL.052-762-5119

愛知名古屋支部 福岡東支部
佐賀支部・熊本支部
宮崎支部・鹿児島支部

〒810-0001
福岡県福岡市中央区天神5-7-5
ベスト天神ビル6F
TEL.092-739-6610

福岡西支部

〈徳　島〉〒770-0021 徳島県徳島市佐古一番町10-6
　　　　レインボータワービル5F
　　　　TEL.088-654-6098
〈岡山南〉〒710-0038 岡山県倉敷市新田2901
　　　　TEL.090-8978-9021

〒700-0964
岡山県岡山市北区中仙道55-124
サンピオーネ中仙道2F
TEL.086-242-2008

〒731-0143
広島県広島市安佐南区長楽寺1-3-7
キシカワビル
TEL.082-209-3040

〒755-0091
山口県宇部市上宇部2532-11
TEL.0836-33-1527

広島支部

〒640-0112
和歌山県和歌山市西庄1037-53
TEL.090-8570-0458

〒564-0053
大阪府吹田市江の木町20-25
TEL.06-6170-2233

〒536-0016
大阪府大阪市城東区
蒲生4-2-3-303

TEL.06-6939-0244

大阪天満橋道場

〒854-0062
長崎県諫早市小船越町1048-2

諫早市中央体育館
TEL.0957-46-7900

長崎諫早道場
〒690-0885
島根県松江市
浜佐田町787-2
TEL.0852-36-6828

島根松江道場

〒510-0836
三重県四日市市松本3-12-17

豊ビル４Ｆ
TEL.059-223-0400

三重東道場

〒420-0915｠
静岡県静岡市

葵区南瀬名町3-14-2F
TEL.054-247-1501

静岡瀬名道場

〒424-0806
静岡県静岡市清水区
辻5-3-23-2F

TEL.0543-63-5180

静岡清水秋葉道場
〒438-0055

静岡県磐田市鮫島１２５１
TEL.0538-84-7627

静岡磐田見付道場

〒862-0924
熊本県熊本市帯山8-5-94
TEL.096-285-3442

熊本帯山道場

本部直轄

浅草・神田・柏・松戸・
三郷・草加道場

〒949-7117
新潟県南魚沼市長森新田20-1

TEL.080-4051-4108

新潟南道場
〒344-0062

埼玉県春日部市粕壁東3-6-11
ピアノビル201

TEL.048-761-0756

埼玉春日部道場

連絡先／総本部事務局
東京都渋谷区猿楽町3－7
TEL.03-6452-5777

〒924-0047
石川県白山市西美沢野町2番地1
TEL.076-274-7107

克　己

支部長  古城  忠
〈西　遠〉〒432-8038 静岡県浜松市中区
　　　　　西伊場町56-14・2F
　　　　　TEL.053-482-9937
〈東三河〉〒441-8141 愛知県豊橋市草間町字東山143-6
　　　　　TEL.0533-69-6231

静岡西遠支部・愛知東三河支部

関西本部 本部長

東 博昭

岡田祐樹

〈貝塚〉〒597-0081 大阪府貝塚市麻生中814-2
         TEL.072-427-9906
〈枚方〉〒573-0131 大阪府枚方市春日野2-13-1
         TEL.072-427-9906

大阪東支部

〒558-0004
大阪府大阪市住吉区長居東4-1-12
パークサイド南栄ビル2F
TEL.06-6695-1768

挙 禅 一 如

館長／松井章奎



＜事務局／浅草＞〒111-0033 東京都台東区
                        花川戸1-3-6 花川戸ビル1F 
                         TEL.03-5828-5992
　　　　＜神田＞TEL.03-5828-5992
　　　　＜松戸＞TEL.047-369-4655
　　　　＜  柏 ＞TEL.04-7147-9008
　　　　＜三郷＞TEL.048-953-3277
　　　　＜草加＞TEL.048-928-0523

・総本部道場
・総本部代官山道場
・総本部横須賀道場
・総本部所沢道場
・総本部川口道場
・総本部札幌道場
・総本部岩手道場
・総本部新潟中央道場
・総本部沖縄道場
・本部直轄四谷・飯田橋・東松山・秩父・熊谷道場
・本部直轄浅草・神田・柏・松戸・三郷・草加道場

・青森支部
・北海道札幌東支部
・北海道胆振支部
・北海道函館支部
・秋田支部
・山形支部
・福島地区
・宮城仙台道場

・富山支部
・長野支部
・石川支部
・福井支部
・静岡富士支部
・静岡西遠支部
・愛知東三河支部
・愛知東南支部
・愛知名古屋支部
・岐阜支部
・静岡瀬名道場
・静岡清水秋葉道場
・静岡磐田見付道場
・三重東道場

・郷田道場
・東京城西支部
・栃木北支部
・栃木南支部
・群馬東支部
・群馬西支部
・茨城支部
・茨城中央支部
・埼玉北支部
・埼玉北西支部
・埼玉東支部
・埼玉中央支部
・埼玉南支部
・埼玉北越谷支部
・千葉北支部
・千葉下総支部
・千葉中央支部
・千葉南支部
・千葉北西支部
・東京城東北千住支部
・東京城東小岩支部
・東京城東葛西支部
・東京城東湾岸支部
・東京城西国分寺支部
・東京城西世田谷東支部
・東京城西野方支部
・東京城西下北沢・町田支部
・東京城北支部
・東京城南目黒中央支部
・東京城南池上支部
・東京城南大崎支部
・東京城南京浜支部

・神奈川横浜北支部
・神奈川横浜東支部
・神奈川横浜港南支部
・神奈川川崎中央支部
・神奈川相模原支部
・神奈川湘南支部
・神奈川西湘支部
・神奈川大和支部
・山梨支部
・埼玉春日部道場
・新潟南道場

・山口支部
・広島支部
・岡山西支部
・岡山東支部
・岡山南支部
・島根松江道場

・徳島支部
・香川支部
・愛媛中央支部
・高知中央支部

・福岡西支部
・福岡東支部
・大分支部
・佐賀支部
・熊本支部
・宮崎支部
・鹿児島支部
・長崎諫早道場
・熊本帯山道場

・京都支部
・奈良支部
・和歌山支部
・北大坂支部
・大阪西支部
・大阪東南支部
・大阪東支部
・大阪なみはや支部
・大阪南支部
・大阪布施支部
・兵庫西支部
・大阪天満橋道場
・滋賀草津道場

〒419-0205
静岡県富士市天間954-59
TEL.0545-71-8666

支部長  前川克信

継続は力なり

静岡富士支部

〒593-8311
大阪府堺市西区上441-1
TEL.072-264-8804

支部長  徳田忠邦

健やかな強さ

大阪南支部

志を立ててもって万事の源となす

〒656-0025
兵庫県洲本市本町5-3-4　
本町コモード2F
TEL.090-8932-2149

支部長  山野博久

先へ先へ、さらなる先へ

兵庫西支部

〒577-0843
大阪府東大阪市荒川2-18-12　
ビルドジャパン布施１F
TEL.090-9160-7606

支部長  田中正信

極真の道を全うすること

大阪布施支部

〒790-0854
愛媛県松山市岩崎町2-12-23
竹村金物店3F
TEL.089-977-5720

支部長  谷口拓也

極真専心・極真貫徹

愛媛中央支部

〒782-0032
高知県香美市土佐山田町西本町4-1-5
TEL.090-1576-0141

支部長  白川彰一

鍛とは万年己れを鍛え・練とは千年己れを練る

高知中央支部

〒464-0827
愛知県名古屋市千種区田代本通1-28
グレン清友1F
TEL.052-762-5119

愛知名古屋支部 福岡東支部
佐賀支部・熊本支部
宮崎支部・鹿児島支部

〒810-0001
福岡県福岡市中央区天神5-7-5
ベスト天神ビル6F
TEL.092-739-6610

福岡西支部

〈徳　島〉〒770-0021 徳島県徳島市佐古一番町10-6
　　　　レインボータワービル5F
　　　　TEL.088-654-6098
〈岡山南〉〒710-0038 岡山県倉敷市新田2901
　　　　TEL.090-8978-9021

〒700-0964
岡山県岡山市北区中仙道55-124
サンピオーネ中仙道2F
TEL.086-242-2008

〒731-0143
広島県広島市安佐南区長楽寺1-3-7
キシカワビル
TEL.082-209-3040

〒755-0091
山口県宇部市上宇部2532-11
TEL.0836-33-1527

広島支部

〒640-0112
和歌山県和歌山市西庄1037-53
TEL.090-8570-0458

〒564-0053
大阪府吹田市江の木町20-25
TEL.06-6170-2233

〒536-0016
大阪府大阪市城東区
蒲生4-2-3-303

TEL.06-6939-0244

大阪天満橋道場

〒854-0062
長崎県諫早市小船越町1048-2

諫早市中央体育館
TEL.0957-46-7900

長崎諫早道場
〒690-0885
島根県松江市
浜佐田町787-2
TEL.0852-36-6828

島根松江道場

〒510-0836
三重県四日市市松本3-12-17

豊ビル４Ｆ
TEL.059-223-0400

三重東道場

〒420-0915｠
静岡県静岡市

葵区南瀬名町3-14-2F
TEL.054-247-1501

静岡瀬名道場

〒424-0806
静岡県静岡市清水区
辻5-3-23-2F

TEL.0543-63-5180

静岡清水秋葉道場
〒438-0055

静岡県磐田市鮫島１２５１
TEL.0538-84-7627

静岡磐田見付道場

〒862-0924
熊本県熊本市帯山8-5-94
TEL.096-285-3442

熊本帯山道場

本部直轄

浅草・神田・柏・松戸・
三郷・草加道場

〒949-7117
新潟県南魚沼市長森新田20-1

TEL.080-4051-4108

新潟南道場
〒344-0062

埼玉県春日部市粕壁東3-6-11
ピアノビル201

TEL.048-761-0756

埼玉春日部道場

連絡先／総本部事務局
東京都渋谷区猿楽町3－7
TEL.03-6452-5777

〒924-0047
石川県白山市西美沢野町2番地1
TEL.076-274-7107

克　己

支部長  古城  忠
〈西　遠〉〒432-8038 静岡県浜松市中区
　　　　　西伊場町56-14・2F
　　　　　TEL.053-482-9937
〈東三河〉〒441-8141 愛知県豊橋市草間町字東山143-6
　　　　　TEL.0533-69-6231

静岡西遠支部・愛知東三河支部

関西本部 本部長

東 博昭

岡田祐樹

〈貝塚〉〒597-0081 大阪府貝塚市麻生中814-2
         TEL.072-427-9906
〈枚方〉〒573-0131 大阪府枚方市春日野2-13-1
         TEL.072-427-9906

大阪東支部

〒558-0004
大阪府大阪市住吉区長居東4-1-12
パークサイド南栄ビル2F
TEL.06-6695-1768

挙 禅 一 如

館長／松井章奎
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	47-2022全日本(2)1頁広告：東京投資諮詢
	48-2022全日本(2)1頁広告：大松
	49-2022全日本(2)1頁広告：N2
	50-2022全日本(2)1頁広告：イディア
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